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Nowoczesne przedszkole w Uniejowie 
przyjęło maluchów

Pedagog, harcerka, podróżniczka – Pani Barbara 
Zwolińska w rozmowie o swojej pracy zawodowej, 
harcerstwie i podróżach
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Zacznijmy naszą rozmowę od pytania o pani podróży 
(w latach 70-tych) na wschód…, czyli do ZSRR (Związku 
Socjalistycznych Republik Radzieckich istniejącego w latach 
1922-1991), która wiązała się ze zdobyciem wykształcenia 
wyższego na kierunku rusycystyka. Obecnie studenci 
korzystają z międzynarodowego programu Erasmus+, 
umożliwiającego studiowanie w wielu krajach. Jakie warunki 
należało wtedy spełnić, aby wyjechać na zagraniczne studia? 
Czy nie obawiała się pani wyjazdu do Związku Radzieckiego? 

Moja podróż na wschód nie była pierwszą z odbytych 
podróży zagranicznych, ale niezwykle ważna ze względu na 
zdobycie wykształcenia wyższego i kontynuowanie mojej 
pracy jako pedagog. Wyjechałam na Wschód, aby studiować 
język rosyjski, a moim marzeniem było zobaczyć Odessę, 
Smoleńsk, Wołgograd, Wilno, Mińsk, Rygę, Leningrad czy 
Moskwę. Nie istniały wówczas żadne międzynarodowe 
wymiany młodzieży, jakie dają obecnie studentom różne 
programy. Bycie instruktorem harcerstwa i ukończony kurs 
pilotów stworzyły mi możliwość częstych wyjazdów zarówno 
w różne zakątki Polski, jak również za granicę, m.in. do Związku 
Radzieckiego (Smoleńsk, Moskwa), po raz pierwszy jako 
instruktor harcerstwa w 1973 roku. To właśnie na Wschodzie,  

a dokładnie w Kijowie przez rok studiowałam rusycystykę  
w Instytucie Pedagogicznym, a dwa lata później przez miesiąc 
odbyłam praktykę językową w Kazaniu. Tam też napisałam 
moją pracę magisterską ze słowotwórstwa rzeczowników 
sufiskalnych. 

Nie, nie obawiałam się wyjazdu, ponieważ zawsze pociągało 
mnie coś dalekiego, nieznanego. Nawet nie pomyślałam, że 
tam może być niebezpiecznie. Przez myśl mi to nawet nie 
przeszło. Nikt nie mówił nic złego, wręcz przeciwnie, same 
dobre rzeczy. Jeździły pociągi przyjaźni, ludzie przyjeżdżali, 
opowiadali o podróżach statkami, zwiedzaniu Odessy. Chwaliło 
się Związek Radziecki, nie słyszało się złych rzeczy, dlatego też 
jak słyszałam takie miłe rzeczy, to wręcz mnie to zachęcało do 
wyjazdu. Wtedy nie za bardzo można było wyjeżdżać za granicę, 
więc jak była tylko okazja, to trzeba było korzystać. Sama na 
miejscu przeżyłam wiele niezapomnianych przygód i poznałam 
wielu ciekawych ludzi. Czasami bywało niebezpiecznie, ale na 
szczęście wszystko zakończyło się szczęśliwie. Zobaczyłam 
piękne miejsca i muzea (m.in.: Galeria Tretiakowska i Puszkina 
w Moskwie, Peterhof, Ermitaż w Petersburgu), teatry czy 
pałace (Carskie Sioło k. Petersburga). Odbyłam swój pierwszy 
lot samolotem – muszę przyznać, że bałam się, ponieważ 

Marta Pokorska 

Pedagog, harcerka, podróżniczka 
– Pani Barbara Zwolińska  w rozmowie o swojej 
pracy zawodowej, harcerstwie i podróżach
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Pani Barbara z druhami z Hufca ZHP Uniejów na spotkaniu z okazji swojej 50-letniej służby harcerskiej

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie, filolog, tłumacz, harcerka, przewodniczka, 
podróżniczka, mama dwóch córek (Sylwii i Aleksandry), babcia czwórki wnuków oraz opiekun prawny Tomasza i Ewy; 
obecnie aktywna emerytka, pełna życiowej energii i optymizmu malującego się na twarzy szerokim uśmiechem. Mowa tutaj  
o pani Barbarze Zwolińskiej, która podczas długiej rozmowy podzieliła się swoim bogatym życiowym bagażem doświadczeń, 
wachlarzem zainteresowań i pasji. Trzeba przyznać, że nie jedna młoda osoba mogłaby pozazdrościć Pani Barbarze 
aktywnego stylu życia, chęci do działania, udziału w licznych uroczystościach. Rzadko zdarza się bowiem, że Pani Barbara 
odmawia zaproszenia, a spotkaniu z Nią towarzyszy zawsze życzliwy uśmiech i ciepło okazywane drugiej osobie…
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zaledwie tydzień wcześniej miała miejsce katastrofa lotnicza w Kijowie,  
w której zginął kwiat uzdolnionej młodzieży. Dużym zaskoczeniem było dla 
mnie szybkie, z dnia na dzień, przyjście wiosny w Wołgogradzie. Jednego 
dnia były wielkie zwały śniegu, a zaledwie 3 dni później zrobiło się zielono… 
wiesna priszła srazu, zakwitły wiśnie. W Wołgogradzie odbyłam też ze 
swoją grupą podróż ogromną rzeką Wołgą w kierunku Morza Kaspijskiego. 
Byłam na wschód od Czarnobyla, tuż po katastrofie elektrowni atomowej  
w 1986 roku, na miesięcznym obozie w okolicy Briańska. Podczas pobytu 
wraz z córką u znajomej w Leningradzie przeżyłam stan wojenny w 1991 
roku. Chwila groza przyszła wtedy jednej nocy, kiedy to na ulicach pojawiły 
się samochody z megafonami przez które nawoływano, by wszyscy 
posiadacze pojazdów mechanicznych wyjechali za miasto, aby zagrodzić 
przejazd zbliżającym się czołgom. Na szczęście odbyło się bez strzelaniny, 
a wojska odstąpiły od oblężenia. Kilka dni później sytuacja uspokoiła się. 
Borys Jelcyn został prezydentem Rosji, a pół roku później ZSRR przestało 
istnieć. 

Jak wspomina Pani tamte czasy i odbiera mieszkańców dzisiejszej 
Rosji? Mając świadomość zagrożenia, jakie stwarza ten kraj wobec innych 
narodów, mam tutaj na myśli oczywiście dwuletnią wojnę w Ukrainie, czy 
Rosjanie byli pozytywnie nastawieni do innych nacji? 

Zwykłych mieszkańców Rosji, których spotkałam na swojej drodze, 
wspominam bardzo miło i dobrze. Spotkałam się z dużą ich serdecznością, 
nawiązałam długoletnie znajomości czy nawet przyjaźnie kontynuowane do 
dziś. W Kijowie przez znajomych jednej z koleżanek byłyśmy przyjmowane 
jak najbliższa rodzina. Oczywiście odwdzięczałyśmy się drobiazgami. Po kilku 
latach od zakończenia studiów, w latach 90-tych otrzymałam od tej rodziny 
zaproszenie do przyjazdu z córkami – zostałyśmy przez nich przyjęte bardzo 
serdecznie. Poznałam także Rosjankę Nataszę, mieszkającą w Leningradzie, 
którą odwiedzałam wielokrotnie także z córkami. Rosjanie „przy władzy”, 
milicjanci, celnicy, potrafili zatrzymać za dosłownie drobiazgi, doprowadzić 
do aresztu, gdzie trzeba było godzinami tłumaczyć się z danej sytuacji, jak  
z wielkiego przestępstwa o szpiegostwo.  Przeżyłam jedną z takich sytuacji, 
kiedy pewnego razu na ulicy Rosjanki zapytały nas (byłam wtedy z grupą) 
czy nie mamy gum do żucia. Kiedy próbowałam podać kobiecie gumy dla 
jej dziecka, poczułam silny uścisk i pociągnięcie za ramię. Obejrzałam się 
i zobaczyłam milicjanta, który mocno mnie chwycił, a następnie zabrał 
do aresztu za kontrabandę. Zdążyłam jedynie szybko i dyskretnie podać 
torebkę jednej z koleżanek z grupy, aby pozbyć się „ewentualnych dowodów 
na szpiegostwo”. Na szczęście, po telefonie i interwencji opiekunki grupy 
do konsulatu, zostałam zwolniona po kilku godzinach przesłuchiwań. 
Pretekstem do zatrzymania mogło być dosłownie wszystko, np. zwykły 
notatnik, w którym zapisałam rzeczy, które miałam kupić i przywieźć z Polski 
do Kijowa kilka lat wcześniej. Na granicy w Brześciu musiałam tłumaczyć się 
z tej sytuacji. W sklepach i restauracjach kelnerzy wykorzystywali sytuację 
– oczekiwali tzw. haraczu. Aby wejść do środka restauracji i zjeść obiad, 
należało go zapłacić. 

W jakiej placówce edukacyjnej rozpoczęła Pani pracę jako pedagog?  
A gdzie  ją kontynuowała i jakich przedmiotów uczyła? 

Zacznę od tego, że urodziłam się w Szczecinie. Dwa lata później moi 
rodzice przeprowadzili się do Uniejowa i właśnie tutaj ukończyłam szkołę 
podstawową. Dalej kontynuowałam naukę  w Liceum Pedagogicznym 
w Łęczycy. Moja praca zawodowa rozpoczęła się w 1967 r. w Szkole 
Podstawowej w Felicjanowie, w której uczyłam języka rosyjskiego, pol-
skiego, matematyki, geografii. Prowadziłam zajęcia praktyczno-techniczne, 
plastyczne, zajęcia w ognisku przedszkolnym. Opiekowałam się szkolnym 

kołem PCK, organizowałam szkolenia z udzie-
lania pierwszej pomocy. Dokształcałam się  
w Studium Nauczycielskim w Zgierzu na 
kierunku język rosyjski. W 1973 r. przeniosłam 
się do Szkoły Podstawowej w Uniejowie,  
w której pracowałam w charakterze wycho-
wawcy  świetlicy, następnie zaczęłam pracować 
w Szkole Podstawowej w Wieleninie, w której 
mogłam uczyć języka rosyjskiego. I wtedy 
mogłam wyjechać na rok na studia do Kijowa. 
Po powrocie studiowałam na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 80-
tych odbyłam wspomnianą praktykę językową 
w Kazaniu i otrzymałam tytuł magistra. 
Ukończyłam także Studium Przedmiotowo-
Medyczne w Poznaniu, a następnie uzyskałam 
II stopień specjalizacji.  W 1988 r. wyjechałam 
na Międzynarodowy Kurs Języka Rosyjskiego 
do Leningradu. Prowadziłam dwa kółka – języka 
rosyjskiego i turystyczno-krajoznawcze oraz 
drużynę harcerską. Byłam też komendantem 
szczepu drużyn w tej szkole w latach 1981-2003. 
W mojej pracy dydaktycznej przygotowywałam 
uczniów do konkursów z języka rosyjskiego  
i geografii. Moja uczennica w 1985 r. wygrała 
wojewódzkie eliminacje konkursu z j. rosyjskiego  
i uczestniczyła w centralnych eliminacjach. 
W nagrodę przyznano jej wyjazd do Mińska  
i Brześcia, a mnie jako nauczyciela nagrodzono 
wycieczką do Smoleńska, Mińska i Brześcia.  
Z kolei inna  z uczennic otrzymała podziękowania 
z Moskwy za udział w Międzynarodowym 
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Pani Barbara na zakończeniu roku szkolnego w Szkole 
Podstawowej w Wieleninie (W placówce, w której była 
dyrektorem)
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Konkursie Wiedzy o Moskwie w 1997 roku. Organizowałam 
dla dzieci i dorosłych wycieczki po Polsce, spotkania z cie-
kawymi ludźmi. Prowadziłam Uniwersytet Powszechny 
dla Rodziców i zajęcia z zakresu wychowania zdrowotnego  
w szkołach.

W związku z malejącą popularnością języka rosyjskiego, 
rozpoczęłam zdobywanie kwalifikacji  z języka niemieckiego. 
Było mi o tyle łatwiej, że już znałam ten język. Wcześniej 
próbowałam dostać się na germanistykę i wyjeżdżałam 
na wakacje do znajomych do Niemiec. Byłam także  
pilotem wycieczek, a w Polsce pracowałam jako opiekun 
grup niemieckich. Ukończyłam roczny kurs z języka 
niemieckiego w Instytucie Kultury Austriackiej w Warszawie 
i Gdańsku. Wyjechałam również na miesięczny kurs językowy 
organizowany przez Instytut Goethego w Boppardzie nad 
Renem. Odbyłam tam cudowne wycieczki statkiem po Renie 
do Rüdesheim, Heidelberg, Koblencji  i Kolonii. Po powrocie 
do Polski ukończyłam język niemiecki w Kolegium Języków 
Obcych  w Koninie. Wcześniej prowadziłam zajęcia z tego 
języka dla chętnych uczniów. 

Po objęciu stanowiska dyrektora szkoły w Wieleninie (1999 
r.) ukończyłam kurs kwalifikacyjny dla Oświatowej Kadry 
Kierowniczej, organizowany przez Wojewódzki Ośrodek 
Metodyczny w Koninie i kurs dla dyrektorów szkół w Austrii. 
Byliśmy wtedy też w szkołach w Szwajcarii, Lichtenstein i 
Niemczech (Bawarii). W czasie mojego dyrektorstwa udało mi 
się dorowadzić do wybudowania sali gimnastycznej w 2001 r., 
dzięki pomocy ludzi dobrej woli. 

Oprócz pełnienia obowiązków dyrektora byłam rów-
nież dwukrotnie Prezesem Zarządu Oddziału Związku Na-
uczycielstwa Polskiego w Uniejowie. 

Jakie nagrody otrzymała Pani podczas swojej pracy peda-
gogicznej?

Otrzymałam Nagrody: Gminnego Dyrektora Szkół w Unie-
jowie (1982 r.), Inspektora Oświaty  i Wychowania w Uniejowie 
(1984 r.), Kuratora Oświaty w Wieleninie (1985 r.), Dyrektora 
Szkoły w Wieleninie (1995, 1998 r.), Burmistrza Miasta 
Uniejów (2000, 2001, 2002 r.). Posiadam Odznaki: Brązową 
Honorową „Za Zasługi w Rozwoju Konińskiej Chorągwi ZHP” 
(1980 r.), Złotą Honorową „Za Zasługi dla Województwa 
Końskiego (1985 r.), Złotą ZNP (1996 r.), ZHP „Nieść Chętną 
Pomoc” (1997 r.), Złotą Honorową „Za Zasługi dla Miasta  
i Gminy Uniejów” Bonum Publicum. Uniejów Dziękuję (2015 

r.), Przyjaciel Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Uniejowie 
(2016 r.), Złoty Krzyż Zasługi za 20-letnią wyróżniającą 
pracę pedagogiczną (1988 r.) i Srebrny Krzyż Zasługi dla ZHP 
(1998 r.) oraz Medale: Pamiątkowy z okazji 20 lat Samorządu 
Terytorialnego  (2010 r.), Komisji Edukacji Narodowej (2013 r.), 
Pamiątkowy z okazji 25 lat Samorządu Terytorialnego (2015 r.) 
oraz Złoty „Zasłużony dla Hufca ZHP Uniejów” (2021 r.). 

W szkołach, co jakiś czas, zmienia się podstawa programowa 
i przedmioty. Dawniej językiem obowiązkowym był rosyjski, 
zajęcia praktyczno-techniczne, obowiązek noszenia mun-
durków i tarczy szkoły do nich przyszytych, pochody pierw-
szomajowe czy obowiązkowe prace społeczne. Obecnie 
słyszymy, że uczniowie mocno są przeciążeni nauką, dużą 
ilością materiału do przerobienia i licznymi sprawdzianami. 
Jak wyglądała wtedy nauka w szkole? 

W tamtych czasach był sześciodniowy dzień pracy, więc 
na sześć dni rozkładała się nauka. Nie było dodatkowych 
zajęć popołudniowych, dzieci nie jeździły na naukę języków 
obcych czy na różne kółka. Uczyły się w szkole do godziny 
13.30, a następnie w domu odrabiały prace domowe. Nie 
było aż tylu sprawdzianów – z których rozliczano, konkursów.  
W momencie, kiedy pojawiły się konkursy, dzieci z wiejskich 
szkół musiały dorównać poziomem dzieciom z miejskich 
placówek. Nauczyciele byli też bardziej przygotowani do 
pracy. Podniósł się poziom nauczania. Większy niż dzisiaj 
nacisk kładziono na zajęcia praktyczno-techniczne, obejmujące 
zagadnienia związane z elektryką, majsterkowaniem, szyciem, 
cerowaniem, po pieczenie ciast, a szkolna skala ocen składała się 
z czterech stopni (2-5). W szkole nie uznawano innych kolorów 
ubioru niż biały, granatowy lub czarny – najpierw były mundurki,  
a potem fartuszki. Nauczyciele posługiwali się podręcznikami, 
słownikami i encyklopediami. Do nauki liczenia służyły 
„patyczki” lub liczydło. Podręczniki przekazywano kolejnym 
uczniom z roku na rok, a jeden egzemplarz był używany czasem 
przez kilkoro dzieci jednocześnie. Większość szkół nie posiadała 
sal gimnastycznych, więc zajęcia wychowania fizycznego 
odbywały się na korytarzach lub podwórkach szkolnych.  Na 
porządku dziennym były też tzw. kozy – uczniowie, którzy 
nabroili, musieli zostawać w szkole po lekcjach. 

Jak rozpoczęła się przygoda z harcerstwem? Z jakimi 
obowiązkami wiąże się bycie aktywnym harcerzem? 

Wraz z objęciem pracy w Szkole Podstawowej w Uniejowie 
w 1973 roku (w tym roku mija 51 lat), rozpoczęłam działalność 
jako drużynowa drużyny harcerskiej. Dwa lata później 
zostałam komendantem Szczepu ZHP w Szkole Podstawowej 
w Uniejowie. Organizowałam zbiórki harcerskie, dwukrotnie 
w okresie ferii zimowych (1975 i 1976 r.) wyjeżdżałam ze 
swoimi harcerzami na zimowiska do Bytomia, organizując na 
miejscu przedstawienia i imprezy integracyjne.  W Wieleninie 
prowadziłam także jedną z dwóch drużyn harcerskich,  
a w 1981 r. zostałam komendantem tamtejszego szczepu. Dla 
harcerzy i uczniów tej szkoły organizowałam wiele wyjazdów na 
wycieczki, biwaki, obozy (lata 80-90-te). Byłam instruktorem-
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Ważne dla Pani Barbary podziękowania od harcerzy 

>
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wychowawcą na międzynarodowych obozach (Konin, 
Pogorzelica, Bieberstein i Einsiedel, Bad Saarow-Pieskow   
w Niemczech, Diesnianka w Rosji). Organizowałam dla harcerzy 
rajdy (do Bronowa), zimowiska (Konin, Kielce, Aleksandrów 
Łódzki, Kraków), jeździliśmy na Ogólnopolskie Zloty Drużyn 
Nieprzetartego Szlaku w Stemplewie. Byłam komendantem 
gniazda hufcowego ZHP Uniejów na Światowym Zlocie 
Harcerstwa Polskiego w Gnieźnie. Przygotowywałam zuchy 
i harcerzy do Hufcowych Festiwali Piosenki Harcerskiej,  
a następnie dwukrotnie do Chorągwianego Festiwalu 
Piosenki Harcerskiej i Zuchowej w Łodzi. Moja drużyna 
uczestniczyła w konkursach harcerskich. Mieliśmy wielu 
przyjaciół w Niemczech, Danii i w różnych miastach byłego 
Związku Radzieckiego (Leningrad, Brześć, Moskwa, Irkuck, 
Norylsk, Władywostok, Odessa). Otrzymywaliśmy listy od 
uczniów z Moskwy, Kijowa, Mińska, Irkucka, Leningradu, 
Wołgogradu, Sofii, Karl-Marx-Stad czy Freiberg. Jako 
Komendant Hufca ZHP Uniejów przeprowadziłam w 2014 r. 
remont tegoż hufca.  

Czy to wtedy złapała Pani bakcyla podróżowania? 
Tak jak już wspomniałam, od zawsze pociągło mnie 

coś nieznanego, nowego, nieodkrytego, chęć zobaczenia 
świata. Wyjeżdżałam ciekawa kogo spotkam i poznania 
nowych terenów, a także w celu szlifowania języków obcych. 
Działalność harcerska była okazją do częstych wyjazdów  i zo-
baczenia różnych stron świata. Uczestniczyłam w harcerskiej 
wyprawie pamięci na Monte Cassino w 2019 r. w 75. rocznicę 
zdobycia Monte Cassino. Moja przygoda z harcerstwem trwa 
do dzisiaj. Chętnie uczestniczę w spotkaniach, biwakach 
czy np. odbieraniu corocznie (w 2023 roku po raz 30.) Be-
tlejemskiego Światełka Pokoju i przekazywania go dalej 
mieszkańcom powiatu, miasta i gminy Uniejów. Lubię opro-
wadzać turystów po naszym mieście, mówić im o naszej 
historii, pokazywać nowe obiekty i promować nasze piękne 
miasteczko. 

Które z podróży (było ich bardzoooo dużo – kraje euro-
pejskie, Kanada, Stany Zjednoczone) odbytych po świecie 
szczególnie zapadły Pani w pamięci? Czy to prawda, że 
podróże kształcą  i zmieniają postrzeganie pewnych spraw? 

Mam wiele wspaniałych wspomnień z podróży i ciężko 
przywołać te miejsca, które zapadły mi najbardziej w pamięci. 
Każde państwo, miasto, budowle były wyjątkowe. Oprócz 
podróży po ZSRR, Europie Zachodniej (Niemcy, Francja, 
Hiszpania, Portugalia, Lichtenstein, Austria, Włochy, Czechy, 
Słowacja) czy Południowej (Węgry), odwiedziłam Stany 
Zjednoczone  i Kanadę, gdzie spotkałam się z najbliższą 
rodziną i wieloma rodakami. Tam też poznałam inną niż  
w Polsce strukturę działania harcesrtwa. Zwiedziłam Stany 
Zjednoczone, południe Teksasu, a następnie pojechaliśmy 
do Corpus Christi, położonego prawie przy granicy  
z Meksykiem. Zobaczyłam największy lotniskowiec świata  
z okresu II wojny światowej – Lexington, Centrum Kosmiczne 
NASA w Houston, a w nim statki kosmiczne Sojuz, Apollo, 
Saturn, ogromne przestrzenie – bagna Luizjany, miasta 

– Dallas, Austin, Memphis, Nashville, Cincinnati, Toronto, 
wodospad Niagara, plantacje bawełny, winnej latorośli, 
ogromne, wyciągnięte z jeziora, domy Indian. Zetknęłam się  
z kulturą Amiszów, dla których czas zatrzymał się w miejscu, gdyż 
nie akceptują nowoczesnej techniki, zajmują się rzemiosłem  
i rolnictwem – sprzedają ekologiczne produkty.

Osobiście zachęcam do podróżowania. Zupełnie inne jest 
wtedy spojrzenie na świat. Nigdy nie zobaczymy tego samego 
w jednym miejscu. Mogą być podobne sytuacje, budowle 
czy ludzie, ale zawsze znajdziemy coś, co jest zupełnie nowe  
i spotkamy ludzi, z którymi rozmowy będą ciekawe, inspirujące, 
otwierające nasze spojrzenie na pewne rzeczy. Dzięki moim 
wojażom poznałam wiele wspaniałych osób. To jest bardzo 
ważne, żeby poznawać nowinki, a jednocześnie wprowadzać  
u nas to, co nam się bardziej podoba. 

Nie zwalnia Pani tempa, nie przyjęła biernej postawy prze-
chodząc na emeryturę, tylko cały czas udziela się w różnych 
wydarzeniach. Uczęszcza Pani do Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, jest członkiem Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa, 
pomaga (jak jest tylko taka potrzeba – nigdy jeszcze nie 
usłyszeliśmy „nie”) przy oprowadzaniu czy tłumaczeniu z ję-
zyka rosyjskiego, nawet tego dawnego. Skąd czerpie Pani 
pozytywne nastawienie do życia i energię? Może istnieje jakiś 
przepis na szczęśliwe życie, którym chciałaby Pani podzielić 
się z Czytelnikami „Uniejowskich Stron”? 

Energię i optymizm czerpię z otoczenia, ponieważ spotykam 
się z wieloma ludźmi, którzy  są pozytywni i chętni do pomocy. 
Pamiętam z jak ogromną życzliwością i wsparciem spotkałam 
się, kiedy kończyłam szkołę. Mój tata leżał wtedy z kręgosłupem 
w gipsie, a mamie z dwójką dzieci było ciężko. Nie były to łatwe 
czasy. Otrzymaliśmy wtedy dużo wsparcia od sąsiadów, którzy 
okazali nam życzliwość, przynosząc jedzenie, którym chcieli się 
z nami podzielić. Jestem im za to bardzo wdzięczna. Ogólnie 
staram się patrzeć na ludzi, których spotykam, pozytywnie, 
uśmiechać się do nich i widzieć w nich dobro. Może niektórzy są 
bardziej skryci, zamknięci, ale czuję w nich ciepło i życzliwość. 
Uważam, że otwartość, serdeczność i pozytywna energia od 
drugiego człowiek dodaje nam siły i napędza do działania. 

Szkoła, harcerstwo i oprowadzanie turystów to nie wszystkie 
moje działania. W 2014 r. przyjęliśmy razem z mężem dzieci, 
które potrzebowały opieki. Był to chłopiec, zdolny i zdrowy 
oraz dziewczynka wymagająca szczególnej troski. Jest 
dzieckiem niepełnosprawnym i praca z nią była dla mnie dużym 
wyzwaniem, ale udało się. Dziś bardzo się zmieniła i czasem 
trudno ją odróżnić od innych dzieci. Choć do tej pory jest 
niepełnosprawna. 

Podsumowując całą moją pracę z dziećmi muszę się 
przyznać, że praca z nimi prawie nigdy nie sprawiała mi 
większych trudności. Sprawiał mi wielką przyjemność kontakt 
z nimi i radość   z rozwoju ich osobowości. Chyba trafiłam na 
najwspanialsze dzieci na świecie. Do dziś cieszy mnie każde 
spotkanie z nimi. 

Dziękuję za rozmowę. Życzę dużo zdrowia, energii i wielu 
podróży. 

>
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Od Redakcji
 W pierwszym w 2024 roku wydaniu czasopisma „Uniejowskie Strony” informujemy Państwa o paru wydarzeniach z grudnia 

zeszłego roku oraz ostatnich dwóch miesięcy obecnego roku. 
Na łamach 95. numeru „Uniejowskich Stron” zamieściliśmy artykuły o otwarciu nowoczesnego przedszkola w Uniejowie, które tuż 

po feriach zimowych przyjęło w swoich murach maluchy; zakończonych pracach remontowych w strażnicach OSP w Orzeszkowie i Woli 
Przedmiejskiej oraz świetlicy wiejskiej w Skotnikach, a także o podpisanej umowie na remont zabytkowego dworku w Uniejowie, wiążącej 
się z tym czasowej zmianie siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Szkoły Muzycznej I Stopnia w Uniejowie oraz rozbudowie Campus 
K-Flex Polska w Wieleninie-Kolonii. 

Końcówka starego roku była okazją do: zorganizowania konferencji pn. „Łódzkie pełne tradycji”, świątecznego spotkania druhów 
OSP, koncertu integracyjnego „Parostatkiem po Warcie”, czyli Łódzkie śpiewa w Uniejowie”, ustawienia żywej szopki bożonarodzeniowej  
w kościele wilamowskim, rozniesienia Betlejemskiego Światełka Pokoju po mieście i gminie Uniejów oraz uroczystym otwarciu w Sylwestra 
Kaplicy Adoracji Najświętszego Sakramentu w Kolegiacie. 

Z wydarzeń z Nowego Roku przypominamy o Orszakach Trzech Króli w Uniejowie i Wilamowie, eliminacjach Mistrzostw Polski 
w Tańcu Sportowym, Strażackim Mikołaju oraz Dniu Babci i Dziadka w Rożniatowie, kolędowaniu Orkiestry Dętej ZHP-OSP Uniejów 
w Kolegiacie, upamiętnieniu poległych Powstańców w 161. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, 32. Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, koncercie Dzieci Suzuki, Zimowych Dniach Otwartych, pracowitych feriach Klubu Karate Bassai i XXII Gminnym 
Festiwalu Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. Z kolei Panie z KGW Wilamów zaprezentowały swój autorski strój na modowym wybiegu  
w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu – gratulujemy. 

Z wydarzeń sportowych warto wspomnieć treningi drużyn KTS Weszło i Widzew Łódź na zimowych zgrupowaniach na boiskach  
w Uniejowie, a z muzycznych przygotowania Uniejowskiej Grupy Wokalnej do finałowego koncertu drugiej edycji Most The Music.

Czas ten był także okazją do spotkań: „Porozmawiajmy w Łódzkiem”, z pisarką Izą Maciejewską, na Walnym Zebraniu Sprawoz-
dawczym druhów OSP i Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Gminnej Spółki Wodnej w Uniejowie. 

Z ważnych informacji dla mieszkańców mamy te o przedłużeniu ważności kart zniżkowych do „Term Uniejów”, możliwościach 
otrzymania dofinansowań z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i stawkach za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Wywiadu do niniejszego numeru udzieliła pedagog, harcerka, podróżniczka, mieszkanka Uniejowa – Pani Barbara Zwolińska, 
natomiast w stałych cyklach „Zakłady pracy w gminie Uniejów” opisaliśmy działalność ProvidStudio Michała Marciniaka z Uniejowa. 

W tym wydaniu chwalimy się i cieszymy sukcesem piłkarki pochodzącej z gminy Uniejów – Ewy Pajor, która została po raz czwarty 
„Piłkarką Roku”. Gratulujemy i trzymamy mocno kciuki za dalsze osiągnięcia sportowe. 

O wydarzeniach z życia przedszkolaków i uczniów szkół informują tradycyjnie: Miejskie Przedszkole w Uniejowie, Szkoły 
Podstawowe w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. 

Podróże Pani Barbary Zwolińskiej
>

Na górze (od lewej): Widok na port i Schody Potiomkinowskie w Odessie, przy Pomniku Cara Piotra I w Petersburgu, przy Kolumnie 
Aleksandrowskiej w Sankt Petersburgu, przed Pałacem Carycy Katarzyny Wielkiej w Puszkinie pod Petersburgiem
Na dole (od lewej): Przy okręcie w Leningradzie, Nad Wodospadem Niagara, W pobliżu Wieży Eiffla w Paryżu
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[ styczeń – luty ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych 
projektów/podpisane umowy 
• W wyniku rozstrzygniętego przetargu i podpisanej umowy, 
wiosną rozpoczną się roboty budowlane w siedzibie Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury i Szkoły Muzycznej I stopnia  
w Uniejowie. Przedmiotem inwestycji będzie wykonanie prac 
w budynku zabytkowego dworku wraz  z zagospodarowaniem 
terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną dla zadania pn.: 
„Nasz zabytek – dworek w Uniejowie”, w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edy-
cja 6 PGR. Remont wykona, wyłoniona w postępowaniu prze-
targowym, firma Urbański Sp. z o.o., ul. B. Chrobrego 151, 87-
100 Toruń na kwotę 3.350.965,89 zł. Przeprowadzone prace 
umożliwią osobom z niepełnosprawnością i starszym łatwiej-
szy dostęp do budynku. Samorząd pozyskał 1 mln zł w ramach 
konkursu „Nasz Zabytek”, organizowanego przez Fundację 
Most The Most i Bank Gospodarstwa Krajowego oraz dotację 
w wysokości 2 mln zł z Polskiego Ładu.
• Rozstrzygnęliśmy przetarg i podpisaliśmy umowę na zada-
nie inwestycyjne pn. „Remont wraz z wyposażeniem świetlic 
wiejskich w gminie Uniejów, w miejscowościach: Orzeszków, 
Skotniki i Wola Przedmiejska”, z wyłonioną w przetargu firmą 
H.U.P. COM-BUD ze Słodkowa-Kolonii na sumę 133 532,58 zł. 
Prowadzone roboty budowlane obejmowały: przygotowanie 
powierzchni ścian i ich malowanie; wymianę i montaż nowych 
ościeżnic i drzwi wewnętrznych; licowanie ścian płytkami  
w pomieszczeniach kuchni; montaż kratek wentylacyjnych  
w wybranych pomieszczeniach i opraw oświetleniowych 
LED wewnętrznych i zewnętrznych; licowanie ścian płytkami   
w pomieszczeniach łazienek w OSP Orzeszków i Woli Przed-
miejskiej oraz lakierowanie ścian w budynku świetlicy wiej-
skiej w Skotnikach. Zadanie zostało współfinansowane  
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.
• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na dostawę i montaż 
mebli, sprzętu gastronomicznego oraz innego wyposażenia dla 
sal OSP w Orzeszkowie i Woli Przedmiejskiej oraz dla świetlicy                                             
w Skotnikach, w ramach realizowanego w/w zadania inwe-
stycyjnego. Wybrana została najkorzystniejsza oferta złożona 
przez Opimal Marek Opiekulski Mariusz Malkiewicz z Elbląga 
na 54 976,08 zł.  
•  Zapytanie ofertowe na wykonanie zabiegów kastracji i stery-
lizacji oraz znakowania psów i kotów na terenie miasta i gminy 
Uniejów zostało rozstrzygnięte. Wybrano jedyną ofertę złożo-

ną przez Usługi weterynaryjne lek. wet. Karoliny Wojtczak  
z Uniejowa. Wraz z Fundacją „Zwierz” Ogólnopolska Funda-
cja na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, w ra-
mach podpisanego porozumienia oraz umowy darowizny, 
przeprowadziliśmy już raz bezpłatne zabiegi kastracji psów   
i kotów domowych wraz z oznakowaniem ich czipami, a tak-
że kastrację i oznakowanie kotów wolno żyjących. Wpłynę-
ło wtedy 48 wniosków od mieszkańców. Posiadane środki 
pozwoliły na kastracje  i oznakowanie w sumie 26 zwierząt.  
O rozpoczęciu akcji będziemy informowali za pośrednictwem 
strony internetowej i mediów społecznościowych.
• Odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych pochodzących  z nieruchomości zamieszkałych 
oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letnisko-
we na terenie gminy Uniejów, w wyniku rozstrzygniętego 
postępowania przetargowego i podpisanej umowy, zajmuje 
się firma Wywóz Nieczystości i Przewóz Ładunków Wiesława 
Stracha   z Częstochowy. Na terenie Uniejowa odpady odbie-
ra Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Termy Unie-
jów” Sp. z o.o. w Uniejowie. Stawki za odbiór odpadów od 
mieszkańców nie uległy zmianie i pozostały takie same jak 
w 2023 r. 
• Realizując program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Uniejów, podpisaliśmy umowę ze schroniskiem „Psia Ostoja” 
w miejscowości Pieczyska, które zostało wyłonione w drugim 
rozstrzygniętym zapytaniu ofertowym. Osoby zaintereso-
wane adopcją zwierząt mogą uzyskać informacje na stronie 
schroniska: www.psiaostoja.pl lub u pracownika Urzędu Mia-
sta – tel. 63 288 97 49.
• Wybudowane przedszkole w Uniejowie zostało oddane do 
użytku. Łączna jego powierzchnia użytkowa wynosi 3 704,50 
mkw. Dzięki wyposażeniu wnętrz w sprzęt multimedialny 
i naukowy, nowoczesne pomoce dydaktyczne, fabrycznie 
nowe meble, urządzenia kuchenne, stworzone zostały naj-
lepsze warunki do pracy, nauki i zabawy dla wychowanków 
i ich opiekunów. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 
blisko 20 mln zł. Spora część dofinansowana została środkami 
unijnymi oraz wsparciem z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś prio-
rytetowa VII Infrastruktura dla usług społecznych. Działanie 
VII.4 Edukacja. Poddziałanie VII.4.2 Edukacja przedszkolna.
• Przetarg na wykonanie robót budowlanych, polegających 
na przebudowie drogi gminnej  w Człopach, w ramach zada-
nia inwestycyjnego pn. „Budowa drogi dla pieszych w miej-
scowości Człopy, gm. Uniejów” został rozstrzygnięty. Zada-
nie zakłada budowę drogi dla pieszych  przebiegającą przez 
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niemal całą zabudowaną część miejscowości – droga gminna 
publiczna nr 111155E. Spośród pięciu ofert wybrana została 
najkorzystniejsza złożona przez lidera konsorcjum Eveco Ewa 
Peraj z Łodzi i partnera konsorcjum PPHU Ekoinżbud Piotr Pe-
raj z Uniejowa na kwotę 671 523,42 zł. 
• Ukończona została budowa farmy fotowoltaicznej w Brzezi-
nach, która będzie zasilała gminne obiekty użyteczności pu-
blicznej. Zakres prac obejmował montaż paneli i falowników  
o mocy do 660 kWp oraz budowę: stacji transformatorowo
-rozdzielczej wraz z przyłączem do sieci energetycznej, złączy  
i linii kablowych nn, linii telekomunikacyjnych wraz z mon-
tażem słupów z kamerami monitoringu, ogrodzenia z bramą 
wjazdową i utwardzeniami podjazdów, przyłącza wodociągo-
wego do elektrowni fotowoltaicznej oraz utwardzenie tłucz-
niem zjazdu z drogi wewnętrznej. Wykonawcą inwestycji była 
firma Nivato Marek Kupaj ze Starej Kakawy. 

Złożone wnioski 
• Zarząd Województwa Łódzkiego przeprowadził na początku 
roku nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla 
realizacji projektów w ramach programu „Sołectwo na plus” 
na 2024 rok. W tegorocznym rozdaniu samorząd przeznaczył 
na ten cel 15 milionów złotych. Kwota dotacji dla pojedyncze-
go projektu została zwiększona do 15.000 zł. Z terenu naszej 
gminy zgłoszono 8 projektów: Czekaj – na zakup kosiarki sa-
mojezdnej typu traktorek na potrzeby utrzymania zieleni przy 
altanie sołeckiej i przy pomniku upamiętniającym zamordowa-
nych we wrześniu 1939 r., Czepów – na zakup oraz montaż kli-
matyzatorów z funkcją ogrzewania do sali OSP, Góry – na do-
posażenie sali spotkań w strażnicy OSP poprzez zakup stołów 
i nagrzewnicy gazowej, Orzeszków – na zakup wyposażenia 
kuchennego do świetlicy wiejskiej, Ostrowsko – na urządzenie 
siłowni plenerowej na terenie przy strażnicy, Rożniatów-Kolo-
nia – na uzupełnienie ogrodzenia i doposażenie placu zabaw 
o nowe elementy, Wielenin-Kolonia – na urządzenie placu 
zabaw na terenie przy szkole podstawowej, Wilamów – na 
doposażenie świetlicy wiejskiej poprzez montaż klimatyzatora  
z funkcją ogrzewania i zakup nagłośnienia). 

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
• Małżeństwa z terenu gminy Uniejów, które w 2024 roku 
będą obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego, a ślub bra-
ły poza Uniejowem, mogły wystąpić o przyznanie Medalu za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Uniejowie. Ich wręczenie nastąpi jesienią br. 

Przedłużenie ważności kart do Term Uniejów 
• Karty zniżkowe dla mieszkańców miasta i gminy Uniejów, 
które uprawniają do 50% zniżki na korzystanie z kompleksu 
„Termy Uniejów”, zostały automatycznie przedłużone w syste-
mie. Oznacza to, że osoby nadal mogą korzystać z kart na wa-
runkach, które zostały na niej zamieszczone. Karty wydawane 
są mieszkańcom, którzy zameldowani są na terenie naszego 
miasta i gminy, złożyli deklaracje za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi i uiszczają regularnie opłaty za wywóz nie-
czystości.

Dofinansowania WFOŚiGW w Łodzi 
• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi uruchomił nabory wniosków na dofinan-
sowanie przedsięwzięć dla osób fizycznych (na rok 2024)  
w zakresie: wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków 
(nabór do 29.03.2024 r.), usuwania wyrobów zawierających 
azbest (nabór do 29.05.2024 r.), wykonania przyłączy kana-
lizacyjnych (nabór do 29.03.2024 r.). Szczegóły na stronie: 
www.wfosigw.lodz.pl (Programy priorytetowe). 

Obowiązek
• Osoby wykorzystujące wyroby zawierające azbest – substan-
cje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska – zobo-
wiązane były do udokumentowania rodzaju, ilości i miejsc 
ich występowania, składając formularz do końca stycznia br.  
w Urzędzie Miasta w Uniejowie. Ci, którzy złożyli informację 
o wyrobach zawierających azbest w latach ubiegłych, byli zo-
bowiązani do przedłożenia informacji w przypadku usunię-
cia i przekazania do unieszkodliwienia ww. wyrobów. Prace 
związane z usuwaniem i transportem wyrobów zawierających 
azbest mogą prowadzić tylko wyspecjalizowane firmy posia-
dające stosowne zezwolenia. Ponadto właściciel, zarządca lub 
użytkownik nieruchomości, obiektu, urządzenia budowlane-
go, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego 
azbest jest zobowiązany do przeprowadzenia kontroli stanu 
tych wyrobów w formie „Oceny stanu i możliwości bezpiecz-
nego użytkowania wyrobów zawierających azbest”.
• Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Łodzi wystosował komunikat w sprawie badania opryski-
waczy. Zabiegi środkami ochrony roślin należy przeprowadzać 
wyłącznie sprawdzonym i przebadanym sprzętem – www.pio-
rin.gov.pl.
• Do końca stycznia przedsiębiorcy zobowiązani byli do zło-
żenia w Urzędzie Miasta Uniejów oświadczenia o wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych w 2023 r. oraz opłacić I ratę                                            
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Inwentaryzacja budynków 
• Główny Urząd Nadzoru Budowlanego zbudował system 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, który polega na 
inwentaryzacji budynków mieszkalnych, lokalnych kotłowni 
czy budynków handlowo-usługowych (także tych przyłączo-
nych do sieci ciepłowniczej), zebraniu danych dotyczących pa-
rametrów technicznych i źródeł ogrzewania. Inwentaryzacja 
polega na wypełnieniu formularza inwentaryzacyjnego w sys-
temie CEEB. Można wykonać ją dobrowolnie  i samodzielnie, 
wypełniając formularz inwentaryzacyjny, zamówić w swojej 
gminie lub wykonać dodatkowo w trakcie przeglądu przewo-
dów kominowych. W efekcie przeprowadzenia inwentaryzacji 
można zyskać tzw. uproszczoną analizę efektywności energe-
tycznej budynku, pozyskać informacje o stanie technicznym 



budynku oraz jak zmniejszyć koszty ogrzewania i przepro-
wadzić skuteczny remont termomodernizacyjny. Szczegóły:  
https://zone.gunb.gov.pl.

Ewa Pajor „Piłkarką Roku”
• Pochodząca z gminy Uniejów Ewa Pajor kolejny raz zosta-
ła nagrodzona jako „Piłkarka Roku” na Gali Tygodnika „Piłka 
Nożna”. Patronka Uniejowskiej Akademii Futbolu odebrała 
statuetkę po raz  drugi z rzędu, a czwarty raz w swojej karierze.  
Z kolei brytyjski Dziennik „The Guardian” ogłosił ranking stu 
najlepszych piłkarek minionego roku, w którym Ewa Pajor za-
jęła 27. miejsce. Gratuluję.

Wydarzenia 
• Betlejemskie Światełko Pokoju przywiezione z Archikatedry 
Łódzkiej przez harcerzy z Hufca ZHP Uniejów dotarło tuż przed 
świętami do naszej gminy – instytucji i wszystkich mieszkań-
ców, którzy chcieli je przyjąć. 
• Członkowie Uniejowskiej Grupy Wokalnej intensywnie przy-
gotowują się do finałowego koncertu drugiej edycji Most The 
Music, w ramach współpracy z Fundacją Most The Most. Na 
spotkaniach pracują nad różnymi aspektami wokalnymi: tech-
niką wokalną, interpretacją, ekspresją emocjonalną i budowa-
niem pewności siebie na scenie. Kompozycje do ćwiczonych 
przez chór utworów przygotował ponownie sam Adam Sztaba. 
Dzieci aż z ośmiu gmin/powiatów wystąpią razem przed waka-
cjami na jednej scenie. 
• Świąteczne Walne Zebranie Zarządu Oddziału Miejsko
-Gminnego Związku OSP RP w Uniejowie połączono z podsu-
mowaniem działalności jednostek gminy Uniejów w 2023 roku 
– udział w akcjach ratunkowych i szkoleniach oraz przedsta-
wieniem planów działań w 2024 roku – wydarzeń (turnieje, 
zawody, konkursy, obchody Dnia Strażaka, zebrania).  
• W bibliotece w Uniejowie gościła przez miesiąc wystawa sta-
rych, świątecznych kart pocztowych, zachowanych w bogatej 
korespondencji prywatnej, przechowywanej w zasobie Archi-
wum Państwowego w Łodzi. Prezentowane karty pochodziły  
z końca XIX wieku.
• Pracownicy Urzędu Miasta w Uniejowie włączyli się w akcję 
challenge „Mikołaj dla Czarusia”. 
Czaruś to dwuletni chłopiec, który choruje na neuroblasto-
mię. Jego historię poznacie Państwo na stronie zbiórki: www.
krwinka.org/podopieczni/Cezary Sobczak. Wyzwanie polegało 
na tym,  że wytypowana grupa robiła zdjęcie w czapkach Mi-
kołaja (i/lub z innymi gadżetami świątecznymi) i wpłaciła co 
najmniej 50 zł na podany numer konta, a  następnie nomino-
wała kolejne osoby lub instytucje, aby zaangażować w pomoc 
jak najwięcej ludzi. Małemu Czarkowi i rodzicom życzymy dużo 
siły i mnóstwo zdrowia!
• W kościele parafialnym  pw. św. Wojciecha i Stanisława  
w Wilamowie po raz pierwszy stanęła szopka bożonarodze-
niowa z żywymi zwierzętami. W przygotowania zaangażowali 
się wierni  z miejscowości należących do parafii i udostępnili 
swoje zwierzęta. Szopkę mieszkańcy mogli oglądać w okresie 

świątecznym przed lub po nabożeństwach. 
• W Kolegiacie pw. NMP w Uniejowie dokonano uroczystego 
otwarcia Kaplicy Adoracji Najświętszego Sakramentu z udzia-
łem bp. włocławskiego – J.E. Krzysztofa Wętkowskiego. Kapli-
ca,   w której wierni modlą się o pokój w rodzinach, powsta-
ła dzięki współpracy ze stowarzyszeniem „Comunità Regina 
della Pace”, którego misją jest wspieranie wszelkich inicjatyw 
podejmowanych na rzecz budowania pokoju i pojednania 
między ludźmi.
• Tradycję organizowania Orszaków z okazji Święta Obja-
wienia Pańskiego, powszechnie znanego jako święto Trzech 
Króli, kontynuowały dwie parafie – w Uniejowie i Wilamo-
wie. Pierwszy korowód wyruszył spod Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich do uniejowskiej kolegiaty na Mszę św.,  po 
której najmłodsi z rodzinami uczestniczyli w radosnych tań-
cach. W parafii Wilamów korowód, który przeszedł przez 
miejscowość tuż po Mszy św. Oba wydarzenia zakończył słod-
ki poczęstunek. 
• W obiekcie hali sportowej Szkoły Podstawowej w Uniejo-
wie rywalizowało kilkuset tancerzy z całej Polski w pierwszym  
z cyklu całorocznych zawodów eliminacyjnych do Mistrzostw 
Polski PZTSport.  Konkurencje przebiegały w pięciu katego-
riach wiekowych (młodzicy, kadeci, juniorzy młodsi, juniorzy, 
młodzieżowcy), w różnych konkurencjach tanecznych. Na 
parkiecie w każdej konkurencji wystąpili soliści, duety, małe 
grupy oraz formacje.
• Marszałek Województwa Łódzkiego – p. Grzegorz Schre-
iber zaprosił do Uniejowa na spotkanie z mieszkańcami wo-
jewództwa w ramach cyklu „Porozmawiajmy w Łódzkiem”. 
Rozmowy stają się inspiracją do podejmowania działań i oka-
zją do poznania pomysłów na rozwój miejscowości. Warszta-
ty dla seniorów „Znajdź harmonię i spokój. Techniki radzenia 
sobie ze stresem” zorganizowano w Domu Pracy Twórczej, 
natomiast warsztaty ogrodnicze „Ogrody ziołowe. Z miłości 
do smakowitości – stare odmiany warzyw do upraw amator-
skich. Zamawianie nasion hobbystycznych” przygotowano 
w Starostwie Powiatowym w Poddębicach. W obu wydarze-
niach wzięli udział mieszkańcy miasta i gminy Uniejów. 
• Biblioteka w Uniejowie zaprosiła na spotkanie autorskie  
z pisarką, autorką dziesięciu powieści, Izą Maciejewską, która 
od trzech lat jest mieszkanką naszego miasta. Jej najnowsza 
książka pt. ,,Wada. Kiedy serce przestaje bić” powstała już w 
Uniejowie. Z kolei tuż przed Dniem Babci i Dziadka odbyły się 
warsztaty wycinanki, na których dzieci przygotowywały laurki 
dla babć i dziadków. 
• Orkiestra ZHP-OSP Uniejów, Parafia pw. Św. Floriana 
w Uniejowie oraz Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Unie-
jowskiej Orkiestry „UNISONO” zaprosili na Koncert Kolęd 
„Wesoła Nowina” w uniejowskiej Kolegiacie. Były to ostatnie 
chwile, aby przeżyć magiczną atmosferę świąt i piękną tra-
dycją kolędowania. Podczas wydarzenia zabrzmiały najpięk-
niejsze polskie kolędy i pastorałki w niezwykłych aranżacjach 
muzycznych. Dodatkowo przeprowadzono zbiórkę środków 
na zakup mundurów dla najmłodszych członków orkiestry.
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• Remiza OSP Rożniatów po raz kolejny gościła Strażackie-
go Mikołaja oraz Babcie i Dziadków  z okazji Ich święta wraz  
z wnukami i rodzinami. Na wydarzenie zaproszono mieszkań-
ców trzech sołectw. Dla najmłodszych uczestników czekały 
prezenty od Mikołaja, a dla dorosłych poczęstunek, życzenia 
i występ artystyczny. Specjalny prezent – mundur bojowy – 
otrzymała miejscowa jednostka OSP. Radosne świętowanie 
zakończyła zabawa taneczna.  
• 22 stycznia przypadała 161. rocznica wybuchu Powstania 
Styczniowego. Hołd poległym pod Czepowem Powstańcom 
Styczniowym, walczącym o upragnioną wolność, oddali, 
w imieniu Samorządu Gminy Uniejów i społeczności Wilamo-
wa oraz okolic, harcerze i zuchy, składając kwiaty i zapalając 
znicz na mogile poległych 20 sierpnia 1863 roku powstańców. 
Delegację stanowiła 7 Drużyna Harcerska im. Rotmistrza Wa-
lentego Parczewskiego i Gromada zuchowa „Wilamowskie 
skrzaty”.
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała także w tym 
roku w gminie Uniejów. Przeprowadzono aukcje uniejowskie-
go sztabu 3122, na specjalnym koncie Allegro można było wy-
licytować gadżety  przekazane przez fundację WOŚP. Aukcję 
zasilili również lokalni przedsiębiorcy, przekazując na usługi 
vouchery. 
• W związku z zakończeniem wyposażania nowo wybudowa-
nego przedszkola w Uniejowie, w jego murach gościliśmy Mar-
szałka Woj. Łódzkiego – p. Grzegorza Schreibera. Do placówki 
zawitały również przedszkolaki z opiekunkami i ich rodzice,  
a także radni Rady Miejskiej w Uniejowie i sołtysi gminy Unie-
jów. Łączna powierzchnia użytkowa przedszkola, do którego 
po feriach zimowych zaczęli chodzić najmłodsi mieszkańcy 
miasta i gminy, wynosi 3 704,50 m2, a jego kubatura osiąga 
1 7967 m³. Naukę w nowym budynku kontynuuje 224 wycho-
wanków w wieku od  3 do 6 lat.
• Początek roku to czas posumowań działalności przez jed-
nostki OSP z gminy Uniejów. Na walnym zebraniu sprawoz-
dawczym spotkali się druhny i druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Uniejowie, aby przedstawić sprawozdania za rok 
ubiegły. Swoje sprawozdania złożyli również przedstawicie-
le działających przy OSP zespołów artystycznych. Dokonano 
zmian w zarządzie jednostki, przyjęto nowych członków, prze-
kazano informacje o comiesięcznym, finansowym wsparciu 
orkiestry, planowanych szkoleniach Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy dla strażaków. Z okazji 145-lecia jednostki odznaczono 
zasłużonych strażaków i podziękowano przyjaciołom jednost-
ki. 
• Ferie zimowe to idealny czas dla dzieci na odpoczynek od 
trudów nauki szkolnej, odkrywanie i rozwijanie zainteresowań 
i pasji, a także na wspólną zabawę z rówieśnikami. Biblioteka 
wyszła z propozycją warsztatów plastycznych, spektakli te-
atralnych z użyciem pacynek, jogi z elementami mindfulness.
• Drużyny KTS Weszło i Widzew Łódź przebywały na obozie 
przygotowawczym w Uniejowie, odbywając treningi na kom-
pleksie boisk piłkarskich im. Włodzimierza Smolarka i przy-

gotowując się do najbliższych spotkań. KTS Weszło zagrało 
mecz kontrolny z Wartą Sieradz na uniejowskiej murawie, 
wygrywając 3:2. Z kolei Widzew Łódź przegrał 1:3 z Jagiello-
nię Białystok na łódzkim stadionie
 • Gminna Spółka Wodna w Uniejowie zaprosiła na Walne Ze-
branie Sprawozdawcze za rok 2023 Delegatów Gminnej Spół-
ki Wodnej do sali OSP Uniejów. Podczas obrad przedstawio-
no sprawozdanie rzeczowe i finansowe z działalności spółki 
za 2023 r., sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, przedstawiono  
i zatwierdzono plan rzeczowo-finansowy na 2024 r., omó-
wiono bieżące sprawy rolnicze, poruszono temat interwencji  
u mieszkańców i potrzebę zakupu specjalistycznego sprzętu 
potrzebnego przy awariach. 
• Dwudniowe nocne zwiedzanie uniejowskiego zamku zor-
ganizowano po raz pierwszy. Organizatorzy – zamek w Unie-
jowie – przenieśli uczestników w średniowieczne czasy za 
sprawą wprowadzenia uczestników do niedostępnych na co 
dzień części obiektu, opowieści o uniejowskich duchach i de-
gustacji miodów. 
 • Na Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
w Uniejowie również w tym roku wystąpiły utalentowane 
dzieci grające na skrzypcach, flecie i wiolonczeli. Metoda na-
uki małych dzieci gry na instrumentach muzycznych zwana 
Suzuki ma na celu harmonijny rozwój dziecka – jego intelek-
tu, sfery emocjonalnej, manualnej (korelacji sensoryczno-ru-
chowej) i poczucia piękna. Dzieci przygotowały się do wystę-
pu podczas IX Zimowych Warsztatów Dzieci Suzuki.
• Rolnicy z gminy Uniejów, w ramach ogłoszonego 30-dnio-
wego ogólnopolskiego strajku, protestowali na ulicach 
Uniejowa wobec Decyzji Komisji Europejskiej o przedłuże-
niu bezcłowego handlu z Ukrainą do 2025 r. oraz wymogom 
związanym z Zielonym Ładem. Protest polegał  na powolnym 
przejeździe ulicami Uniejowa, blokowaniu skrzyżowań i rond. 
• Uniejowski Klub Karate Bassai zorganizował czterodniowe 
ferie dla swoich podopiecznych – odbyły się treningi na ma-
cie, były jazda na łyżwach czy szkolenie z używania krzesiwa. 
• Na deskach Ośrodka Kultury w Uniejowie wystąpiły utalen-
towane muzyczne dzieci i młodzież  z okazji XXII Gminnego 
Festiwalu Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. W przesłuchaniach 
konkursowych, w czterech kategoriach, wzięło udział 56 mło-
dych mieszkańców miasta i gminy Uniejów. 
• Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Siera-
dzu miały miejsce lokalne eliminacje konkursu ,,Modna Go-
spodyni pięknym życie czyni”, organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Łódzkiego oraz Łódzki Dom 
Kultury. Z terenu gminy Uniejów w konkursie uczestniczyły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wilamowa, które zapro-
jektowały i wykonały strój damski inspirowany lokalnym folk-
lorem. 
• W naszym kościele parafialnym gościliśmy pochodzący  
z Tarnopola ukraiński Zespół Ludowy „Zbrucz”. Hasłem prze-
wodnim koncertu była pomoc dzieciom z Ukrainy.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ grudzień 2023 r. – luty 2024 r. ]
W okresie od 15 grudnia 2023 r. do 21 lutego 2024 r. odbyło się 5 sesji Rady Miejskiej w Uniejowie. 

Porządki wszystkich sesji obejmowały wprowadzenie zmian do budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. A co ponadto się działo?

 15 grudnia 2023 r., podczas 81. sesji Rady Miejskiej  
w Uniejowie, podwyższono do 200% wysokość kryterium 
dochodowego w celu udzielania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028. Określone zostały także 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania.
 Na kolejnej sesji w dniu 21 grudnia 2023 r. konty-
nuowano tematykę związaną z pomocą społeczną 
uchwalając „Gminny program przeciwdziałania przemocy 
domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej na lata 2023-2029” i „Wieloletni program 
osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028” oraz określając tryb  
i sposób powołania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej w Gminie Uniejów. Wyrażono wolę 
przystąpienia Gminy Uniejów na zasadzie członkostwa 
do Zielonego Klastra Moc Energii, działającego na 
obszarze Gminy Pęczniew, Zadzim, Warta, Poddębice  
i Uniejów. Zmieniona została Uchwała Nr LVIII/484/2022 
Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 11 kwietnia 2022 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości 
Skotniki, a także uchwalono Roczny Program Współpracy 
Gminy Uniejów z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na 2024 rok.
 Budżet Miasta i Gminy Uniejów na 2024 r. oraz Wie-
loletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2040 zostały 
uchwalone na 83. sesji Rady Miejskiej w Uniejowie, która 
odbyła się 28 grudnia 2023 r. Postanowiono wówczas także 
zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 6 000 000,00 
zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Uniejów na 2023 rok, w tym deficytu  
w środkach własnych związanego z realizacją zadań inwes-
tycyjnych współfinansowanych ze środków z budżetu 
Unii Europejskiej. Podjęta została również uchwała  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Woje-
wództwa Łódzkiego w latach 2023-2025 w formie 
opracowania i przekazania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej wraz z przekazaniem autorskich praw 
majątkowych dla inwestycji polegającej na rozbudowie 
drogi woje-wódzkiej nr 473 na odcinku od ok. km 31+000 
do ok. km  31+700 w Uniejowie oraz rozbudowie drogi 
wojewódzkiej nr 469 na odcinku od ok. km 0+000 do 
ok. km 0+653 w Uniejowie. Radni podjęli dwie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem 
do spółki komunalnej Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „Termy Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie 
prawa własności niezabudowanych nieruchomości 
położonych w miejscowości Uniejów, stanowiących 
własność Gminy Uniejów.
 Na pierwszej w tym roku sesji, która odbyła się 26 
stycznia br., podjęto 5 uchwał w sprawie przyznania 
Parafiom dotacji na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. Trzy z nich były powtórzeniem 
uchwał podjętych w ubiegłym roku. W 2023 r. nie 
zostały podpisane umowy pomiędzy Gminą Uniejów 
i Parafiami w Uniejowie, Wilamowie i Spycimierzu.  
Z uwagi na to, że wykorzystanie dotacji musi nastąpić 
w danym roku budżetowym, koniecznym było 
podjęcie nowych uchwał. Nowością były uchwały  
w sprawie dotacji w wysokości 100 000,00 zł dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Św.  
w Spycimierzu na roboty budowlane i restauratorskie 
przy budynku plebanii oraz w sprawie dotacji w wy-
sokości 100 000,00 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. 
Wojciecha i Stanisława B.M. w Wilamowie na prace 
konserwatorsko-restauratorskie ołtarza serca Pana 
Jezusa. Uchwały podjęto w związku z przyznaniem 
w dniu 4 października 2023 r. promes wstępnych 
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Inwentaryzacja budynków CEEB 
– na czym polega i jakie niesie korzyści?

Kto przeprowadza inwentaryzację budynku i jak się 
odbywa?

Inwentaryzacja polega na wypełnieniu formularza 
inwentaryzacyjnego w systemie CEEB. Można wykonać ją 
samodzielnie, wypełniając formularz – inwentaryzacyjny 
(https://zone.gunb.gov.pl/system-zone), zamówić w swo-
jej gminie poprzez Centralną Ewidencję Emisyjności 
Budynków, w ramach funkcjonalności „Zamów inwen-
taryzację budynku” oraz wykonać w trakcie przeglądu 
przewodów kominowych.

Co dalej? 
Po przeprowadzonej inwentaryzacji budynku, Centralna 

Ewidencja Emisyjności Budynków automatycznie generuje 
uproszczoną analizę efektywności energetycznej domu: 
wymagany i uzyskany współczynnik przenikania ciepła, 
wskaźnik rocznego zapotrzebowania na energię użytkową, 
końcową i pierwotną oraz zalecany wskaźnik rocznego 
zapotrzebowania na energię, wielkość emisji CO2 budynku.

Michał Łuczak 
(źródło – https://zone.gunb.gov.pl)

Inwentaryzacja domostw, prowadzona przez Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków, polega na zebraniu 
informacji dotyczących utraty ciepła i emisji CO2: parametrów technicznych i źródeł ogrzewania domu. 
Inwentaryzacja jest dobrowolna. Dzięki niej można zyskać uproszczoną analizę efektywności energetycznej, która 
pozwala ocenić stan budynku i może pomóc lepiej zarządzać kosztami ogrzewania.

na realizację inwestycji złożonych do dofinansowania 
przez Gminę Uniejów w Ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Postanowiono też udzielić z budżetu 
Gminy Uniejów Powiatowi Poddębickiemu pomocy 
finansowej w wysokości 10 114,04 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadania pn.: „Świadczenie usług  
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w tran-
sporcie drogowym na linii komunikacyjnej Poddębice 
– Rożniatów”. Zmienione zostało określenie jednego  
z inkasentów w wykazie inkasentów opłaty uzdrowiskowej. 
Ponownie została podjęta uchwała w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  
z opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowe 
warunki przyznania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 
takich usług. Na koniec podjęto kilka decyzji dotyczących 
gospodarki nieruchomościami, wyrażając zgodę na 
wynajęcie w trybie bezprzetargowym pomieszczenia 

położonego w budynku b. ośrodka zdrowia w Uniejowie 
przy ul. Orzechowej 6 oraz gruntu pod parkingiem dla 
karetki pogotowia ratunkowego. Uchylono również 
jedną z podjętych wcześniejszych uchwał o wniesieniu 
aportem do spółki komunalnej Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „Termy Uniejów” Sp. z o.o.  
w Uniejowie prawa własności nieruchomości, sta-
nowiących własność Gminy Uniejów i wyrażono zgodę 
na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej 
nieruchomości położonej w miejscowości Uniejów 
(działka nr 2064).
 8 lutego 2024 r. odbyła się 85. sesja Rady Miejskiej  
w Uniejowie, na której wyrażono zgodę na nabycie przez 
Gminę Uniejów udziału w nieruchomości zabudowanej 
położonej w Uniejowie oraz przyjęto „Raport z realizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Uniejów za 
lata 2021-2022”. Przyjęto także plany pracy wszystkich 
stałych Komisji Rady Miejskiej w Uniejowie na 2024 
r., jak również wysłuchano Sprawozdania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Uniejowie z realizacji 
rocznego planu pracy za 2023 r.

Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie
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Wioletta Majewska 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w gminie Uniejów

Na koszt funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi składa się: odbiór, transport, 
zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów, two-
rzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania 

Opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na 2024 rok obowiązują w takich samych wysokościach 
jak w 2023 roku: 

odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu 
oraz edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego po-
stępowania z odpadami komunalnymi.

Odbiorem odpadów na terenie gminy zajmuje się firma Wywóz nieczystości oraz przewóz ładunków 
Wiesława Stracha, natomiast na terenie miasta PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie.

 Opłatę należy uiścić do końca każdego kwartału za pomocą jednego z trzech poniższych sposobów:
przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta w Uniejowie: 71 8557 0009 2005 0200 0130 0042,
w kasie Urzędu Miasta w Uniejowie (w poniedziałki w godz. 9.00-12.30 i od wtorku do piątku w godz. 8.00-
11.30) lub u sołtysa danego sołectwa.
 Właściciele nieruchomości, w których zamieszkują osoby wypełniające obowiązek zbierania odpadów 
w sposób selektywny, zapłacą 25 zł od osoby. Jeżeli właściciel nieruchomości nie  zdecyduje się na segregow-
anie śmieci wówczas stawka zostaje podwojona (50 zł za osobę). W przypadku zamieszkania nieruchomości 
przez 5 lub więcej osób stawkę opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych w sposób sele-
ktywny ustala się na kwotę 125 zł za całe gospodarstwo.
 Uchwała Rady Miejskiej uwzględnia dodatkowe obniżenie kosztów za śmieci. Możliwość taka dotyczy 
właścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych kompostujących bioodpady w przydomowym kompos-
towniku. Aby został naliczony rabat, należy zgłosić kompostownik w urzędzie miasta. Wzorem lat ubiegłych, 
gospodarstwa, które prowadzą domowy kompostownik, zapłacą za odbiór odpadów o 5 zł mniej za osobę (20 
zł).
 Harmonogram odbioru odpadów w 2024 r. dostępny jest na stronie: www.uniejow.pl (Mieszkam  
 w Uniejowie – Gospodarka odpadami).
 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) usytuowany jest przy ul. Dąbskiej w Unie-
jowie, czynny: czwartek i sobota w g. 8.00-13.00 oraz piątek w g. 13.00-17.30.
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Maciej Bartosiak, Agnieszka Olczyk

Nowoczesne przedszkole w Uniejowie 
przyjęło maluchów

Decyzja o budowie tak imponującej placówki po-
kazała, jak bardzo istotna była to inwestycja dla gminy 
Uniejów i dla miejskiego przedszkola, które do tej 
pory borykało się z trudnymi warunkami lokalowymi. 
Przedsięwzięcie było odpowiedzią na potrzeby  
i oczekiwania rodziców, ale na najważniejszą recenzję 
będzie trzeba jeszcze trochę poczekać – wydadzą je 
przyszłe oraz obecne pokolenia trzy-, cztero-, pięcio- 
i sześciolatków, dla których powstał ten nowoczesny 
obiekt.

– „Do budowy przedszkola podeszliśmy z ogromną 
troską i rozwagą. Chcemy, aby zarówno dzieci, jak 
i pracownicy placówki mieli jak najlepsze warunki 
do pracy. Ponadto w poszanowaniu dla środowiska 
budynek będzie w pełni ekologiczny. Zaplanowaliśmy 
ogrzewanie geotermalne, a energię elektryczną po-
zyskaną z odnawialnych źródeł energii będziemy 
czerpać z naszej elektrowni. Uzupełnieniem będą panele 
fotowoltaiczne zamontowane na dachu budynku” 
– zapowiadał burmistrz Józef Kaczmarek podczas 
uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod 
budowę nowego przedszkola, w czerwcu 2022 r. 
Goście zaproszeni na teren świeżo rozpoczętej wtedy 
inwestycji mogli wówczas zobaczyć jedynie obrys 
budynku, wytyczony linią fundamentów.

Łączna powierzchnia użytkowa nowego przedszkola 
wynosi 3 704,50 mkw. Z uwagi na integracyjny charakter 
przedszkola, już na etapie projektowania przyjęto zwię-
kszone normatywy pomieszczeń sięgające do 100 mkw.  
i podwyższony standard wyposażenia, aby stworzyć dzieciom 
jak najlepsze warunki rozwoju. 

Nie ulegało wątpliwości, że pierwsi uczniowie potrzebo-
wali czasu na zapoznanie się z nowym miejscem, dlatego tuż 
przed feriami wraz ze swoimi wychowawcami odwiedzali 
nowe przedszkole, oswajając się z nim i jednocześnie 
przygotowując do przeprowadzki. Dyrektor Miejskiego 
Przedszkola w Uniejowie, p. Milena Nockowska-Bernardziak 
zaprosiła także rodziców i opiekunów dzieci do zapoznania 
się z wnętrzem placówki. Prezentacja obejmowała przede 
wszystkim układ pomieszczeń i komunikacji w budynku, 
aby odprowadzanie i odbieranie pociech nie stanowiło dla 
nikogo problemu. Placówkę odwiedził również Marszałek 
Województwa Łódzkiego, p. Grzegorz Schreiber. Z kolei  
w piątek, 26 stycznia br., po zakończeniu obrad LXXXII sesji 
Rady Miejskiej w Uniejowie, burmistrz Józef Kaczmarek 
poprosił Panią Dyrektor o „wycieczkę” z udziałem radnych 
oraz sołtysów. Wnętrza przedszkola w pełni wyposażone 
w sprzęt multimedialny i naukowy, nowoczesne pomoce 
dydaktyczne, fabrycznie nowe meble, urządzenia kuchenne 
i inne elementy zrobiły na samorządowcach ogromne 
wrażenie.

Tuż po feriach 224-oro dzieci w wieku od 3 do 6 lat zaczęło uczęszczać do nowego przedszkola, które dzięki 
wyposażeniu w najwyższej jakości pomoce dydaktyczne i sprzęt, zapewnia najlepsze warunki do pracy, nauki, 
a także zabawy, zarówno pracownikom placówki, jak i ich wychowankom.

Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz 
Schreiber z przedszkolakami

Burmistrz Uniejowa z radnymi i sołtysami gminy 
Uniejów oglądają przedszkole 
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Co widzieli uczestnicy oprowadzania?
Na parterze dwukondygnacyjnego budynku znajdują 

się 4 sale przedszkolne – każda z osobną, przestronną 
łazienką, a poza tym sala sportowa, kuchnia i jadalnia. 
Z myślą o organizacji wydarzeń na dworze, tuż przy 
budynku urządzono tarasy zewnętrzne z bezpośrednim 
dostępem dla oddziałów przedszkolnych. Nawierzchnia 
każdego z nich jest wyłożona trwałymi, odpornymi 
na działanie czynników pogodowych i zapewniającymi 
bezpieczną zabawę panelami podłogowymi.

Piętro mieści kolejne cztery sale przedszkolne, 
a ponadto dwie sale twórczości dziecięcej, dwie sale 
zabaw, salę komputerową oraz gabinet logopedy. 
Na uwagę zasługują też sale polisensoryczne, czyli 
specjalnie wyposażone pomieszczenia, aktywizujące 
lub wyciszające zmysły za pomocą światła, dotyku, 
zapachu, dźwięków, muzyki i różnorodnych zabawek 
rozwijających zdolności poznawcze.

W celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci, na terenie 
przedszkola zainstalowano monitoring. Dodatkowo, 
główne wejście do budynku chroni zamek elektroniczny, 

otwierany za pomocą kart magnetycznych, w które – oprócz 
nauczycieli i pracowników obsługi – zostaną wyposażeni 
także rodzice.

Do przedszkola prowadzą nowe drogi wewnętrzne 
i chodniki. Przy obiekcie wydzielone zostały miejsca 
parkingowe z przeznaczeniem dla rodziców, a także parking 
dla nauczycieli. Zagospodarowany został również cały 
teren wokół budynku. Są tu elementy małej architektury, 
plac zabaw, ławki, kosze stojaki do parkowania rowerów 
oraz kosze na nieczystości. Teren otoczony został dużą 
ilością zieleni, a także nowym ogrodzeniem.

Całkowity koszt przeprowadzenia inwestycji to prawie 
20 mln zł. Oprócz środków z budżetu gminy, znaczna część 
dofinansowana została środkami unijnymi oraz wsparciem 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa VII. 
Infrastruktura dla usług społecznych. Działanie VII.4 
Edukacja. Poddziałanie VII.4.2 Edukacja przedszkolna.

Aleksandra Zielonka 

Karty zniżkowe dla mieszkańców przedłużone w systemie

Przypominamy, że…
Karty wydawane są mieszkańcom miasta i gminy 

Uniejów, którzy złożyli deklaracje za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i uiszczają regularnie opłaty 
za wywóz nieczystości. Karty można wyrobić w Wydziale 
Promocji Urzędu Miasta w Uniejowie.

Karty wydawane są na jednego członka rodziny 
z każdego gospodarstwa domowego (na osobę, 
która złożyła deklarację o wysokości opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunalnymi), ale mogą z nich 
korzystać wszyscy domownicy. Muszą jedynie posiadać 
przy sobie ksero dowodu lub zdjęcie dowodu osobistego 
właściciela karty. Jednocześnie z karty rabatowej mogą 
skorzystać dwie osoby dorosłe i dziecko do 16. roku życia. 
Dzieci w wieku do 7. roku życia korzystają z basenów 
za darmo.

Zarówno dawne niebieskie, jak i obecne zielone 
karty rabatowe, wydane do tej pory mieszkańcom, pod-

legają przedłużeniu na kolejny rok (nawet jeśli nadruk 
na odwrocie wskazuje inaczej). Można z nich nadal 
korzystać.

Karty rabatowe dla mieszkańców są honorowane w dni 
robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem wakacji, 
tj. lipiec-sierpień. 

Karty zniżkowe dla mieszkańców miasta i gminy Uniejów, które uprawniają do 50% zniżki na korzystanie 
z kompleksu „Termy Uniejów”, zostały automatycznie przedłużone w systemie na obecny rok. Nie ma potrzeby 
ich wymiany, dlatego prosimy nie wyrzucać kart. Pozostałe warunki promocji umieszczone na kartach nie uległy 
zmianom.
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Agnieszka Owczarek

Ewa Pajor po raz czwarty „Piłkarką Roku”

 W poniedziałkowy wieczór, 5 lutego br. odbyła się 51. 
Gala Tygodnika „Piłka Nożna”, na której pojawiły się największe 
sportowe osobistości w Polsce. Wśród nich pochodząca z gminy 
Uniejów – Ewa Pajor, nominowana wraz z Natalią Padilla-Bilas 
oraz Tannją Pawollek do tytułu „Piłkarki Roku”.

 Reprezentantka Polski Kobiet w Piłce Nożnej i jednocześ-
nie zawodniczka niemieckiego VfL Wolfsburg to obecnie jedna 
z najbardziej rozpoznawalnych piłkarek. Zawodniczka może się 
pochwalić m.in. tytułem królowej strzelców niemieckiej Bundesligi 
kobiet, Mistrzostwem Niemiec czy Pucharem Niemiec. Jest także 
najskuteczniejszą zawodniczką w historii naszej reprezentacji. 
W barwach narodowych wywalczyła z żeńską kadrą awans do dy-
wizji A Ligi Narodów.

 Ponadto od kilku lat Ewa Pajor patronuje Uniejowskiej 
Akademii Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek inspirując 
i zachęcając zarówno chłopców, jak i dziewczynki do gry w piłkę.

 Podczas uroczystej gali Ewa została ogłoszona Piłkarką 
Roku. To już jej czwarty tytuł dla najlepszej piłkarki, przyznawany 
przez dziennikarzy pisma futbolowego. Poprzednie nagrody 
otrzymywała za 2018, 2019 i 2023 rok. Na uroczystości obecni 
byli tata i pierwszy trener Ewy – Piotr Kozłowski. 

 Historia plebiscytu sięga lat 70. Na początku wybierano 
zwycięzców w trzech kategoriach: Piłkarz Roku, Trener Roku 
i Odkrycie Roku. Z czasem jednak dodawano nowe kategorie. 
W ten sposób, w tym roku nagrody zostały przyznane w sied-
miu kategoriach – Ligowiec Roku, Obcokrajowiec Roku, Pierw-
szoligowiec Roku, Drużyna Roku, Piłkarka Roku, Odkrycie Roku 
i Trener Roku. W każdej z nich znalazły się po trzy nominacje. 

 Dziennikarze „The Guardian” co roku klasyfikują najlepsze 
piłkarki. Brytyjski dziennik od dłuższego czasu poświęca uwa-
gę kobiecej wersji najpopularniejszego sportu na świecie. Na 
początku roku ukazał się ranking stu najlepszych piłkarek 
minionego 2023 roku. Pierwsze miejsce zajęła Aitana Bonmati 
grająca w FC Barcelona. W prestiżowym zestawieniu znalazła się 
także Ewa Pajor. Co więcej, polska zawodniczka awansowała o 13 
lokat w stosunku do roku ubiegłego i zajęła wysokie, 27. miejsce.

 Ewa Pajor zanotowała bardzo udane dwanaście mie-
sięcy, co nie uszło uwadze dziennikarzy „The Gardian”, któ-
rzy argumentowali swój wybór w sposób następujący: - „Wiele osób 
życzyło Pajor roku bez kontuzji, tak aby mogła pokazać co potrafi. 
W efekcie 19 ligowych bramek w poprzednim sezonie oraz pięć 

w obecnej kampanii. Do tego dziewięć goli i Złoty 
But w Lidze Mistrzów za sezon 2022/2023. 
Pajor miała pecha, że znalazła się w drużynie, 
która przegrała finał. Jej gol i asysta pomogły 
Wolfsburgowi prowadzić 2:0 z Barceloną. Mając 
wspaniały rok za sobą, następnym życzeniem jest 
zobaczyć Pajor w wielkim turnieju z reprezentacją 
Polski, która szlifuje formę przed Euro 2025”.

 Pasmo sukcesów poskutkowało nomi-
nacją do Złotej Piłki, ale też wysoką pozycją  
w zestawieniu tworzonym corocznie przez bry-
tyjski dziennik.

 Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Kapitan żeńskiej reprezentacji piłki nożnej – Ewa Pajor po raz kolejny została laureatką nagrody dla „Piłkarki 
Roku” podczas Gali Tygodnika „Piłka Nożna”. Patronka Uniejowskiej Akademii Futbolu odebrała statuetkę po 
raz drugi z rzędu, a ogólnie czwarty raz w swojej karierze.

Ewa Pajor na Gali w towarzystwie taty i byłego 
trenera Piotra Kozłowskiego 
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
 Światło nad Betlejem – Jasełka 2023   |   Monika Bartnik
„Niech ten świąteczny czas ludzi jednoczy,
niech na drugiego człowieka otwiera im oczy.
Niech sprawi, by nie tylko o sobie myśleli,
lecz i innych dookoła potrzeby ujrzeli”.

 Te piękne życzenia dzieci sześcioletnie skierowały do gości zaproszonych na przedstawienie jasełkowe. W dniu 14 grudnia 2023 
r. odbyła się premiera przedstawienia „Światło nad Betlejem”, które z dużym zaangażowaniem przygotowała, liczna jak jeszcze nigdy 
dotąd, grupa sześciolatków. Na nowo wyremontowanej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Uniejowie, w Betlejemskiej 
scenerii, najmłodsi wprowadzili zaproszonych gości w cudowną, pełną spokoju atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Wcielając się 
w postacie znane z biblijnych opowieści, dzieci z ogromnym przejęciem przedstawiły historię narodzenia Dzieciątka Jezus. Każdej 
scenie towarzyszył przepiękny, gromki śpiew piosenek bożonarodzeniowych. Wzruszenie na twarzach odbiorców, słowa wdzięczności 
i uznania niech będą najpiękniejszym podziękowaniem za trud związany z przygotowaniem przedstawienia. 

 W spektaklu udział wzięli: Maria – Zosia Jaśkiewicz, Józef – Marceli Galoch, Królowie: Mikołaj Pacześny, Wojtek Nita, Mikołaj Jamrozik; 
Anioły: Oliwia Ziarkowska, Julia Kwiatosińska, Klaudia Leśniewska, Alicja Rosiak, Julia Matczak, Zosia Dałek, Nadia Domowicz, Oliwia 
Izydorczyk, Jagoda Węgielnik, Hania Smulik, Maja Siwińska, Wiktoria Dzieran, Wiktoria Kalas, Karolina Stępnik, Antosia Krajewska, 
Karolina Wójcik, Hania, Wojciechowska, Sara Pathare, Ala Porada, Hania Gawrońska, Hania Kurzawa, Zosia Tomaszak, Ola Pajor, Zosia 
Charuba, Maja Dąbrowska, Naomi Dopierała, Amelia Drzewiecka, Ines Jagieła, Julia Janiak, Alina Krupska, Alicja Krysztofczyk, Wiktoria 
Łukasik, Hania Madajska, Julia Mikołajczyk, Kira Nabiehova, Nikola Nykiel, Varvara Putrenko, Natalia Rosik, Hanna Wnykowska; 
Pasterze: Michał Pakuła, Maks Zgoda, Krzyś Sawkiewicz, Igor Olczyk, Wiktor Sadłecki, Tymon Kowalski, Dawid Kowalski, Mateusz 
Jaśkiewicz, Olivier Żurawski, Franek Frątczak, Mikołaj Górzawski, Kacper Kanarek, Witek Pentela, Alek Piaseczny, Jacek Rokoszewski, 
Antek Sosnowski, Wojtek Stasiak, Wojtek Sobański, Patryk Tylki, Wiktor Walasik. Tymon Jagieła, Tovii Kupchynskyi, Dawid Kurzawa, 
Kuba Napieraj, Adam Nowakowski, Marcel Pająk, Franek Paszak, Antek Piszczałkowski.

 Zabawy ze sztucznym śniegiem w oddziale VI    |    Patrycja Żabińska
 Zimowa pora roku coraz częściej nie jest biała, dlatego w ramach projektu edukacyjnego Sensosmyki, 15 grudnia, przedszkolaki  

z oddziału VI postanowiły stworzyć własny biały puch. Dzieci najpierw przygotowały i zagniotły masę, a następnie mogły puścić wodzę 
wyobraźni i lepić ze śniegu rozmaitości. W ten sposób powstały m.in.: bałwan, wulkan, zimowy krajobraz, choinka czy bombka. Na 
koniec specjalnymi pipetami barwiliśmy śnieg różnymi kolorami. Tego typu zabawy doskonale wpływają na zmysły słuchu, wzroku oraz 
dotyku. Usprawniają zdolności manualne, rozwijają wyobraźnię, a także dostarczają mnóstwo dobrej zabawy.

 Gminny Konkurs Plastyczny „Jesień w kolorach”    |    Marta Pajor
 W dniu 16 grudnia nastąpiło rozstrzygniecie Gminnego Konkursu Plastycznego „Jesień w kolorach”, którego organizatorem był 

M-GOK w Uniejowie. 
 Celem konkursu było rozwijanie wyobraźni dziecięcej, promowanie dziecięcych uzdolnień plastycznych, propagowanie technik 

malarskich, uwrażliwienie na piękno barw jesiennych. Komisja Artystyczna w składzie: Aleksandra Kałużna-Płaczek, Marcin Rybczyński, 
Sylwia Szymańska przyznała naszym przedszkolakom nagrody równorzędne. Otrzymali je: Michalina Łuczak, Julia Wiktorska, Hanna 
Madajska, Tovii Kupchynskyi, Marceli Galoch. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy dalszych sukcesów!

 Moje niedzielne, zdrowe śniadanie – rozstrzygnięcie konkursu    |    Monika Szafarz
 Jak ważne jest zdrowe odżywianie nie trzeba nikogo przekonywać. W dniu 20 grudnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu w IV 

oddziale przedszkolnym pt. „Moje niedzielne, zdrowe śniadanie”. Zadaniem dzieci i rodziców było wykonanie zdjęcia wspólnie 
przyrządzonego, zdrowego posiłku. Uczestnicy zadbali nie tylko o pyszne śniadanko, lecz także o pięknie przygotowany stół, postawili 
kwiaty. Zwrócili uwagę na to, że dla zdrowia ważne jest zarówno to, co spożywamy, jak również sposób, w jaki zjadamy posiłek. 

 Jury przyznało w konkursie 3 nagrody oraz 2 wyróżnienia: I miejsce – Marcelina Benk, II miejsce – Hanna Walczak, III miejsce – 
Laura Włazałek, wyróżnienia: Miłosz Pacześny, Karolina Birecka. Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w konkursie i gratulujemy 
zwycięzcom.
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 Pieczemy świąteczne pierniczki    |    Marta Pajor, Ewa Boniecka-Kajszczak
 Święta tuż tuż, więc w naszym przedszkolu nadszedł czas na pieczenie i dekorowanie świątecznych pierniczków. 20 grudnia dzieci 

z oddziału V i VI oraz 21 grudnia dzieci z oddziału I, II, III, IV piekły pierniczki i je ozdabiały. Najpierw przedszkolaki poznały składniki i 
sposób wykonania ciasta, potrzebne przybory kuchenne, a także zasady bezpieczeństwa. Następnie po dokładnym umyciu rąk dzieci 
ochoczo zabrały się do pracy – wałkowały ciasto, wykrawały foremkami w świątecznych kształtach pyszne ciasteczka. Następnie 
pierniczki zostały upieczone. Wspaniały zapach unosił się w całym przedszkolu i wprawił wszystkich w świąteczny nastrój. 

 Akcja charytatywna dla mamy Karolinki – Pani Marty Bireckiej    |    Karolina Bednarek, Monika Szafarz
 W dniach 12 i 19 stycznia 2024 r. w naszym przedszkolu odbyła się charytatywna sprzedaż ciasta dla mamy Karolinki, która uczęszcza 

do oddziału IV. 
 Głównym celem akcji było zebranie funduszy na pomoc dla Pani Marty Bireckiej, która choruje na złośliwy nowotwór. Od godziny 

7:00 wszystkie chętne osoby mogły zakupić ciasto w specjalnie przygotowanych pojemnikach. Do tego szczytnego celu włączyły się 
nauczycielki pracujące w naszym przedszkolu, które upiekły ciasta, babeczki, rogaliki, a także dzieci z oddziału IV, które przygotowały 
piękny plakat. 

 Nasza akcja miała bardzo pozytywny odbiór ze strony rodziców, za co serdecznie dziękujemy, zarówno w imieniu pracowników 
naszego przedszkola, jak i Pani Marty Bireckiej i jej rodziny! Dochód z akcji będzie przekazany na konto zbiórek internetowych na 
portalach siepomaga.pl i pomagam.pl.

Dzień Babci i Dziadka 2024    |    Patrycja Żabińska
Sto lat Babciu!
Sto lat Dziadku!
Zdrowia, szczęścia i radości
życzą wnusie ukochane
roześmiane, rozśpiewane.
 Z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki wystąpiły dla swoich Najukochańszych. Każda grupa, z wyjątkiem 6-latków, którzy 

wcześniej wystawili dla Dziadków Jasełka, zapraszała swoich ukochanych seniorów w inny dzień. Pierwsze spotkanie odbyło się 19 
stycznia, a kolejne 22, 23 i 24 stycznia. Przedszkolaki od samego rana z niecierpliwością wyczekiwały zaproszonych gości. Babcie  
i Dziadkowie mogli obejrzeć małych aktorów w przygotowanych przez wychowawczynie przedstawieniach. Oczywiście nie zabrakło 
też własnoręcznie wykonanych upominków dla Dziadków, przypominających o tym szczególnym dniu. Po części artystycznej przyszedł 
czas również na wspólną zabawę i poczęstunek. Dzieci spisały się na medal i przede wszystkim dały wyraz wdzięczności dla swoich 
niezastąpionych Babć i Dziadków. Te uroczystości, w każdej grupie, były wyjątkowe, pełne radości, uśmiechu, a nawet łez wzruszenia. 
Seniorzy dali po sobie znać jak bardzo są dumni ze swoich wnuczek i wnuków. 

 Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy dużo miłości od Swoich wnuków, radości, zdrowia i wszelkiej pomyślności na każdy dzień. 
Abyście byli szczęśliwi o każdej porze, jak tylko człowiek szczęśliwy być może!

 Bal karnawałowy 2024    |    Monika Woźniak
 Bale karnawałowe w przedszkolu są dla dzieci wielką, wyczekaną atrakcją. Oto w salach, w których na co dzień jedzą, bawią się 

i uczą, mogą wystąpić w najbardziej szalonym (wymarzonym) przebraniu, jakie sobie wymyślą. W naszym przedszkolu tegoroczny 
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Przedstawienie jasełkowe „Światło nad Betlejem” w szkole w Uniejowie
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bal odbył się w czwartek, 25 stycznia. Tego dnia już od rana rozbrzmiewała wesoła muzyka, a w przedszkolu pojawiały się kolorowe 
postacie. Pomysłowość rodziców nie miała granic. Przygotowali oni dla swoich pociech ciekawe stroje karnawałowe. Przedszkolaki 
przebrane były za bohaterów z różnych bajek, filmów oraz za służby mundurowe. W salach przedszkolnych można było spotkać między 
innymi: wróżki, królewny, rycerzy, piratów, policjantów, nie sposób nawet zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. Z rozpoznaniem 
niektórych dzieci przedszkolaki miały niemały kłopot. Piękny i ciekawy wystrój sal balowych wprowadził dzieci w radosny nastrój oraz 
zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Radości przedszkolaków nie było końca, bawiły się przy rytmach czaczy, samby, walczyka  
i innych dziecięcych przebojach. W czasie trwania balu dzieci miały możliwość posilić się smacznym poczęstunkiem, a także pozować 
do zdjęć indywidualnych oraz do zdjęcia grupowego. Jedną z atrakcji były animacje – pląsy, konkursy oraz zabawy muzyczno- ruchowe  
z balonami i chustą animacyjną. Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. Wspólna zabawa przyniosła dzieciom wiele zadowolenia 
i uśmiechu. Każde z dzieci na zakończenie balu otrzymało prezent. 

 Dziękujemy dzieciom, nauczycielom i wszystkim pracownikom przedszkola za wspaniałą zabawę, a rodzicom za zaangażowanie  
w przygotowanie pięknych balowych strojów. Kolejny bal karnawałowy już za rok!

 XXII Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży – Sukces sześciolatek    |    Monika Bartnik
 9 lutego reprezentantki naszego przedszkola wzięły udział w XXII Gminnym Festiwalu Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. Uczestników 

oceniało jury w składzie: przewodniczący Jan Ryngajłło – wokalista, kompozytor oraz autor tekstów; Małgorzata Frontczak – wokalistka 
sesyjna, trenerka wokalu, od najmłodszych lat związana z muzyką, laureatka wielu prestiżowych festiwali wokalnych w Polsce i za 
granicą; Łukasz Szafrański – muzyk – instrumentalista, nauczyciel, instruktor muzyki, aranżer. W kategorii przedszkole zaśpiewało 
łącznie 11 uczestników, reprezentujących placówki oświatowe z gminy Uniejów. Na podium stanęły trzy przedstawicielki Miejskiego 
Przedszkola w Uniejowie: I miejsce – Hania Gawrońska (oddział VIII), II miejsce – Naomi Dopierała (oddział VII), III miejsce – Sara 
Pathare (oddział VIII). 

 Serdecznie gratulujemy laureatkom. Rozpiera nas duma i ogromna radość z odniesionego sukcesu.

 Pierwszy dzień w nowym budynku przedszkola    |    Monika Bartnik, Marta Pajor
 Po zimowych feriach, 12 lutego, przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie spotkały się już nie w budynku przy ul. 

Wiśniowej, a w nowym, przestronnym budynku przy ul. Targowej 19. Dzieci, które z niecierpliwością czekały na tę zmianę, od razu 
świetnie odnalazły się w nowej przestrzeni. Najpierw poznawały swoje sale, ale nie zabrakło też czasu na zabawy w salach aktywności 
ruchowej oraz sali integracji sensorycznej. Po raz pierwszy skorzystały też z dużej, przedszkolnej stołówki, sali logopedycznej, sali 
twórczości dziecięcej i komputerowej. Ten dzień przebiegł w miłej, serdecznej atmosferze i dostarczył dzieciom wiele niezapomnianych 
wrażeń. Przedszkolaki bawiły się wspaniale, a z ich twarzy nie schodził uśmiech. 

 Pragniemy wyrazić słowa wdzięczności dla Pana Burmistrza Józefa Kaczmarka, inwestorów, wykonawców oraz dla wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do urzeczywistnienia marzeń o stworzeniu przedszkolakom lepszych warunków do nauki i zabawy.

 Rosnę z matematyką, czyli matematyka od kuchni   |    Karolina Bednarek, Oksana Szychowska
 Z przyjemnością informujemy, iż Miejskie Przedszkole w Uniejowie otrzymało grant w trzeciej edycji programu „Rosnę z matematyką” 

Fundacji mBank. Dofinansowanie otrzymało 209 z 518 zgłoszonych projektów, a na granty przeznaczono rekordową kwotę 1 015 
197 zł. Wśród grantobiorców znalazło się nasze przedszkole z projektem „Matematyka od kuchni”. Otrzymane dofinansowanie będzie 
przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych, prowadzenie zajęć oraz organizację warsztatów kulinarnych dla dzieci z naszego 
przedszkola. Realizację projektu będzie można śledzić na bieżąco na naszej stronie internetowej oraz poprzez fanpage przedszkola. 
Wierzymy, że będzie to świetna zabawa i doskonałe doświadczenie.
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Przedszkolaki na balu karnawałowym Występ dla Babci i Dziadków z okazji Ich Święta
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 XVII Rajd Mikołajkowy     |     Renata Pełka, Ewa Trzmielewska
 2 grudnia 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Uniejowie wraz z opiekunkami wzięli udział w XVII Rajdzie Mikołajkowym. 

Impreza rozpoczęła się w Parku Miejskim w Łęczycy powitaniem Św. Mikołajów, którzy podjechali ...kabrioletem. W tym roku 
impreza miała nietypowy charakter, ponieważ jej uczestnicy zbierali pieniądze dla potrzebujących – chorych i niepełnosprawnych. 
Prezenty od uczestników rajdu trafiły do Domów Pomocy Społecznej w Łęczycy i Karsznicach oraz do dzieci przebywających obecnie  
w łęczyckim szpitalu. 

 Przedświąteczne prezenty!     |    Joanna Wójcik
 Paczki z artykułami spożywczymi, przygotowane dzięki zaangażowaniu wolontariuszy SU naszej szkoły, podczas listopadowej 

akcji „Pogotowie Świętego Mikołaja” trafiły do rąk podopiecznych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Uniejowie. 
Przekazaliśmy łącznie 37 paczek. 

 Wspólne wypiekanie maślanych ciasteczek w klasie 7c     |     Anna Bugajak
 Najpiękniejszy czas to okres przedświąteczny kojarzony z tradycyjnym wypiekaniem i dekorowaniem ciasteczek, wspólnym 

kolędowaniem i radosnym oczekiwaniem na Boże Narodzenie. Uczniowie klasy 7c z pewnością poczuli ten nastrój, kiedy przy 
dźwiękach znanych polskich i niemieckich kolęd spotkali się w świetlicy szkolnej, aby w grupach upiec Butterplätzchen według 
oryginalnego przepisu niemieckiego. Ze zrozumieniem nazw składników i kolejnych kroków przygotowania ciastek siódmoklasiści nie 
mieli żadnych problemów, więc od razu zabrali się do pracy. W ten sposób uczniowie poprzez zabawę przyswoili nowe słownictwo, 
a dodatkowo poznali zwyczaje adwentowe i bożonarodzeniowe kultywowane w Niemczech. Wspólne pieczenie okazało się świetną 
zabawą i przyjemną nauką.

 Z wizytą w Fabryce Bombek    |     Marta Cybulska, Anna Wiktorska
 13 i 19 grudnia klasy 4a i 4b oraz 2b, 3b i 3c udały się do Fabryki Bombek w Gnieźnie. Uczniowie mieli możliwość zapoznać się 

z etapami produkcji ozdób choinkowych: dmuchanie bombek, srebrzenie, lakierowanie i dekorowanie. Brali udział w warsztatach, 
gdzie sami dekorowali i tworzyli ozdoby świąteczne. Uczniowie wrócili bardzo zadowoleni z własnoręcznie malowanymi bombkami  
i z własnym imieniem. 

 Powiatowy Konkurs Językowy    |     Marta Cybulska                                                                                                                      
 14 grudnia uczennice naszej szkoły – Maja Perkowska i Liliana Spławska-Wiatr brały udział w Powiatowym Konkursie Językowym 

Language Abenteur, które odbywało się w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich. Weihnachten/Christmas było 
motywem przewodnim wszystkich zadań w języku angielskim i niemieckim. Na zakończenie spotkania wręczone zostały nagrody,  
a nasze uczennice zajęły 3 i 4 miejsce. 

 
 Nocne odkrywanie nowego oblicza literatury dziecięcej     |     Teresa Gadzinowska
 Czy można sobie wyobrazić, że klasy I b i II a spędzą noc w szkole i przeżyją przy tym prawdziwą literacką awanturę? Otóż tak! 

Impreza rozpoczęła się od koncertu, na którym dzieci miały okazję wysłuchać kultowych tekstów Juliana Tuwima i Jana Brzechwy 
w wykonaniu kapeli „Mocni w gębie”, którzy byli mocni również w muzyce. Uczestnicy wzięli także udział w sesji fotograficznej  
w fotobudce, gdzie odnaleźli swój własny styl. Mali kucharze własnoręcznie przygotowali pizzę i z apetytem ją zjedli, nawet niejadki 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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Warsztaty dekorowania bombek w Fabryce Bombek w Gnieźnie Uczniowie rozwiązują zagadki w ramach projektu edukacyjnego „Aktywni 
Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”
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Występ uczniów na Koncercie Finałowym Międzypowiatowego Spotkania 
Noworocznego pt. „Przy wspólnym stole” w Kutnie

Świąteczne kartki z życzeniami w języku angielskim przygotowane przez 
uczniów

nie zostawiły okruszynki. Gry planszowe, rozmowy, oglądanie bajek – to wszystko stanowiło integralną część nocy, która sprawiła,  
że uczniowie chcieli zostać w szkole jeszcze choć kilka dni.

 Parostatkiem po Warcie, czyli Łódzkie śpiewa w Uniejowie    |    Renata Białek, Magdalena Derlacz
 Uniejowska Grupa Integracyjna od wielu lat koncertuje z wybitnymi osobowościami muzycznymi. Chór tworzą dzieci i absolwenci 

ze szkół gminy: Uniejów, Świnice Warckie, Wartkowice, Zadzim, uczestnicy ŚDS w Czepowie, a także dzieci z Miejskiego Przedszkola  
w Uniejowie. W ramach projektu, który był realizowany od września do grudnia 2023 r., 28 dzieci z naszej szkoły uczestniczyło w wielu 
zajęciach z profesjonalnymi muzykami, choreografem oraz logopedą. 

 Podsumowanie projektu odbyło się dnia 17 grudnia 2023r. w Aparthotelu „Termy Uniejów”. Młodzi artyści mieli okazję koncertować 
z instrumentalistami i wokalistami związanymi z naszym miastem: zespołem UGI, Małgorzatą Bartos, Michałem Sawkiewiczem, 
Fausto Sabellico z Alatrii. Towarzyszyły im wybitne postaci ze świata muzyki i filmu, m.in.: Zbigniew Zamachowski, Paweł Serafiński, 
Justyna Majkowska i Michał Kobojek. W repertuarze znalazły się utwory artystów z województwa łódzkiego. Wielką niespodzianką 
były materiały video, w których wykonawców pozdrawiali: instrumentaliści zespołu Video, Piotr Rogucki, Wojciech Jagielski, Michał 
Wiśniewski oraz Adam Sztaba. 

 Składamy serdeczne podziękowania Uniejowskiemu Stowarzyszeniu „Aktywni” za umożliwienie udziału w projekcie naszym 
wychowankom. Uczestnicy mieli okazję zaobserwować pracę wielu profesjonalistów. Środki pozyskane w konkursie ogłoszonym przez 
Urząd Marszałkowski pochodzą z Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego. 

 Z kącika anglisty: Poczta Świąteczna    |    Ewelina Kołata
 Podczas świąt Bożego Narodzenia dbamy o relacje z bliskimi, dzielimy się z Nimi serdecznymi życzeniami i wręczamy sobie 

prezenty. Jest jednak jeszcze jeden przepiękny zwyczaj – wysyłanie sobie nawzajem kartek świątecznych z życzeniami. Uczniowie 
zostali zaproszeni do kontynuowania tej pięknej i wyjątkowej tradycji na lekcjach języka angielskiego. Dzieci przygotowały życzenia  
w języku obcym, które były świetnym sposobem na utrwalenie wiedzy. Świąteczne kartki trafiły do uczniów i nauczycieli naszej szkoły, 
zaprzyjaźnionej placówki oświatowej w Bodzewie, a także do Pałacu Buckingham! Uczniowie naszej szkoły otrzymali kartki imienne 
przygotowywane przez uczniów innej szkoły i z niecierpliwością czekali na royal mail od Króla Karola i Królowej Kamili prosto z Londynu. 

 Stołówka w nowej odsłonie    |    Anna Kudanowska
 Szkolna stołówka to miejsce, do którego uczniowie ruszają tłumnie w momencie, kiedy zabrzmi dzwonek rozpoczynający przerwę 

obiadową. W stołówce dzieci mają zjeść główny posiłek dnia, jednak jest to także przestrzeń, w której spotykają się, nawiązują  
i podtrzymują relacje, uczą się zachowań związanych z jedzeniem posiłków poza domem, w innym środowisku niż rodzina. Stołówka 
powinna być więc miejscem przyjaznym i bezpiecznym, do którego najmłodsi będą chętnie przychodzić, by spożyć posiłek i wspólnie 
spędzić czas. 

 Dzięki wsparciu finansowemu przez sklepik uczniowski „Balbinka”, którego opiekunami są panie Teresa Gadzinowska i Jolanta 
Wieczorek, na stołówkę szkolną zakupione zostały kolorowe napisy, dzięki którym zrobiło się tam kolorowo i przytulnie. Zakupiona 
została również tablica z Piramidą Zdrowego Żywienia i Stylu Życia wraz z 10 zasadami, która w krótki i zwięzły sposób przedstawia 
zasady prawidłowego żywienia i najważniejsze elementy stylu życia, a ich realizacja daje szanse na prawidłowy rozwój, sprawność 
intelektualną i fizyczną oraz długie życie w zdrowiu. Takie elementy wystroju mogą mieć wpływ zarówno na chęć przychodzenia 
uczniów do stołówki, jak i zjadanie przez nich posiłków.

 Koncert Finałowy „Przy wspólnym stole”     |    Renata Białek   
 18 stycznia 2024 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Koncercie Finałowym Międzypowiatowego Spotkania Noworocznego  

pt. „Przy wspólnym stole”, zorganizowanego przez Delegaturę KO w Łodzi z siedzibą w Kutnie oraz Kutnowski Dom Kultury. 



23 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

 Koncert był ostatnim etapem projektu łączącego dzieci i młodzież z trzech powiatów: kutnowskiego, łęczyckiego i poddębickiego. 
Pierwszym punktem konkursu było nadesłanie nagrań video z wybranym utworem. 

 Komisja, składająca się z pedagogów, muzyków i przedstawicieli Organizatorów, dokonała oceny i wyłoniła finalistów. Wsród nich 
znaleźli się i reprezentowali naszą szkołę: Michalina Kujawa, Liliana Spławska-Wiatr, Maja Perkowska, Krzysztof Fiktus oraz Kacper 
Pizulski wykonując utwór pt. „Kolęda na ten czas” ze słowami Jacka Cygana i muzyką skomponowaną przez Piotra Rubika. 

 Celem inicjatywy była m.in. popularyzacja kolęd i pastorałek, integracja muzykujących uczniów ze szkół podstawowych z 3 powiatów, 
prezentacja dorobku artystycznego uczestników, a także promocja uzdolnionej młodzieży i wartościowego artystycznie repertuaru.

 Aktywni błękitni „Woda nam nie straszna!”    |    Agnieszka Kaczmarek                                                                                                             
Tak brzmiało hasło 2. zadania, zrealizowanego w ramach projektu edukacyjnego Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie. 

W klasach 7-8 uczniowie na lekcjach geografii i biologii rozwiązywali w grupach łamigłówki, rebusy, krzyżówki i poznawali różne 
pojęcia związane z wodą, np.: hydrologia, kawitacja, referencja, ekosystem, eutrofizacja itp. Efekty swojej pracy umieścili na korytarzu 
szkolnym, gdzie uczniowie wykonali też gazetki ścienne na temat bhp w okresie ferii zimowych, m.in. z wykorzystaniem materiałów, 
opublikowanych przez Wody Polskie. Na godzinach wychowawczych odbyły się też pogadanki na ww. tematy.

 Sukces Kacpra     |     Joanna Pawlak
 Miłośnicy historii z naszej szkoły wzięli udział w Wojewódzkim Konkursie „Żołnierze Wyklęci – niezłomni obrońcy Rzeczypospolitej”. 

Organizatorem konkursu jest Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego przy współudziale Centrum Rozwoju Edukacji 
Województwa Łódzkiego. Uczeń klasy VIII a Kacper Pizulski zakwalifikował się do etapu rejonowego. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów naukowych.

                                                                                                                                                                          
                                                                             

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
Klasa I na warsztatach kulinarnych   |   Daniela Kwiatosińska 
W dniu 13 grudnia 2023 r. uczniowie klasy I brali udział w świątecznych warsztatach kulinarnych „Bożonarodzeniowe dekorowanie 

pierniczków i lepienie pierogów” zorganizowanych i przeprowadzonych w „Pizzerii Picobello” w Uniejowie pod kierunkiem właścicielki 
restauracji Pani Gabrieli Lacelt. Najpierw dzieci z przygotowanego ciasta lepiły pierogi. W dalszej części warsztatów pierwszaki 
ozdabiały pierniki. Oczywiście bardzo dzielnie pomagała im wspaniała Pani Gabrysia, która również pięknie opowiadała dzieciom  
o arkanach gotowania. A na koniec Pani Gabriela Lacelt przygotowała dla dzieci wielką niespodziankę i poczęstowała nas przepyszną 
pizzą! 

Składamy serdeczne podziękowania dla Pani Gabrieli Lacelt i Pizzerii Pico Bello za bardzo miłą atmosferę i inspirujące zajęcia 
kulinarne, w których mieliśmy przyjemność uczestniczyć! Za ogrom radości, którą Pani podarowała dzieciom!

Siatkarki z Wielenina najlepsze w powiecie   |   Piotr Masiera
W środę, 13 grudnia reprezentacja dziewcząt naszej szkoły uczestniczyła w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Mini Piłce 

Siatkowej w kategorii klas 4-6. Zgodnie z oczekiwaniami, dziewczyny wygrały wszystkie swoje mecze zajmując tym samym pierwsze 
miejsce w turnieju i uzyskując awans do Półfinału Mistrzostw Województwa Łódzkiego w Mini Piłce Siatkowej. Ogromne gratulacje 
dla całej drużyny. Trzymamy kciuki za dalsze siatkarskie sukcesy. 

Wycieczka przedszkolaków do Smokolandii   |   Alicja Gapsa, Magdalena Andrysiewicz
15 grudnia dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w wycieczce do Smokolandii w Kole. Celem wyjazdu była przede wszystkim 

integracja, rozwijanie motoryki dużej i małej oraz spędzenie czasu w sposób atrakcyjny dla dzieci. Oj, było dużo radości… W sali zabaw 
przedszkolaki mogły skorzystać z wielu atrakcji, m.in.: z basenu z ogromną ilością kolorowych kulek i tuneli, ze zjeżdżalni i wspinaczek. 
Zadowolone, nieco zmęczone, ale pełne wrażeń dzieci wróciły do przedszkola. Mamy nadzieję, że wkrótce ponownie odwiedzimy 
salę zabaw. 

Bożonarodzeniowy stroik – rozstrzygnięcie konkursu     |    Daniela Kwiatosińska, Magdalena Andrysiewicz, Alicja Gapsa
W tym roku, w ramach akcji Kiermasz Bożonarodzeniowy, zorganizowany został szkolny konkurs na „Najpiękniejszy stroik 

bożonarodzeniowy” wykonany przez dziecko wraz z rodzicami. Wybór tych najpiękniejszych był bardzo trudny, każdy bowiem 
charakteryzował się oryginalnością oraz był wykonany z dbałością o detale.

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni, a stroiki zostały sprzedane na Kiermaszu Bożonarodzeniowym. Nagrody ufundowane przez 
SKO zostały wręczone 22 grudnia 2023 roku podczas Wigilii Szkolnej.
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Tradycji stało się zadość – Wigilia Szkolna   |   Jolanta Kwaśniewska
„Podzielić się opłatkiem, powiedz mi, co to znaczy? To dobrze życzyć innym i wszystko im przebaczyć”.
Wigilia w naszej szkole to szczególny dzień dla całej społeczności szkolnej. Wspólna uroczystość integruje uczniów, nauczycieli  

i pracowników szkoły. Kolorowe choinki, bożonarodzeniowe dekoracje, pięknie zastawione (przez uczniów, nauczycieli i pracowników)  
stoły wprowadziły wszystkich w cudowny przedświąteczny nastrój. Tradycji stało się zadość! Najpierw w obecności Mikołaja odbył 
się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu  przedszkolaków, uczniów i nauczycieli. Za miłe powitanie i piękne kolędy hojny Mikołaj  
obdarował kolędników prezentami. Następnie wszyscy z zachwytem obejrzeliśmy szkolne Jasełka, które przygotowali uczniowie 
wraz z panią Magdaleną Andrysiewicz. Dopełnieniem Jasełek były  opłatek przygotowany przez panią Beatę Maciejewską i życzenia 
bożonarodzeniowe. Po części oficjalnej pani Dyrektor zaprosiła wszystkich na spotkanie przy wigilijnym stole. Wśród gości znaleźli 
się przedstawiciele urzędu miasta, radni, przedstawiciele straży, emerytowani nauczyciele i rodzice. Na odświętnie przygotowanym 
stole nie zabrakło wspaniałych, wigilijnych potraw. Ten niezwykły dzień na zawsze zapisał się w pamięci wszystkich uczestników. 

 Szczególne  podziękowania składamy na ręce Pana Bartłomieja Gröbnera – Dyrektora Zakładu K-Flex, który już kolejny raz 
ufundował świąteczne upominki dla uczniów i pracowników. Wszystkim, którzy dorzucili szczyptę magii do tej wyjątkowej chwili – 
Serdecznie dziękujemy!

Sukcesy artystyczne     |    Daniela Kwiatosińska                                                                   
Pod koniec grudnia otrzymaliśmy wyniki, które dotyczyły konkursu pod tytułem „Jesień w kolorach” organizowanego przez M-GOK 

w Uniejowie. Z naszej szkoły w Gminnym Konkursie Plastycznym nagrody otrzymali: w kategorii przedszkole – Wojciech Ławniczak  
z grupy 3-4 latków, Julita Olejnik z grupy 5-6 latków, w kategorii klas I-III – II miejsce zajęła Antonina Pietrzykowska z klasy pierwszej. 
W Gminnym Konkursie Fotograficznym III miejsce zajęła Hanna Marciniak z klasy piątej. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy, a nagrodzonym składamy serdeczne gratulacje!

Warsztaty pszczelarskie    |    Beata Czerwińska                                                                    
„Żadna ilość pieniędzy, ropy czy złota nie jest warta więcej niż pszczoły, drzewa i czyste powietrze…” – warsztaty pszczelarskie. 

Będąc przekonanym o słuszności tych słów, nasza szkoła w dniu 16 stycznia 2024 roku zorganizowała dla swoich uczniów warsztaty 
pszczelarskie. Dzieci z klas 3-6  poszerzyły swoją wiedzę o życiu i zwyczajach pszczół. Dowiedziały się o tym, co zagraża istnieniu 
tych owadów, zarówno ze strony innych zwierząt, jak i ze strony człowieka i jego działalności. Na zakończenie zajęć każdy uczestnik 
otrzymał słoiczek słodkiego miodku.

Sukcesy wokalne    |    Daniela Kwiatosińska  
W dniu 19 stycznia dwie uczennice SP Wielenin – Natalia Madalińska (klasa VI) i Antonina Pietrzykowska (klasa I) wzięły udział 

w I Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Wartkowicach dla uczniów zgłoszonych z terenu powiatu poddębickiego  
i łęczyckiego. Uczennice pięknie zaprezentowały naszą szkołę, a Antonina Pietrzykowska z klasy I zajęła III miejsce w kategorii klasy 
0-III. Dziękujemy i składamy serdeczne gratulacje!

Zabawa choinkowa, biwak i początek ferii     |    Maciej Klata, Jolanta Kwaśniewska
Szkoła Podstawowa w Wieleninie postanowiła w niezwykły sposób uczcić inaugurację tegorocznych ferii zimowych. Niemalże cały 

piątek, czyli ostatni dzień szkoły przed dwutygodniową przerwą, wypełniony był atrakcjami: zabawa choinkowa, kino na leżakach 

Klasa I na warsztatach w Pizzerii Pico Bello w Uniejowie z jej właścicielką Uczniowie z nauczycielem podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy
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Zabawa choinkowa w szkole 
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(najpierw dla najmłodszych, później dla starszych), wreszcie biwak połączony z nocowaniem w szkole (dla klas 4-8). A i tak była to 
zaledwie pierwsza część zaplanowanego programu! Następnego dnia – po nocnym biwakowaniu w szkole i obfitym śniadaniu – 
uczniowie wraz z opiekunami wybrali się na basen. Następnym punktem programu był McDonalds’ w Turku, a ostatnim punktem 
niezwykłej przygody było kino i seans „Akademia Pana Kleksa”. W pełni zrelaksowani i w znakomitych humorach mogliśmy rozpocząć 
ferie.

Podziękowania 
Drodzy Rodzice, Nauczyciele i Sponsorzy! Serdecznie dziękuję Wam za wsparcie, pomoc i zaangażowanie przy organizacji 

zabawy choinkowej i biwaku. Szczególne podziękowania kieruję dla (za wspaniałą oprawę kulinarną): Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Włościanki” za pyszne gofry; Rady Rodziców i pani Agnieszki Saganiak za wyjątkową pizzę i ciasto; Pana Zawadzkiego za 
uświetnienie zabawy wyjątkową muzyką i Pana Marcina Pamfila – Prezesa „Term” Uniejów za rekreacje na basenie. Pragnę również 
serdecznie podziękować wszystkim opiekunom, którzy przyczynili się do tego, aby biwak był bezpieczny i pełen atrakcji, a czas 
spędzony przyniósł wiele nowych doświadczeń. Dziękuję wszystkim razem i każdemu z osobna. Wasza pomoc jest nieoceniona. 
Dzięki Wam nasz biwak mógł dojść do skutku i sprawić, że dzieci mogły spędzić fantastyczne chwile. Wszak jak pisał Janusz Korczak 
„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.                                                                               

      Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie

Wielenin grał z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy   |    Maciej Klata
Jak co roku, uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Wieleninie wzięli udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Hasło tegorocznego finału brzmiało „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. W akcji uczestniczyli uczniowie klas 
VII i VIII, a łącznie udało nam się zebrać kwotę 1959.37 zł. 

Dziękujemy serdecznie wolontariuszom, opiekunom i wszystkim tym, którzy dorzucili się do naszych orkiestrowych puszek. 
Wspólnie dołożyliśmy cegiełkę do realizacji szczytnego celu, jakim jest zakup nowoczesnego sprzętu medycznego ratującego życie 
i zdrowie. „Pomagamy, bo potrafimy to robić”. 

Szanowny Panie Prezesie,
Drodzy Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej!  
Z przyjemnością pragnę skierować do Was serdeczne słowa uznania i wdzięczności za niezastąpioną pomoc, jaką okazujecie naszej 

szkole we wszelkich organizacjach i przedsięwzięciach. Państwa gotowość do pomocy, niezawodność oraz profesjonalizm są dla 
nas niewątpliwym wsparciem, które przyczynia się do bezpiecznego funkcjonowania naszej placówki edukacyjnej. Zaangażowanie 
druhów w organizację różnorodnych działań na rzecz szkoły stanowi nie tylko edukacyjny walor, ale także inspiruje naszą 
społeczność do rozwijania świadomości związanej z bezpieczeństwem. Dziękuję za Waszą nieocenioną obecność podczas imprez 
szkolnych, zawodów sportowych, uroczystości oraz wszelkich innych wydarzeń. Państwa aktywność nie tylko buduje atmosferę 
bezpieczeństwa, ale także integruje naszą społeczność, sprawiając, że nasza szkoła staje się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem. 
Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie się rozwijać, a Wasza życzliwość i pomoc będą kontynuowane. Dziękuję pięknie za 
zaangażowanie w rozwój społeczności szkolnej oraz za poświęcony czas i wysiłek.                                                                                                                  

   Z wyrazami szacunku   
   Ewa Kolasa – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wieleninie wraz z całą społecznością szkolną
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Przedświąteczne warsztaty teatralne    |    Anna Gazda
W poniedziałek, 4 grudnia 2023 r. przybyła do naszej szkoły pani Sylwia Szymańska z Miejsko-Gminnej Biblioteki w Uniejowie  

w celu zaprezentowania klasom I-III widowiska teatralnego z udziałem pacynek, opartego na opowieści zamieszczonej w książce „Bajki 
z Kraju Mikołajów” Anny Sojki. Historia ta dotyczyła skradzionej choinki, dlatego w dalszej części spotkania pani Sylwia poprowadziła 
warsztaty, w których zadaniem uczniów było ozdobienie choinki łańcuchem z kolorowych pasków. Pani Ania Gazda, która była 
inicjatorką tego spotkania, wielokrotnie wyrażała wielkie uznanie dla obecnych za zgodną i twórczą pracę. Podkreślała jednocześnie,  
iż dzisiaj nie jest ważne, która klasa wykonała pracę najszybciej, a i długość łańcucha nie miała żadnego znaczenia, bo liczyła się jedynie 
współpraca całego zespołu klasowego. A tu wszyscy pracowali na szóstkę. Dodatkowo dzieci wykonały jeszcze przy świątecznej 
melodii piękny układ taneczny. Całość bardzo się wszystkim podobała, a zapominalskim przypomniało to, że święta już tuż, tuż.

Mikołajkowy zawrót głowy    |    Małgorzata Nitecka, Agata Górka
6 grudnia na uczniów naszej szkoły czekało wiele niespodzianek. Już od rana witał ich Święty Mikołaj, który częstował pierniczkami 

ufundowanymi przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „RTG-DUSZY” w Wilamowie. Kolejnymi gośćmi byli radni, 
którzy w imieniu Samorządu Gminy Uniejów obdarowali uczniów słodkościami. Samorząd Uczniowski również miał dla wszystkich 
(tych dużych i małych) mikołajkowe niespodzianki. Tego dnia dominował w szkole kolor czerwony, a w powietrzu unosił się cudny 
zapach pierniczków dekorowanych przez najmłodszych uczniów. Był to najlepszy dowód na to, że zbliżały się święta…

Bombowa „bombkowa” wycieczka    |    Beata Kos
Już kolejny raz w okresie przedświątecznym uczniowie naszej szkoły pojechali zwiedzać fabrykę bombek, która wprowadza w magię 

oczekiwań na zbliżające się święta Bożego Narodzenia. Z uwagi na to, iż mamy małą liczebność klas, wycieczki te odbywają się co 
5-6 lat. W oczekiwaniu na zbliżające się święta Bożego Narodzenia postanowiliśmy po raz kolejny wybrać się do Gniezna. Najpierw 
udaliśmy się do sklepiku. Było tam dużo pięknych, ozdobnych bombek oraz innych w najbardziej niezwykłych kształtach ozdób. Potem 
pani oprowadzająca zaprowadziła nas do dmuchalni. Topiono tam szkło, a pan ustami wydmuchiwał z niego kule lub inne kształty przy 
użyciu form. Następnie obejrzeliśmy srebrzalnię, gdzie pani pokazała jak przezroczyste szklane bombki stawały się srebrne. Działo 
się tak za pomocą kliku kropli srebrzanu, specjalnego płynu wlewanego do każdej z nich. Gotowe kule płukano i suszono. Potem 
poszliśmy do lakierni, gdzie brzydko pachniało lakierem do paznokci. Tam dowiedzieliśmy się, że pani lakierniczka dziennie w ciągu 
ośmiu godzin lakieruje 1500 bombek . Zwiedziliśmy także malarnię i dekoratornię, gdzie wszystkie ozdóbki są ręcznie malowane  
w najróżniejszych kolorach i odcieniach, a potem ozdabiane. Ciekawostką było też to, że na ścianach fabryki piękne zimowe krajobrazy 
i świąteczne obrazki malowały panie dekoratorki, które przygotowują bombki. Na koniec każde dziecko otrzymało cztery bombki 
różnej wielkości i własnoręcznie je ozdobiło. Dzieci wykazały się dużą pomysłowością i kreatywnością. Niektóre bombki to prawdziwe 
arcydzieła. Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w McDonald’s. 

Dzieci zadowolone, z pięknymi bombkami, którymi zamierzały udekorować rodzinne choinki, wróciły do domu. Z pewnością bombki 
z własnym imieniem były miłym akcentem na świątecznej choince. Planujemy już następną wycieczkę, ale w inne miejsce, gdyż wiem, 
że dzieciaki chciałyby wyruszyć w następną fantastyczną podróż…

Świąteczne warsztaty    |    Izabela Wróbel
Święta Bożego Narodzenia to radosny czas dla nas wszystkich. Święta magiczne, pełne tradycji, które przekazujemy z pokolenia 

na pokolenie. Okres przedświąteczny to czas, w którym jesteśmy zabiegani i wtedy umyka nam to, co najważniejsze – radosna, 
jednocząca nas atmosfera.

9 grudnia w naszej szkole odbyły się bożonarodzeniowe warsztaty świąteczne dla dzieci i rodziców, które zostały zorganizowane 
przez Stowarzyszenie RTG Duszy. Rodzice z zapałem wykonywali piękne ozdoby, wykazując przy tym wiele pomysłowości  
i kreatywności. Dekorowali bombki metodą decoupage, wykonywali rozmaite ozdoby choinkowe, a także stroiki świąteczne. W tym 
samym czasie pani Maria Pastwińska razem z dziećmi przygotowywała Mikołaje z talerzyków papierowych i wiele różnych ozdób, 
które dzieci mogły zawiesić na swoich choinkach. Na zakończenie warsztatów był wspólny poczęstunek, na którym gościły wigilijne 
pierogi, a także czerwony barszczyk.

Dziękujemy wszystkim za przybycie, zaangażowanie i wspólnie spędzony czas w miłej przedświątecznej atmosferze.

Świąteczny wyjazd przedszkolaków    |     Andżelika Górecka
Przedszkolaki z dwóch oddziałów przedszkolnych wyruszyły 12 grudnia w poszukiwaniu Świętego Mikołaja. Wybraliśmy się do 

znanej już nam dobrze sali zabaw w Kole. Nasze ulubione miejsce ozdobione kolorowymi światełkami, piękną choinką skrywało pewną 
tajemnicę. List, którego szukaliśmy z prawdziwymi elfami, skryty był w zakamarkach figloraju. Nasze bystre dzieci nie miały problemu  
z odnalezieniem karteczki. Okazało się, że napisał ją najprawdziwszy Mikołaj i – ku zdziwieniu wszystkich – nagle pojawił się obok nas. 
Dzieci były bardzo zaskoczone, ale szczęśliwe, gdyż mogliśmy z nim porozmawiać, usiąść obok niego, no i oczywiście obdarował nas 
drobnymi prezentami. Po miłym spotkaniu przyszedł czas na rozładowanie emocji w sali zabaw.

Jak zwykle było wspaniale. Figle, zabawy i harce mogłyby trwać w nieskończoność, jednak po kilku godzinach wielu emocji, 
spokojnie wróciliśmy do naszych ukochanych sal przedszkolnych.
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Święto Szkoły    |    Joanna Binkiewicz
12 grudnia obchodziliśmy Święto Szkoły, które zorganizowali uczniowie klasy VIII.
Podczas przerw ósmoklasiści wyświetlali młodszym koleżankom i kolegom prezentacje przybliżające sylwetkę patronki szkoły 

Marii Skłodowskiej-Curie, jej biografię i dokonania. Natomiast na godzinie wychowawczej zaprosili wszystkich na spotkanie na holu 
szkoły. Najpierw pokazali prezentację przedstawiającą historię naszej placówki od roku 1918, kiedy to powstała szkoła w Wilamowie, 
aż do dnia dzisiejszego. Później zaprosili po dwoje przedstawicieli z klas IV-VII do udziału w quizie. Pytania konkursowe dotyczyły 
patronki, historii placówki, a także sprawdzały znajomość naszej codziennej szkolnej rzeczywistości. Wszyscy biorący udział w quizie 
zaimponowali zgromadzonym ogromną wiedzą, jednak po dokładnym policzeniu punktów okazało się, że zwycięzcami zostali Kamil  
i Witek z klasy VII.

Z okazji Święta Szkoły ósmoklasiści zorganizowali również konkurs plastyczny „Moja szkoła” dla młodszych uczniów. Po wnikliwym 
obejrzeniu prac, wyłonili laureatów: kategoria klas I-III: I miejsce – Liliana Szymczak, II miejsce – Wiktor Grzelak, III miejsce – Wiktor 
Nykiel; kategoria oddziałów przedszkolnych: I miejsce – Natalia Straszewska, II miejsce – Sandra Kos, III miejsce – Miłosz Cieślak. 
Wymienieni uczniowie otrzymali symboliczne nagrody i pamiątkowe dyplomy.

„Mała książka – wielki człowiek”    |    Anna Gazda
Instytut Książki rozpoczął kolejną edycję kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, której celem jest promocja czytelnictwa wśród 

dzieci w różnych grupach wiekowych.
Jednym z elementów ogólnopolskiego projektu jest zachęcenie najmłodszych do częstego sięgania po książki i regularnego czytania, 

zarówno samodzielnego, jak i z udziałem najbliższych – rodziców, dziadków, nauczycieli i opiekunów. Aby realizować ten istotny cel, 
każdy uczeń z pierwszej klasy otrzymał specjalną wyprawkę czytelniczą. W skład wyprawki wchodzi: „Wnuczka antykwariusza” – 
książka autorstwa znanej i niezwykle cenionej pisarki Justyny Bednarek, z mistrzowskimi ilustracjami Emilii Dziubak oraz „Kochasz? 
Czytaj razem z dzieckiem!” – broszura, która jest poradnikiem dla rodziców i opiekunów, mówiącym o korzyściach wynikających ze 
wspólnego, rodzinnego czytania.

Warto podkreślić, że wszystkie materiały zostały skonsultowane z ekspertami w dziedzinie czytelnictwa dzieci i młodzieży.

Oto dziś narodziła się miłość    |    Sylwia Wrąbel
Święta Bożego Narodzenia to czas miłości i radości, z którym wiąże się wiele zwyczajów: choinka, śpiew kolęd i pastorałek, 

składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem. Właśnie to ukazywały tegoroczne jasełka, które rozpoczęły naszą szkolną Wigilię. Zostały 
one przedstawione przez uczniów klas I-III oraz klasę V. Dzieci już od kliku tygodni sumiennie przygotowywały się do występu pod 
kierunkiem pań: Sylwii Wrąbel, Katarzyny Pajor, Wiolety Pietrzykowskiej i Andżeliki Góreckiej. Uczniowie, jak prawdziwi artyści, 
pięknie przebrani, wcielili się w role różnych postaci. W roli Maryi mogliśmy zobaczyć Otylię Chybczyńską, a w roli Józefa – Wiktora 
Grzelaka. Podczas występu nie zabrakło: aniołów, pastuszków, królów, harcerzy, baranków i wołów. Przepiękna dekoracja wprowadziła 
widzów w nastrój świąteczny. Zaprezentowane tańce aniołów oraz pięknie zaśpiewane pastorałki wzbudziły u widzów nastrój radości. 
W trakcie występu trzy uczennice  zaprezentowały swoje muzyczne talenty, grając na fletach kolędę „Lulajże Jezuniu”. Program 
artystyczny bardzo podobał się wszystkich uczniom i nauczycielom, dlatego dzieci otrzymały gromkie brawa. Po obejrzeniu jasełek 
ks. Piotr Siołkowski złożył życzenia wszystkim uczniom, nauczycielom, życząc zdrowych, spokojnych świąt, wszelkiej pomyślności 
od Bożej Dzieciny. Potem podzieliliśmy się opłatkiem, życząc sobie wzajemnie samych wspaniałości. Następnie zjedliśmy potrawy 
wigilijne i wspólnie śpiewaliśmy kolędy. Na koniec zawitał długo wyczekiwany przez dzieci gość – Mikołaj, który szczodrze rozdawał 
prezenty, a uczniowie z radością pozowali z nim do zdjęć. Wigilia szkolna wprowadziła nas w miły, rodzinny, świąteczny klimat Bożego 
Narodzenia.

Popisowe danie Ani Shirley    |     Małgorzata Nitecka
Naszym kolejnym kulinarnym wyzwaniem – w ramach realizacji projektu „Smaki naszych lektur” – był tort. Oczywiście była to nasza 

wersja tego deseru, ponieważ ciasto Ani z Zielonego Wzgórza, mimo usilnych starań bohaterki, nie nadawało się do zjedzenia. Przez 
pomyłkę dziewczynka zamiast wanilii dodała do niego krople walerianowe i tak główny punkt uroczystego podwieczorku stał się 
klapą. My mieliśmy serek waniliowy, który dodany do kremu nadał mu wyśmienity smak. Dołożyliśmy pyszne owoce i udekorowaliśmy 
całość cyfrą 6, oznaczającą klasę 6. Był to nasz pierwszy własnoręcznie zrobiony tort w życiu, więc miał może wiele niedociągnięć  
w wyglądzie, ale stworzony został z sercem i smakował rewelacyjnie. Dziękuję moim młodym cukiernikom za zaangażowanie.
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Król i Królowa BaluPrzedszkolaki w występie z okazji Dnia Babci i Dziadka
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Babciu! Dziadku! Dzisiaj Wam śpiewamy…    |    Andżelika Górecka
20 stycznia uczniowie klas I-III oraz przedszkolaki z naszej szkoły wraz ze swoimi nauczycielkami zorganizowali uroczyste obchody 

Dnia Babci i Dziadka. Celem wydarzenia było nie tylko uczczenie roli dziadków w życiu każdego dziecka, ale także stworzenie okazji 
do wspólnego spędzenia czasu i zacieśnienia więzi międzypokoleniowych. W tym roku to ważne święto przenieśliśmy w mury sali 
OSP. Frekwencja naszych kochanych babć i dziadków była ogromna, z czego bardzo się cieszymy. Występ rozpoczęły najmłodsze 
dzieci z naszej szkoły. Dwa oddziały przedszkolne przygotowały specjalny program artystyczny, w którym recytowaliśmy wiersze, 
śpiewaliśmy piosenki, tańczyliśmy rock and rolla, cha-chę, a także składaliśmy życzenia dla naszych ukochanych Gości. Dla niektórych 
był to pierwszy występ przed publicznością – wyjątkowy, gdyż odbiorcami byli ukochani dziadkowie, bo przecież przy babci i dziadku 
czujemy się najlepiej, najbezpieczniej, cudownie… Po gromkich brawach przyszedł czas na wspaniały występ uczniów z klas I-III. 
Dzieci w magiczny sposób przeniosły nas w czas świąteczny, dzięki jasełkom, które przedstawiły fenomenalnie. Nie zabrakło pięknych 
kostiumów, scenografii, ślicznych głosów, cudownych aniołów. Jasełka były pięknym widowiskiem, dzięki którym wnuki pokazały 
swoje zdolności, a dziadkowie mogli cieszyć się ich talentami. Po występach dzieci wręczyły własnoręcznie przygotowane upominki 
oraz zaprosiły wyjątkowych Gości na słodki poczęstunek.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom, nauczycielom, rodzicom oraz przede wszystkim naszym babciom  
i dziadkom za ich obecność. Dzień Babci i Dziadka był nie tylko okazją do świętowania, ale także do budowania i pielęgnowania relacji 
rodzinnych oraz społecznościowych.

Niech żyje bal!    |    Agata Górka, Małgorzata Nitecka
26 stycznia był dniem wyjątkowym dla naszej społeczności szkolnej. Po pierwsze był to ostatni dzień przed zimowymi feriami, 

po drugie nie było lekcji, tylko wyczekana przez uczniów karnawałowa zabawa taneczna. Na jej uczestników czekało wiele atrakcji. 
O syte żołądki zadbała Rada Rodziców, przygotowując gofry i kącik słodkości. O urodę zatroszczyły się dziewczęta z klasy ósmej, 
malując swoje młodsze koleżanki. Dekoracją, rozrywką i konkursami zajął się Samorząd Uczniowski. Uczestnicy zabawy mogli 
sprawdzić się w wielu różnych konkurencjach. Na zakończenie zostały przyznane tytuły króla i królowej balu, które otrzymali: Amelia 
Wrąbel z kl. V i Witold Fijałkowski z kl. VII. Im bliżej końca, tym fajniejsza zabawa i żal było kończyć, ale taka kolej rzeczy. Dziękujemy 
wszystkim uczniom za wspólną zabawę.

Harcerze oddali hołd poległym Powstańcom Styczniowym    |    Edyta Miśkiewicz
W tym roku 22 stycznia przypadała 161. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Hołd poległym pod Czepowem Powstańcom 

Styczniowym, walczącym o upragnioną wolność, oddali, w imieniu Samorządu Gminy Uniejów i społeczności Wilamowa oraz okolic, 
harcerze i zuchy, składając kwiaty i zapalając znicz na mogile poległych 20 sierpnia 1863 roku powstańców.

Delegację stanowiła 7 Drużyna Harcerska im. Rotmistrza Walentego Parczewskiego i Gromada zuchowa „Wilamowskie skrzaty” 
z druhnami Wioletą Pietrzykowską i Sylwią Wrąbel.

Powstanie Styczniowe było największym XIX-wiecznym polskim zrywem narodowym. Data jego rozpoczęcia przypada 22 stycznia 
1863 r., kiedy to Komitet Centralny Narodowy wydał Manifest powołujący Tymczasowy Rząd Narodowy. Powstanie pochłonęło 
kilkadziesiąt tysięcy ofiar i odcisnęło piętno na dążeniach niepodległościowych kolejnych pokoleń Polaków.

Dzięki odwadze, determinacji i poświęceniu życia ówczesnych pokoleń, możemy żyć w suwerennym kraju, co zasługuje 
na szczególną pamięć i oddanie należnego szacunku poległym Powstańcom. Cześć Ich Pamięci!

WOŚP zagrała w Wilamowie    |    Agata Górka, Małgorzata Nitecka
Podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy członkowie samorządu uczniowskiego oraz pocztu sztandarowego 

naszej szkoły kwestowali na terenie Wilamowa.
Uczniowie spotkali się z bardzo miłym przyjęciem, uśmiechem, dobrym słowem i szczodrością mieszkańców. Dzięki hojności 

lokalnej społeczności podczas kwesty udało się zebrać aż 1873,32 zł, 25 euro i 1 funt.  
Serdecznie dziękujemy księdzu proboszczowi Piotrowi Siołkowskiemu za gościnę na wilamowskiej plebanii oraz paniom z KGW 

Wilamów, które przygotowały dla wolontariuszy smaczny posiłek. Brawa dla uczniów, którzy udowodnili, że mają wielkie serca!
Tegoroczne hasło zbiórki brzmi ,,Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”, a zebrane przez WOŚP pieniądze zostaną 

przeznaczone na zakup sprzętu na oddziałach pulmonologicznych w całej Polsce.
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Konkurs wiedzy o szkole z okazji Święta Szkoły
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Maciej Bartosiak 

W świetlicach wiejskich dobiegły końca 
prace remontowe 

Zakres prac budowlanych i wykończeniowych obej-
mował: przygotowanie powierzchni ścian (uzupełnienie 
ubytków, wyrównanie i oczyszczenie powierzchni) 
i ich malowanie; wymianę i montaż nowych oścież-
nic oraz drzwi wewnętrznych; licowanie ścian 
płytkami w pomieszczeniach kuchni; montaż kratek 
wentylacyjnych w wybranych pomieszczeniach i opraw 
oświetleniowych LED wewnętrznych i zewnętrznych; 
licowanie ścian płytkami w pomieszczeniach łazienek 
w Orzeszkowie i Woli Przedmiejskiej (łazienka 
w Skotnikach została wykonana w ramach innego 
zamówienia) oraz lakierowanie ścian w budynku świet-
licy wiejskiej w Skotnikach. 

Wkrótce wyremontowane strażnice zostaną wypo-
sażone w meble kuchenne oraz niezbędny sprzęt 
AGD. Zakres planowanych zakupów został określony 
indywidualnie dla każdego obiektu, uwzględnia istnie-
jące warunki lokalowe i był konsultowany z gospoda-
rzami budynków. 

Wykonawcą bieżącej inwestycji była firma Han-
dlowo-Usługowo-Produkcyjna COM-BUD ze Słod-
kowa-Kolonii, która w postępowaniu przetargowym, 
przeprowadzonym w grudniu 2023 r., złożyła naj-
korzystniejszą ofertę, wyceniając komplet prac wy-

kończeniowych we wszystkich trzech obiektach na łą-
czną kwotę 133.532,58 zł. 

Zadanie było współfinansowane z poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania działalności gospodarczej 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na la-
ta 2014-2020”.

Mamy nadzieję, że po wyposażeniu inwestycji 
tak przygotowane świetlice zaczną tętnić życiem i staną 
się miejscem integracji lokalnej społeczności.

W wyniku zawartej umowy przeprowadzono roboty wykończeniowe strażnic OSP  w miejscowościach: 
Orzeszków i Wola Przedmiejska oraz świetlicy wiejskiej w miejscowości Skotniki. Trzy ekipy budowlane 
pracowały jednocześnie w każdym z budynków, dzięki czemu stopień zaawansowania inwestycji był bardzo 
wyrównany. Co więcej, zadowalające tempo wykonanych prac spowodowało, że przedmiot umowy wykonano 
w wyznaczonym terminie niecałych 2 miesięcy od dnia jej zawarcia.
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OSP Orzeszków 

OSP Skotniki 

OSP Wola Przedmiejska 



30 numer  1 / 95 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

ar
ch

. H
ufi

ec
 Z

H
P 

U
ni

ej
ów

 
ar

ch
. P

ar
afi

a 
w

 W
ila

m
ow

ie
  

hm. Barbara Zwolińska

Maciej Bartosiak 

Betlejemskie Światełko Pokoju

Żywa szopka w Wilamowie

Płomień, niesiony przez skautów i harcerzy, obiegł 
cały świat, głosząc w ten sposób radosną nowinę i rozpow-
szechniając uniwersalne wartości. Tradycyjnie delegacja 
harcerzy z Hufca ZHP Uniejów, w składzie: hm. Barbara 
Zwolińska, zastępca komendanta – pwd. Jakub Pięgot  
i komendant – pwd. Gracjan Nykiel, odebrała Światełko 
z Archikatedry Łódzkiej, które do Polski dotarło po raz 
33. Harcmistrzyni Barbara, która obchodziła 50-lecie 
działalności w harcerstwie, Betlejemskie Światełko Pokoju 
przyjęła 30 raz. 

Światełko, które z Zakopanego przyjechało do Łodzi, 
odebrały również inne organizacje harcerskie i skautowe 
oraz reprezentacje hufców ZHP z całego województwa 
łódzkiego, by dalej mogło ono dotrzeć do mieszkańców 
regionu, do wszystkich miast i powiatów.

BŚP przekazano do szkół, instytucji i osób prywatnych 
z terenu miasta i gminy Uniejów oraz spoza niej. Do Urzędu 
Miasta w Uniejowie przybyła delegacja harcerzy – Klaudia 

Pomysł zainscenizowania momentu narodzin Chrys-
tusa w towarzystwie żywych zwierząt z pewnością 
przypadł do gustu najmłodszym parafianom, którzy 
ochoczo odwiedzali tamtejszą szopkę. W przedświąteczne 
przygotowania w kościele ksiądz proboszcz zaangażował 
mieszkańców wszystkich miejscowości należących do 
parafii. Jak wielokrotnie podkreślił ks. Piotr, również  
w przygotowanie żywej szopki ochoczo zaangażowali się 
wierni. Swoje zwierzęta w tym celu udostępnili panowie: 
Andrzej, Łukasz, Marian oraz Piotr.

Stajenka ze zwierzętami znajdowała się w bocznej 
nawie w kościele pw. św. Wojciecha i Stanisława  
w Wilamowie. Można ją było odwiedzić przed lub po nabo-

Sibińska i komendant – pwd. Gracjan Nykiel, aby przekazać 
Światełko Burmistrzowi Uniejowa – Józefowi Kaczmarkowi.

Każdy mógł przyjąć BŚP w dniach 23-24 grudnia 2023 
r., w wyznaczonych godzinach, w Komendzie Hufca ZHP 
Uniejów przy ul. Kilińskiego 18. 

żeństwie w okresie świątecznym, do czego gorąco zachęcał 
ks. proboszcz Piotr Siołkowski. 

„Czyńmy Pokój”, pod takim hasłem odbyła się w 2023 roku wędrówka Betlejemskiego Światełka Pokoju.  
W obliczu konfliktów zbrojnych na święcie, tak ważne jest głoszenie idei pokoju i bezpieczeństwa, dlatego też tym 
dwóm przesłaniom przyświecała wędrówka Światełka, która rozpoczęła się z Groty Narodzenia Pańskiego  
w Betlejem.

Nie tylko żłóbek z dzieciątkiem, otoczony postaciami znanymi z biblijnej opowieści: Maryją, Józefem, trzema 
mędrcami i pastuszkami, ale również króliki, gołębie i papugi faliste znalazły się w żywej szopce betlejemskiej, którą 
można było podziwiać w kościele parafialnym w Wilamowie.

Harcerze z Komendy Hufca ZHP Uniejów odbierają BŚP z Archikatedry Łódzkiej
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arch. UM Uniejów/SP w Wilamowie 

Harcerze oddali hołd poległym Powstańcom Styczniowym

Pierwszy dzień w nowym przedszkolu w Uniejowie 

Konferencja pn. „Łódzkie pełne tradycji” Walne zebranie sprawozdawcze druhów OSP

„Aktywni” koncertowali w towarzystwie gwiazd po raz jedenasty
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arch. UM Uniejów/M-GBP w Uniejowie/M-GOK w Uniejowie 

KTS Weszło i Widzew Łódź na zimowym obozie w Uniejowie

XXII Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży

Zimowe Dni Otwarte w bibliotece 

W uniejowskim zamku zagrały dzieci Suzuki
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arch. UM Uniejów/www.uniejow.net.pl 

Orszaki Trzech Króli przeszły przez Uniejów i Wilamów

Eliminacje Mistrzostw Polski w Tańcu Sportowym w Uniejowie



34 |  UNIEJOWSKIE STRONY

>>>arch. UM Uniejów/www.uniejow.net.pl/KGW Wilamów/Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek

W Rożniatowie podwójnie świętowano Strażackiego Mikołaja oraz Dzień Babci i Dziadka

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie Uniejów



35 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

Maciej Bartosiak

Rozbudowa Campus K-Flex Polska

Firma K-Flex Polska, której główna siedziba znajduje 
się na terenie gminy Uniejów – w Wieleninie-Kolonii, 
konsekwentnie rozbudowuje swój nowoczesny zakład 
produkcyjny, aby sprostać rosnącemu zapotrzebowaniu 
na powstające w nim wyroby z kauczuku oraz poliety-
lenu. Strategia rozwoju firmy oraz wzorowa współpraca 
jej kierownictwa z gminnym samorządem zaowocowały 
utworzeniem kompleksu Campus K-Flex Polska, w któ-
rym pracuje już ponad 1200 mieszkańców województwa 
łódzkiego i Wielkopolski.

– „Obecnie posiadamy magazyny o powierzchni 33 
tysięcy mkw. i miejsca produkcyjne o powierzchni 70 
tysięcy mkw. Brzmi imponująco, prawda? – czytamy 
na stronie internetowej firmy – Chcąc przybliżyć Wam 
miejsce naszej pracy zachęcamy do śledzenia mediów 
społecznościowych oraz kanału na platformie YouTube, 
gdzie znajdziecie ciekawe informacje oraz najnowszy film, 
prezentujący Campus K-Flex w Polsce”. 

Rozpoczęta inwestycja zakłada rozbudowę i przebu-
dowę hali magazynowej z zapleczem socjalnobiurowym  
i niezbędną infrastrukturą, a także zagospodarowanie terenu 
poprzez budowę: podziemnego zbiornika retencyjnego; 
zbiorników szczelnych oraz stacji ze zbiornikiem gazu 
LPG/CNG/LNG; wewnętrznej instalacji elektrycznej, 

wodno-kanalizacyjnej, gazowej i centralnego ogrzewania; 
wewnątrzzakładowych instalacji wody pitnej, wody prze-
ciwpożarowej, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, gazu, 
elektrycznej i teletechnicznej oraz budowę parkingów  
i wewnętrznych dróg manewrowych. Rozpoczęta w gru-
dniu 2023 r. inwestycja ma się zakończyć w czerwcu 
bieżącego roku.

Firma K-Flex jest globalnym producentem elas-
tycznych materiałów izolacyjnych i akustycznych. 
Największy w gminie Uniejów pracodawca i zarazem 
strategiczny inwestor rozpoczął działalność na terenie 
upadłej cegielni w Wieleninie-Kolonii w 2010 r., za-
trudniając wówczas zaledwie 30 osób. Śmiałe plany 
rozbudowy fabryki, przy wsparciu władz samorządowych, 
spowodowały niezwykle dynamiczny rozwój firmy,  
w której pracuje już około 1200 mieszkańców z całego 
regionu. Dzisiaj Campus K-Flex Polska stanowi zespół 
sześciu budynków o łącznej powierzchni ponad 100 tys. 
mkw., wraz z terenem przyległym, na którym znajdują 
się parkingi, wewnętrzne drogi manewrowe, zbiorniki 
retencyjne, urządzenia ochrony przeciwpożarowej 
i powierzchnie zielone. K-Flex Polska zaopatruje  
z Wielenina-Kolonii pod Uniejowem rynki europejskie, 
azjatyckie i amerykańskie.

W sąsiedztwie Europejskiego Centrum Dystrybucji w Wieleninie-Kolonii, w którym od ubiegłego roku 
znajduje się magazyn wysokiego składowania, powstaje już kolejny obiekt. Wielkopowierzchniową halę 
magazynową dla K-Flex-u buduje firma Panattoni, największy deweloper nieruchomości przemysłowych  
w Polsce i Europie
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Maciej Bartosiak 

Remont zabytkowego dworku w Uniejowie
Umowa podpisana 
W poniedziałek, 22 stycznia br. gmina Uniejów 

zawarła umowę z wykonawcą zadania pn. „Nasz Zabytek 
– dworek w Uniejowie”. Firma Urbański Sp. z o.o. z Torunia 
przeprowadzi gruntowny remont siedziby Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury. Wyczekiwana inwestycja 
będzie realizowana z udziałem środków zewnętrznych, 
pochodzących z nagrody w konkursie organizowanym 
przez Fundację Most the Most i Bank Gospodarstwa 
Krajowego oraz dotacji z Polskiego Ładu.

Kompleksowa modernizacja dworku zlikwiduje istnie-
jące bariery architektoniczne, dając łatwiejszy dostęp 
do budynku osobom z niepełnosprawnością i seniorom. 
Na parterze zostanie utworzona nowa, większa sala 
powstała poprzez połączenie czterech mniejszych. Nowa 
przestrzeń stanie się miejscem prób zespołów muzycznych 
i organizacji koncertów, będą z niej korzystać organizacje 
pozarządowe, stowarzyszenia, grupy wolontariatu 
oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku. Gminne Centrum 
Inicjatyw Społecznych, które zaplanowano w obiekcie 
po zakończeniu modernizacji, będzie w zdecydowanie 
większym wymiarze niż do tej pory, miejscem dla 
lokalnych inicjatyw, wydarzeń kulturalnych i integracji 
środowiska lokalnego.

Na rozstrzygnięcie kwestii remontu zabytkowego 
dworku czekali zarówno pracownicy MGOK-u, jak 
i mieszkańcy korzystający z jego oferty, a także 
samorządowcy, którzy od dawna szukali odpowiedniego 
źródła dla sfinansowania tego przedsięwzięcia. Grant 
od Fundacji Most the Most, zdobyty w 2022 r. dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców gminy, roz-
budził nadzieje na przeprowadzenie koniecznych napraw. 
Oszacowanie zakresu niezbędnych do wykonania prac 
wraz z ich kosztorysem dowiodło, że kwota miliona 
złotych będzie niewystarczająca. Ponowna weryfikacja 
projektu, możliwość pozyskania dodatkowych środków 
z rządowego programu, szczegółowo opracowana 
dokumentacja i dwukrotnie przeprowadzona procedura 

przetargowa doprowadziły w końcu do wyłonienia 
wykonawcy, z którym gmina Uniejów zawarła umowę. 
Koszt przeprowadzenia remontu i jednocześnie najko-
rzystniejsza ze złożonych w obu przetargach ofert, to kwota 
3.350.965,89 zł, zaproponowana przez firmę Urbański Sp. 
z o.o. z Torunia.

W ramach zamówienia, wykonawca przeprowadzi ro-
boty budowlane dotyczące przebudowy zabytkowego 
dworku wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, a także 
zagospodarowaniem terenu wokół budynku. 

Zakres prac zawartych w umowie uwzględnia m.in.: 
wymianę konstrukcji dachu i pokrycia dachowego oraz 
stropów i prace konserwatorskie belek stropowych, roboty 
murowe rozbiórkowe, uzupełnienia ścian i wykonanie 
nowych ścianek działowych, nadproża stalowe i betonowe, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, roboty posadzkowe 
i okładzinowe: okładziny ścienne, sufitowe i sufity pod-
wieszane; prace elewacyjne, w tym m.in.: prace tynkarskie 
nad cokołem, obróbki blacharskie i odwodnienie, od-
tworzenie sztukaterii, naprawa gzymsów; instalacje 
elektryczne wewnętrzne i sanitarne, w tym w zakresie: 
instalacji centralnego ogrzewania, instalacji wentylacyjnej, 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej; zewnętrzne prace 
rozbiórkowe, remont schodów wejściowych wraz z budową 
pochylni, kanalizację deszczową oraz zewnętrzną instalację 
elektryczną. 

Z uwagi na zakres remontu, a w szczególności wymianę 
dachu, rozpoczęcie prac zaplanowano na wiosnę, co w miarę 
możliwości powinno pozwolić uniknąć niekorzystnego 
działania opadów i niskich temperatur na odkryte mury 
zabytku. 

Na renowację siedziby ośrodka kultury samorząd 
pozyskał 1 mln zł w ramach konkursu „Nasz Zabytek”, 
organizowanego przez Fundację Most The Most i Bank 
Gospodarstwa Krajowego oraz dotację w wysokości 2 mln 
zł z Polskiego Ładu.

     Maciej Bartosiak 
 



37 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Czasowa zmiana siedziby 
Odrestaurowanie budynku wiąże się z koniecznością 

przeprowadzki wszystkich organizacji i stowarzyszeń, 
które na co dzień korzystają z pomieszczeń dworku. 
Na czas wyłączenia dworku z użytkowania siedziba 
instytucji przeniesiona zostanie do budynku przedszkola 
przy ul. Wiśniowej. Mowa tu m.in. o społeczności Szkoły 
Muzycznej I Stopnia, a przede wszystkim o pracownikach 
i użytkownikach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie. 

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, prace zakończą 
się wraz z końcem października br. Po przeprowadzonym 

remoncie odbywać się tu będą próby zespołów muzycznych 
oraz koncerty. Będzie to także nowe miejsce dla działań 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń czy grup wolontariatu. Wszyscy użytkownicy, 
a w szczególności osoby z niepełnosprawnością i seniorzy, 
zyskają również łatwiejszy dostęp do budynku. Ponadto, 
po przeprowadzonej renowacji, w dworku powstanie 
Gminne Centrum Inicjatyw Społecznych, które będzie 
w zdecydowanie większym wymiarze niż do tej pory, 
miejscem dla lokalnych inicjatyw, wydarzeń kulturalnych 
i integracji środowiska lokalnego.

     Agnieszka Olczyk 
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Michał Łuczak

Dofinansowanie dla osób fizycznych 
ze środków WFOŚiGW w Łodzi

1. wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków.
Nabór wniosków: 29.01-29.03.2024 r. – lub do wyczerpania środków. 
Nazwa programu: Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
województwa łódzkiego na 2024 rok.
Cel zadania: Wspomaganie gospodarki ściekowej województwa łódzkiego poprzez dofinansowanie realizacji 
przez osoby fizyczne zadań polegających na wykonaniu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności do 5 m3/d, 
w celu umożliwienia oczyszczania ścieków socjalno-bytowych na terenach, dla których nie jest przewidywana budowa 
zbiorczej kanalizacji sanitarnej.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi uruchomił nabory wniosków  
    na dofinansowanie przedsięwzięć dla osób fizycznych (na 2024 rok) w zakresie:
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Pula środków do rozdysponowania: 2 000.000,00 zł.
Forma i intensywność dofinansowania: dotacja do 50 % kosztów kwalifikowanych zadania,  nie więcej niż 7.000 zł.
O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej.

2. usuwania wyrobów zawierających azbest
Nabór wniosków: 29.01-29.05.2024 r. – lub do wyczerpania środków.
Nazwa programu: Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa łódzkiego na 2024 rok.
Cel zadania: Oczyszczanie województwa łódzkiego z azbestu poprzez dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, realizowanych przez osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące działalność 
rolniczą.
Pula środków do rozdysponowania: 500.000,00 zł.
Forma i intensywność dofinansowania: dotacja, 90 % kosztów kwalifikowanych zadania.

3. wykonania przyłączy kanalizacyjnych
Nabór wniosków: 06.02-29.03.2024 r. – lub do wyczerpania środków.
Nazwa programu: Dotacje dla osób fizycznych na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych na terenie województwa 
łódzkiego na 2024 rok.
Cel zadania: Celem programu jest poprawa stanu wód powierzchniowych i podziemnych na terenie województwa 
łódzkiego poprzez dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu wybudowanie przyłączy kanalizacyjnych.
Pula środków do rozdysponowania: 2 000.000,00 zł.
Forma i intensywność dofinansowania: dotacja, 80 % kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 4 000 zł.

Agnieszka Owczarek

„Łódzkie pełne tradycji”

Do rozmowy o lokalnych tradycjach zaprosili 
Grzegorz Schreiber, Marszałek Województwa 
Łódzkiego i Józef Kaczmarek, Burmistrz Uniejowa.

Miejsce wydarzenia nie było przypadkowe, 
gdyż zaledwie 2 km od Uzdrowiska Termalnego leży 
Spycimierz, znany z tradycji układania kwietnych 
dywanów na procesję Bożego Ciała.

– „Sam uczestniczę w tym wydarzeniu od lat. 
Dziesiątki gatunków kwiatów, miliony płatków tworzą 
przepiękny dywan na uliczkach, do tego niesamowita 
atmosfera i wielkie zaangażowanie lokalnej 
społeczności – to zrobiło na mnie ogromne wrażenie, 
zresztą nie tylko na mnie, bo procesja przyciąga tysiące 
turystów” – mówił marszałek.

Boże Ciało w Spycimierzu w 2021 roku zostało 
wpisane na listę niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego ludzkości UNESCO. To trzecia tradycja 
z Polski, a pierwsza w województwie łódzkim, 
która została umieszczona na tej prestiżowej liście.

– „Kiedy przeglądałem zarówno tę listę, jak i krajową 
listę niematerialnego dziedzictwa, byłem zdziwiony, 
że jest na niej tak mało podmiotów z Łódzkiego, 
bo to zaledwie 3 pozycje: procesje w Łowiczu 
i Spycimierzu oraz tradycje rzeźbiarskie z Kutna. Razem 
z panem burmistrzem zaczęliśmy się zastanawiać, 
jak to zmienić, co możemy zrobić, jak zaktywizować 
społeczności lokalne, naszych mieszkańców do działania. 
Ta konferencja jest pierwszym krokiem w tym kierunku, 

W piątek, 15 grudnia 2023 r. w zamku w Uniejowie odbyła się konferencja pn. „Łódzkie pełne tradycji”. Podczas 
wydarzenia dyskutowano o tradycjach i zwyczajach województwa łódzkiego oraz o nowym programie dotacyjnym 
Urzędu Marszałkowskiego.

>
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chcemy pobudzić do działania, by Łódzkie mocniej 
zaznaczyło swoje tradycje, a co za tym idzie 
również naszą obecność na listach dziedzictwa 
kulturowego” – mówił Grzegorz Schreiber. 

Marszałek zapowiedział także uruchomienie 
nowego programu dotacyjnego przygotowanego 
przez Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, 
na który przeznaczone ma być pół miliona złotych.

– „Wpisujemy konkretne środki do budżetu 
województwa i będziemy starali się na ich bazie 
wspierać działania zmierzające do utrwalania 
i popularyzowania tradycji w województwie 
łódzkim” – mówił marszałek Grzegorz Schreiber.

Celem programu, mającego formę konkursu 
ofert, jest wzbogacanie propozycji kulturalnej 
województwa oraz wspieranie stowarzyszeń, 
fundacji, kół gospodyń wiejskich, OSP, zespołów 
folklorystycznych oraz kół zainteresowań. 
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku będzie 
można otrzymać dofinansowanie, np. na publikacje 
książkowe czy prasowe, które udokumentują nasze 
regionalne tradycje, na organizację warsztatów, 
kursów, szkoleń, poradników, produkcję filmów 
instruktażowych, dotyczących kultury tradycyjnej.

Oferty można było składać w elektronicznym 
generatorze wniosków witkac.pl od 21 grudnia 
2023 r. do 11 stycznia 2024 r. Pula środków 
zaplanowana do rozdysponowania to wspomniane 
pół miliona zł, a kwota dotacji to maksymalnie 25 
tys. zł.

Bogactwo tradycji województwa łódzkiego
Konferencja była przestrzenią do zaprezentowania 

bogactwa niematerialnego dziedzictwa województwa 
łódzkiego. Zaprezentowali się na niej m.in. przedstawiciele 
sztuk widowiskowych. Przedstawiono tradycje 
kulturowe regionu opoczyńskiego, święto palanta 
z Grabowa i wesele łowickie. Nie zabrakło także panelu 
związanego z umiejętnościami rzemieślniczymi regionu, 
podczas którego mowa była o wycinankach łowickich, 
hafcie sieradzkim, tradycjach rzeźbiarskich z Kutna 
oraz plecionkarstwie.

Ostatnim punktem, który znalazł się w programie 
konferencji, były zwyczaje i obrzędy świąteczne, które znane 
są w województwie łódzkim. Oczywiście nie mogło tutaj 
zabraknąć procesji Bożego Ciała w Łowiczu oraz rodzimej 
chluby regionu, czyli kwietnych dywanów w Spycimierzu.

O kwietnych dywanach jako tradycji ze Spycimierza mówiła 
Jolanta Ilska. Eksperci rozmawiali również o krajowej liście 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz sposobach 
jak uzyskać wpis na tę listę UNESCO, na której od dwóch lat 
znajduje się spycimierska tradycja.

Patronat nad konferencją objęli – Burmistrz Uniejowa – 
Józef Kaczmarek oraz Marszałek Województwa Łódzkiego 
– Grzegorz Schreiber, a wśród gości byli m.in.: Poseł na Sejm 
RP – Piotr Polak, Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego 
– Dorota Więckowska, Starosta Poddębicki – Małgorzata 
Komajda oraz Zastępca Burmistrza Uniejowa – Mirosław 
Madajski. 

W świąteczną atmosferę wprowadziła wszystkich 
Uniejowska Grupa Wokalna, która wystąpiła z koncertem 
kolęd bożonarodzeniowych.
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Radna Rady Miejskiej w Uniejowie, mieszka Spycimierza – Jolanta Ilska mówiła  
o tradycji układania kwietnych dywanów w uroczystość Bożego Ciała

Obecny na konferencji Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz 
Schreiber 
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Krzysztof Janiak 

Świąteczne spotkanie druhów OSP

W przedświątecznym spotkaniu wzięli udział: przed-
stawicielka Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP – dh. Elżbieta Komicz, przedstawiciel Komendy 
Powiatowej PSP w Poddębicach, zastępca komendanta – 
st. kpt. Radosław Dudczak, członkowie zarządu, prezesi  
i naczelnicy jednostek OSP z gminy Uniejów.

Spotkanie rozpoczął Prezes OSP Uniejów – dh Krzysz-
tof Janiak od powitania gości i przedstawienia porządku 
zebrania sprawozdawczego, następnie sprawozdanie 
odczytał komendant gminny – dh Konrad Bączyk. W dalszej 
kolejności sprawozdanie przedstawiła skarbnik dh. Marian-
na Grubska, natomiast sprawozdanie komisji rewizyjnej – dh 
Marcin Jagieła. Poszczególni prezesi przedłożyli informacje 

W 2023 roku odbyły się następujące szkolenia OSP: 
podstawowe strażaka ratownika OSP oraz LPR (Lotniczego 
Pogotowania Ratunkowego) – wzięło w nim udział 10 
osób: z Uniejowa 1 os., z Wielenina 1 os., z Czepowa  
4 os., z Zaborowa 4 os; dowódców – uczestniczyło w nim 
7 osób: z Wielenina 3 os., z Uniejowa 2 os., z Felicjanowa 

z działalności swoich jednostek. Na koniec został przed-
stawiony ramowy program działań zaplanowanych w 2024 
roku.

I tak w czasie zebrania przekazano następujące infor-
macje z działalności strażaków: na terenie gminy Uniejów 
w okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2023 r. powstało 
100 zdarzeń, co stanowi 21% ogólnej liczby interwencji (459 
na terenie powiatu). Były to następujące zdarzenia: pożary – 
23 (21 – małych, 2 – średnie), miejscowe zagrożenia – 56  
(5 – małych, 45 – lokalnych, 6 – średnich), fałszywe alarmy – 
21 (8 – w dobrej wierze, 13 – z instalacji wykrywania).

Poniżej w tabelce przedstawiliśmy zestawienie wyjazdów 
jednostek OSP do zdarzeń.

2 os.; naczelnika OSP – wzięła w nim udział 1 os. z Wielenina; 
szkolenie kierowcy-konserwatora sprzętu ratowniczego OSP – 
uczestniczyło w nim 9 osób: ze Spycimierza 1 os., z Ostrowska 
1 os., z Zaborowa 2 os., z Uniejowa 2 os., z Felicjanowa 2 os., 
z Czepowa 1 os.; recertyfikacja KPP (Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy) – uczestniczyła w nim 1 osoba ze Spycimierza. 

16 grudnia 2023 roku w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie strażacy z jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z gminy Uniejów spotkali się na zebraniu podsumowującym działalność jednostek w mijającym roku. Spotkanie 
zostało połączone z kolacją wigilijną.

Lp. Jednostka Pożar Miejscowe zagrożenia Alarm fałszywy Razem
1. OSP Uniejów 20 42 21 83
2. OSP Wilamów 6 2 0 8
3. OSP Spycimierz 6 6 4 16
4. OSP Wielenin 9 14 0 23
5. OSP Ostrowsko 3 0 0 3
7. OSP Felicjanów 4 5 0 9
RAZEM 48 69 25 142
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Agnieszka Owczarek 

   Inauguracja Kaplicy 
– Gwiazdy na Płaszczu Matki Bożej

Symboliczne gwiazdy w płaszczu to kaplice, 
w których trwa adorowanie Najświętszego Sakramentu 
i modlitwa o pokój w społecznościach, w których żyjemy. 
Kaplica powstała we współpracy ze stowarzyszeniem 
„Comunità Regina della Pace”, które realizuje program „12 
Gwiazd w Koronie Maryi Królowej Pokoju”. To miejsca 
tworzone jako centra adoracji Najświętszego Sakramentu, 
mające promieniować duchowością. Liczba ich jest 
jednak ograniczona, a wspólnot parafialnych pragnących 
adorować Chrystusa Eucharystycznego jest znacznie 
więcej, dlatego stowarzyszenie tworzy w licznych 
kościołach kaplice adoracji Najświętszego Sakramentu, 
gdzie trwa modlitwa w intencji pokoju. Dzieło to przyjęło 
nazwę: „Gwiazdy na Płaszczu Maryi Królowej Pokoju”, 
nawiązując do płaszcza Matki Bożej z Guadalupe. 
Do tej pory powstało kilkadziesiąt takich miejsc.

Jedna z gwiazd rozbłysła w uniejowskiej Kolegiacie 
31 grudnia 2023. Data nie jest przypadkowa. Uniejowska 
kaplica jest miejscem modlitwy o pokój w rodzinach. 
Tymczasem w kościele katolickim pierwsza niedziela 
po Bożym Narodzeniu, która w tym przypadku zbiegła się 
z końcem roku, poświęcona była właśnie Świętej Rodzinie. 

Ołtarz adoracji, powstały w miejscu dawnej kaplicy 
pogrzebowej, poświęcił biskup włocławski Krzysztof 
Wętkowski. W homilii ks. biskup podkreślił, jak wielką 
wartość ma adoracja Chrystusa Eucharystycznego.

Nową przestrzeń sacrum zaprojektowało Studio 
Drapikowski z Gdańska. Licząca blisko 1,5 wysokości 
monstrancja prezentuje symbolikę nawiązującą do Św. 
Rodziny, ale także do miasta. Hostię z Panem Jezusem 
trzyma Maria oraz Józef. Całość jest otoczona liliami – 
symbolem czystości, pokoju, ale też samego Uniejowa – 
gdyż w naszym herbie znajdują się właśnie te kwiaty.

Kaplica w całości została ufundowana z ofiar prze-
kazanych przez parafian – część z nich, w postaci tzw. 
Listów do Pana Boga, a więc pisemnych aktów zawierzenia, 
które w specjalnych kapsułach zostały zawarte w podstawie 
monstrancji. W obecności ks. proboszcza w kuli zamknięto 
i zaplombowano łącznie 100 listów – 15 z nich zostało 
ufundowanych przez ks. Infułata jako dar wdzięczności 
za 10 lat pobytu w Uniejowie oraz z racji 60. urodzin. Obie 
okrągłe rocznice obchodzone będą w 2024 roku.

W kaplicy można modlić się codziennie w godz. 6.30-
17.30, a latem w soboty i niedziele do godz. 20.00. 

31 grudnia 2023 r. dokonano uroczystego otwarcia Kaplicy Adoracji Najświętszego Sakramentu.  
Nową przestrzeń modlitewną poświęcił ks. bp Krzysztof Wętkowski.
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„Aktywni” 

Od dekady grudzień w gminie Uniejów kojarzony jest 
z wydarzeniem kulturalno-muzycznym, odbywającym się 
zazwyczaj tydzień przed Bożym Narodzeniem. Młodzież 
oraz osoby z niepełnosprawnością integrują się na scenie, 
spełniają się wokalnie, pracują i realizują wspólne cele.

Nie inaczej było w tym roku. Wieczorem, 17 grudnia 
2023 r. ApartHotel „Termy Uniejów” otworzył swoje 
podwoje, aby zapewnić dla występujących warunki 
do występu na najwyższym poziomie.  

Oprócz zawodowych artystów wystąpili amatorzy 
i muzyczni pasjonaci z gminy Uniejów (Uniejów, 
Wilamów, Wielenin ) i gmin ościennych na czele z silną 
reprezentacją ze szkoły podstawowej w Świnicach 
Warckich. Nie zabrakło uzdolnionych muzycznie 
uczestników zajęć w Powiatowym Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Czepowie. Chórowi towarzyszyli 
lokalni instrumentaliści. Był to zespół UGI w składzie: 
Bartosz Wroniszewski – perkusja, Łukasz Mosiagin – 
bas, Marcin Jaśkiewicz – gitara, Tomasz Piasecki – piano, 
Mirosław Madajski – trąbka, Maksymilian Milczarek – 
puzon, Jakub Pięgot – saksofon, Maksymilian Pięgot – 
instrumenty perkusyjne oraz gościnnie Paweł Serafiński 
– Organy Hammonda i Michał Kobojek – saksofon.

Koncert pt. „Parostatkiem po Warcie” był zwieńczeniem 
warsztatów, które w 2023 roku realizowało Uniejowskie 
Stowarzyszenie „Aktywni”. Projekt został sfinansowany 
w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Łódzkiego „Łódzkie na Plus” na 2023 rok.

Gwiazdą wieczoru był Zbigniew Zamachowski, 
który oprócz zaprezentowania kilku utworów z własnego 
repertuaru wystąpił w roli konferansjera i poprowadził 
cały koncert, włączając do wspólnej zabawy publiczność. 
Na scenie wystąpiła także Justyna Majkowska. Wraz 

z chórem wykonała utwór, którym wraz z zespołem 
Ich Troje reprezentowała Polskę na konkursie Eurowizji 
w 2003 r. Utwór Keine Grenzen pani Justyna wykonała 
razem z Michałem Sawkiewiczem oraz Zofią Pakułą. 
Na scenie pojawiła się także Małgorzata Bartos z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi

Tegoroczny koncert odbył się pod hasłem „Paro-
statkiem po Warcie”. To dlatego, że województwo łódzkie 
jest prawdziwą kopalnią wybitnych artystów, wokalistów 
i instrumentalistów. Warto wspomnieć o takich 
artystach jak: Grupa Rezerwat, Trubadurzy, Monika 
Kuszyńska, Varius Manx, Artur Gadowski, Krzysztof 
Krawczyk i wielu, wielu innych. Niektórzy z nich, mimo 
że już odeszli, pozostawili po sobie piękną spuściznę, 
która nadal inspiruje. To bogactwo sprawiło, że zrodził 
się pomysł projektu przybliżającego twórczość artystów 
stricte z województwa łódzkiego lub z nim związanych. 

Istotnie wykonawcy zabrali Gości w niezwykłą podroż 
muzyczną po województwie. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć także tytułowego parostatku w aranżacji 
autorstwa Adama Sztaby. 

Na Gości czekała niespodzianka, to włoski akcent jako 
efekt ważnej roli, którą pełnią Włosi w gminie Uniejów. 
Oprócz przyjaźni pomiędzy miastami partnerskimi 
Uniejowa i Alatri, gmina Uniejów współpracuje z włoskim 
stowarzyszeniem „InfiorItalia”, a ponadto na terenie 
gminy działa prężnie włoska Firma K-Flex. Znane włoskie 
szlagiery podczas koncertu wykonał Fausto Sabellico – 
wiceprezes zarządu „InfiorItalii”. 

Koncert patronatem honorowym objęli: aktorka, 
założycielka i prezes Fundacji „Mimo Wszystko” – Anna 
Dymna, Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz 
Schreiber, Starosta Poddębicki – Małgorzata Komajda, 

Wokaliści amatorzy koncertowali w uniejowskim ApartHotelu. Gwiazdą wieczoru był 
Zbigniew Zamachowski, ale na scenie wystąpili również Justyna Majkowska i Paweł Serafiński.  
Na wydarzenie zaprosiło Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”, a przedsięwzięcie 
zorganizowano w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego „Łódzkie na Plus” 
na 2023 rok.

koncertowali w towarzystwie 
gwiazd po raz jedenasty
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Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Proboszcz 
Parafii Uniejów – ksiądz infułat Andrzej Ziemieśkiewicz. 

Partnerzy wydarzenia: Uniejów Uzdrowisko Termalne, 
ApartHotel „Termy Uniejów”, PGK „Termy Uniejów” 
Sp. z o.o. w Uniejowie, Instytut Zdrowia Człowieka 
– Uzdrowisko Uniejów Park, Firma K-Flex sp. z o.o., 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie, DPT 
Active.

Grupę do koncertu przygotowywali: Renata Białek, 
Marcin Jaśkiewicz i Mirosław Madajski. Do realizacji 
koncertu swoją ważną cegiełkę dodali także: Tomasz 
Wójcik, Magdalena Derlacz, Katarzyna Plak, Marcin 
Rybczyński, Paulina Stawicka, Aleksandra Kałużna-
Płaczek, Martyna Gierada, Marta Kuczkowska.

Skład Chóru: Bartek Bracha, Oliwia Kwiatkowska, 
Marcel Kąpielski, Elżbieta Maruszak, Helena Kołata, 
Lena Kowalska, Zofia Pajszczyk, Kacper Pizulski, Jan 
Pakuła, Eliza Wojtczak, Zofia Pakuła, Aleksandra Wójcik, 
Julia Jatczak, Piotr Piaseczny, Agata Gościk, Amelia 
Perkowska, Franciszek Dębski, Marianna Stefańska, 
Jacek Jędrzejczak, Alicja Kotarska, Jarosław Grabarczyk, 

Zuzanna Mosiagin, Józef Gawin, Lidia Pająk, Paweł 
Bielawski, Natalia Medyńska, Amelia Andrzejewska, 
Nadia Grzelewska, Joanna Wrąbel, Liwia Nowak, Kornelia 
Florkowska, Aleksandra Skiera, Maja Hibsz, Michalina 
Kujawa, Maja Szymkowiak, Inga Olczyk, Antonina 
Pietrzykowska, Witold Fijałkowski, Alicja Gębicka, Julita 
Domagalska, Klaudia Bednarek, Barbara Troczyńska, 
Weronika Doniak, Wiktoria Jaśkiewicz, Wiktoria Gralak, 
Maja Perkowska, Łucja Lewandowska, Aleksander 
Nikodemski, Dominika Walczak, Eliza Żmudzińska, 
Włodzimierz Rzadkiewicz, Mariusz Linkiewicz, 
Weronika Jarnot, Danuta Troczyńska, Maja Kaźmierczak, 
Kornelia Pietrzak, Hanna Leśniewska, Amelia Wrąbel, 
Aleksandra Mruk, Oliwia Winkowska, Maja Wszołek, 
Hanna Gawrońska, Zofia Jaśkiewicz, Karolina Wójcik, 
Laura Supeł, Hanna Wójcik, Helena Niedźwiedzka, 
Hanna Marańda, Helena Krajewska.

 
Specjalne podziękowania kierujemy do mieszkańców 

gminy Uniejów, to dzięki Państwa głosom zadanie mogło 
zostać zrealizowane.
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Marta Pokorska

Orszaki Trzech Króli 
przeszły przez 
Uniejów i Wilamów

Zgodnie z coroczną tradycją, w dniu 6 stycznia 2024 
r. ulicami miast, miasteczek i wsi wędrowały barwne 
i wesołe jasełka. Mowa tu oczywiście o Orszakach Trzech 
Króli – radosnym, wspólnym kolędowaniu wszystkich 
pokoleń, ogłaszającym Święto Epifanii (z grec. Epifaneia). 
Święto Objawienia Pańskiego, potocznie nazywane 
Świętem Trzech Króli, jest jednym z najstarszych 
świąt w chrześcijaństwie, wprowadzone zostało w IV 
w. na pamiątkę hołdu złożonemu Dzieciątku Jezus 
przez Mędrców ze Wschodu. Trzej Królowie przybyli 
do Betlejem, prowadzeni przez oświetlającą im drogę 
gwiazdę, aby oddać Pokłon Nowonarodzonemu. 
Przynieśli ze sobą w darze: mirrę, kadzidło i złoto. Mirra 
symbolizowała wypełnienie się proroctwa, kadzidło – 
godność kapłańską, natomiast złoto – godność królewską.

Tak jak Mędrcy ze Wschodu, tak również mieszkańcy 
miasta i gminy Uniejów wędrowali, jak to miało miejsce 
także w ubiegłych latach, ulicami Uniejowa i Wilamowa, 
by zakomunikować, że dzisiaj jest Dzień Objawienia 
Pańskiego.

Pierwszy orszak wyruszył z miejsca corocznej zbiórki, 
którym jest plac przy Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
(jak na siedzibę prawdziwych królów przystało), 
w kierunku miasta, przemierzając ulicę Zamkową, most, 
a następnie ulicę Błogosławionego Bogumiła, zmierzając 
do Kolegiaty pw. NMP na uroczystą Mszę Świętą 
o godz. 10.30; śpiewając przy tym głośno polskie kolędy. 

Zanim jednak kolędnicy rozpoczęli wędrówkę, zostali ob-
darowani przez ks. Infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza 
kolorowymi koronami, śpiewnikami i balonami. 

Na Mszy Świętej, sprawowanej przez ks. proboszcza, 
zostało poświęcone kadzidło i kreda, którą na drzwiach 
kolegiaty napisano C†M†B 2024 („Chrystus pobłogosławił 
ten dom”). Po nabożeństwie każdy wierny mógł zabrać 
do domu kadzidło i kredę, aby na drzwiach swoich domów 
wykonać znak symbolizujący przyjęcie Chrystusa. Radosne 
świętowanie zakończyły wspólne tańce przy plebanii 
poprowadzone przez panie Nikolę Rojek i Edytę Ignaczak 
z przedszkola w Turku, dzięki którym każdy mógł rozgrzać 
się w ten mroźny dzień. Rozgrzewające było także gorące 
kakao, a dodatkową osłodą bułki z serem.

Tradycja kolędowania kontynuowana była także 
przez parafian z Wilamowa. Tutaj wierni rozpoczęli cele-
browanie o godz. 11.30 w kościele pw. św. Wojciecha 
i Stanisława. Mszę Świętą sprawował ks. proboszcz Piotr 
Siołkowski. Po zakończeniu Eucharystii, wierni prowadzeni 
przez Trzech Mędrców, strażaków OSP z Wilamowa, 
św. Mikołaja na motocyklu i Orkiestrę Dętą OSP ze Świnic 
Warckich wyruszyli w korowodzie przemierzając Wilamów 
i radośnie śpiewając. Zostali również poczęstowani przez ks. 
proboszcza słodyczami.

Wspólne kolędowanie to niezwykła i piękna uro-
czystość, która jednoczy mieszkańców i przypomina o ob-
jawieniu Boga światu.

„Mędrcy świata, monarchowie, gdzie śpiesznie dążycie? 
Powiedzcież nam, Trzej Królowie, chcecie widzieć Dziecię? 

Ono w żłobie nie ma tronu i berła nie dzierży, 
A proroctwo Jego zgonu, już się w świecie szerzy”.
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Uczestnicy Orszaków Trzech Króli w Wilamowie i Uniejowie
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Marta Pokorska 

„Porozmawiajmy w Łódzkiem” w Uniejowie

O cyklu „Porozmawiajmy w Łódzkiem” usłyszeliśmy 
od Dyrektor Departamentu Promocji w Urzędzie Mar-
szałkowskim – Zofii Szymańskiej. Stanowi on okazje 
do spotkań marszałka z mieszkańcami, dzięki którym 
rodzą się nowe pomysły oraz propozycje wspólnych 
działań. Przykładem są chociażby zainicjowane ostatnio 
konkursy – „Świetlica sołecka na plus” z możliwością 
pozyskania wsparcia finansowego na budowę lub zakup 
nowych świetlic w najmniejszych miejscowościach  
w Łódzkiem oraz dla Kół Gospodyń Wiejskich z uzys-
kaniem dotacji na zakup sprzętu niezbędnego do kul-
tywowania i przekazywania tradycji kulinarnych.

– „Na sali jesteśmy wszyscy silni, młodzi, aktywni, 
ale to się może w każdej chwili zmienić. Niektórzy już 
nie mają tej aktywności. Czasami zostają w domu 
sami, nie mają pomocy rodziny. Chciałbym stworzyć 
program adresowany do osób starszych, które znajdują 
się w potrzebie, aby ta pomoc była na jak najwyższym 
poziomie” – powiedział Marszałek Województwa 
Łódzkiego, Grzegorz Schreiber.

W czasie warsztatów, poprowadzonych przez eks-
pertkę Agnieszkę Adamczewską, seniorzy uczyli się jak 

radzić sobie ze swoimi emocjami, dowiedzieli się, czy źródło 
stresu znajduje się w umyśle czy w ciele, jak go rozładować 
oraz jak ważna jest pasja, by żyć zdrowo i szczęśliwie.

– „Nie możemy się całkowicie wyzbyć stresu. Jest 
nam potrzebny, by nas ochraniać czy motywować, bo i taką 
reakcję powoduje” – powiedziała trenerka relaksu. 

W zajęciach uczestniczyły panie z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Uniejowie z prezes Urszulą Urbaniak 
na czele.

Kolejne warsztaty, tym razem poświęcone ogrodom 
ziołowym, ich korzyściom zdrowotnym i ekologicznym 
zorganizowano po południu w Starostwie Powiatowym 
w Poddębicach. Podczas zajęć pn. „Eko ogród”, przy-
gotowanych w ramach programu „Województwo Łódzkie 
Ogrodem Polski”, uczestnicy dowiedzieli się od ekspertów 
jak amatorsko hodować stare odmiany warzyw. Poruszono 
zagadnienia dotyczące zamawiania nasion hobbystycznych 
w Krajowym Centrum Roślinnych Zasobów Genowych 
IHAR-PIB w Radzikowie. W spotkaniu uczestniczyły także 
mieszkanki naszej gminy.

    Marta Pokorska 
    (źródło – Łódzkie.pl)
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Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego zorganizował w środę, 17 stycznia 2024 r. w Domu 
Pracy Twórczej w Uniejowie warsztaty dla seniorów poświęcone uzyskaniu harmonii i spokoju, jak 
również radzeniu sobie ze stresem.
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Aleksandra Zielonka

M-GBP w Uniejowie

Eliminacje Mistrzostw Polski w Tańcu 
Sportowym w Uniejowie

Spotkanie z pisarką Izą Maciejewską

Wszyscy pasjonaci tańca sportowego mieli okazję 
obejrzenia tego wyjątkowego wydarzenia. Zawody były 
nie tylko ucztą dla miłośników tańca, ale także niezwykłym 
widowiskiem pełnym pięknych kreacji, porywających 
rytmów, emocji związanych z rywalizacją na parkiecie 
oraz budzących podziw sportowych umiejętności 
zawodników.

Na eliminacje zjechało kilkuset tancerzy z całej 
Polski. Zawody przebiegały w pięciu kategoriach wie-
kowych (młodzicy, kadeci, juniorzy młodsi, juniorzy, 
młodzieżowcy).  Konkurencje taneczne, w których brali 
udział zawodnicy, to m.in.:  Contemporary&Modern, 
Dance Show Jazz&Clasical Ballet, Disco Dance, Disco 
Freestyle, Disco Slow, Fantasy Show, Hip-Hop, Street 
Dance.

Na tanecznym parkiecie w każdej konkurencji 
zobaczyliśmy: solistów, duety, małe grupy oraz formacje.

Iza Maciejewska zadebiutowała pierwszą książką 
pt. „Pociąg”. Obecnie autorka posiada na swoim koncie 
dziesięć książek, łączy gatunki, starając się, by czytelnicy 
znaleźli w nich coś dla siebie. Pisarka dotyka niełatwych 
tematów, splatając je z radosnymi, gra na emocjach 
czytelników, zaskakując ich, dzięki czemu jej książki czyta 
się jednym tchem.

Na zakończenie spotkania Pani Iza podpisywała 
egzemplarze swoich książek,  zakupione przez uczestniczki 
spotkania oraz pozowała z nimi do pamiątkowych zdjęć.

Dziękujemy Paniom za tak wspaniałe i pełne wrażeń 
spotkanie, w jakim my wszyscy mogliśmy uczestniczyć.

Organizatorami wydarzenia byli Polski Związek Tańca 
Sportowego i Klub Sportowy „7 COMA 7”, natomiast 
gospodarzem miejsca zostało Uniejów Uzdrowisko Ter-
malne. 
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Na hali sportowej Szkoły Podstawowej w Uniejowie, w piątek, 12 stycznia 2024 r. od rana do późnych 
godzin wieczornych, trwały zmagania tancerzy sportowych w ramach eliminacji do Mistrzostw Polski 
Polskiego Związku Tańca Sportowego.

W czwartek, 18 stycznia 2024 roku w uniejowskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z pisarką 
Izą Maciejewską, które poprowadziła Ewelina Kwiatkowska-Tabczyńska.
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Agnieszka Owczarek

W Rożniatowie podwójnie świętowano Strażackiego 
Mikołaja oraz Dzień Babci i Dziadka

Było to wyjątkowe wydarzenie, na które zapro-
szono mieszkańców trzech sołectw, zwłaszcza tych naj-
młodszych. Remiza została festynowo udekorowana, 
by stworzyć świąteczną atmosferę. Stoły uginające się 
od słodkości zachęcały do delektowania się smakołykami. 
Zebranych uczestników powitał prezes jednostki Wiesław 
Pawłowski, który podkreślił, że tegoroczne wydarzenie 
świętuje już swoją piętnastą edycję. Od kilku lat gości 
w remizie, a wcześniej, przed remontem, inicjatywa 
odbywała się w kaplicy przy starej szkole. Imprezę 
uświetnił występ artystyczny zespołu wokalnego 
Dalia z Centrum Kształcenia Zespołu Szkół Rolniczych 
w Powierciu pod kierownictwem Marty Ludwickiej. 
Dobrany repertuar wprowadził uczestników w prawdziwie 
świąteczny nastrój. Dziewczęta zaprezentowały kolędy 
i utwory o tematyce Bożego Narodzenia. Nie mogło 
także zabraknąć (muzycznych) życzeń dla wszystkich 
babć i dziadków, którzy, jak powszechnie wiadomo, 
są najlepszą instytucją do kochania. W ramach pro-
gramu artystycznego zaprezentowała się również 
dwójka młodych akordeonistów, którzy dali popis 
swoich umiejętności muzycznych. Oba występy zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. Następnie, ku wielkiej 

radości najmłodszych, nastąpił główny punkt programu. 
Gdy nadszedł czas Mikołaja, dzieci zapełniły remizę swoją 
radosną wrzawą. Czekały niecierpliwie na Brodatego 
Jegomościa i prezenty, które miał dla nich przygotowane. 
Wreszcie nadszedł ten moment. Do remizy zawitał Mikołaj, 
który przybył na spotkanie nie saniami, lecz wozem 
strażackim. Mając nie lada zadanie, tzn. rozdanie 
kilkudziesięciu prezentów, potrzebował pomocy druhów 
strażaków oraz pięknej Śnieżynki. Dzięki temu wszystko 
przebiegło gładko i każda paczka trafiła we właściwe 
ręce. Specjalny prezent otrzymała również jednostka OSP. 
To mundur bojowy zakupiony z pieniędzy zebranych wśród 
mieszkańców za kalendarze strażackie. Na zakończenie 
wszystkie dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy 
i tańców.

Wydarzenie uświetnili swoją obecnością zaproszeni 
goście – m.in.: Roman Dudkowski – radny Rady Miejskiej 
w Uniejowie, Marek Wawrzyniak – sołtys Rożniatowa, 
Paulina Czyszek – sołtys Dąbrowy oraz Członkinie KGW 
„Rożniatowianki”.

To było wyjątkowe święto, w którym połączono 
tradycję Dnia Babci i Dziadka z magią Mikołaja, tworząc 
niezapomniane wspomnienia dla wszystkich obecnych.
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Strażacki Mikołaj po raz kolejny zawitał do gminy Uniejów. We wspólnej zabawie uczestniczyli 
przedstawiciele wszystkich pokoleń mieszkańców Rożniatowa, Rożniatowa-Kolonii oraz Dąbrowy.
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Agnieszka Owczarek

Niedzielne kolędowanie w kolegiacie

Koncert świąteczny orkiestry był wydarzeniem 
zorganizowanym przy współpracy Parafii pw. św. Floriana 
w Uniejowie oraz Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju 
Uniejowskiej Orkiestry ,,Unisono”, które powstało na 
początku ubiegłego roku.

W czasie koncertu orkiestra pod batutą Jakuba 
Pięgota prezentowała różnorodne aranżacje utworów, 
łącząc tradycyjne brzmienie z nowoczesnymi elementami. 
W repertuarze można było usłyszeć najpiękniejsze polskie 
kolędy oraz utwory świąteczne. Muzyka rozbrzmiewała  
w nawach świątyni, dodając uroku i atmosfery świąt 
Bożego Narodzenia. Do kilku utworów zaangażowano 
także wokalistów, z których kilkoro należy do orkie-
strowego składu. Koncert poprowadziła Agata Janiak 
i Błażej Chmielecki.

Koncert kolęd był okazją, by wesprzeć orkiestrę 
finansowo. Na zewnątrz kolegiaty prowadzona była 

zbiórka na zakup mundurów dla jej najmłodszych człon-
ków. Można było zakupić płyty oraz inne gadżety, z któ-
rych dochód zostanie przeznaczony na powyższy cel.

Uniejowska orkiestra liczy już 43 lata. Inicjatorami jej 
powstania byli Wiesław Winnicki i Marian Pięgot. W 1986 
roku do patronatu nad orkiestrą przyłączyła się miejscowa 
jednostka OSP. W czasie 4 dekad działalności orkiestra 
wypracowała imponujący dorobek nagród i odznaczeń na 
wszystkich szczeblach od lokalnego po międzynarodowe.

Niedzielne kolędowanie było wyjątkowym doświad-
czeniem zarówno dla muzyków, jak i słuchaczy. Dźwięki 
trąbek i innych instrumentów wypełniły przestrzeń sakralną, 
nadając jej wyjątkowy i uroczysty charakter. 

Sądząc po reakcjach publiczności i wysokiej frekwencji, 
mieszkańcy są miłośnikami takiego rodzaju muzyki i chętnie 
uczestniczą w tego typu wydarzeniach.

Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów kolędowała w uniejowskiej kolegiacie w niedzielę, 21 stycznia 2024 r. na 
specjalnym koncercie pn. „Wesoła Nowina”.
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Aleksandra Zielonka 

Walne zebranie sprawozdawcze druhów OSP

Zebranie sprawozdawcze zgromadziło druhów 
ochotników jednostki, członków honorowych, wspie-
rających, członków zespołów artystycznych działających 
przy jednostce, młodzieżową drużynę pożarniczą 
oraz zaproszonych gości. Na zaproszenie odpowiedzieli 
obecni na zebraniu: Józef Kaczmarek – Burmistrz 
Uniejowa, kpt. Łukasz Olczyk z Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej w Poddębicach, Piotr Kozłowski – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Uniejowie, Robert 
Palka – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie (druh jednostki OSP), Urszula Urbaniak 
– Prezes TPU, dh Wojciech Kałużny – Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Poddębicach, 
Piotr Woźniak – Prezes Uniejowskiego Stowarzyszenia 
„Aktywni”. 

Proceduralne obowiązki
Walne zebranie sprawozdawcze ma swoje pro-

cedury. Głównymi punktami porządku obrad są spra-
wozdania, które złożyli: prezes – dh Krzysztof Janiak, 
naczelnik – dh Sebastian Pietrzak, skarbnik – dh. 
Henryka Jagieła. Sprawozdanie z działalności złożyli 
również przedstawiciele działających przy OSP zespołów 
artystycznych: kapelmistrz – dh Jakub Pięgot w imieniu 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZHP-OSP w Uniejowie, dh. 
Marianna Polasińska w imieniu chóru „Kantylena” oraz dh 
Marian Pięgot w imieniu Kapeli „Spod Baszty”. Tę część 
zebrania, złożone przez przewodniczącą – dh. Mariannę 
Polasińską, zakończyło sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 
wraz z wnioskiem o udzielenie zarządowi absolutorium. 

Statystyki i absolutorium dla zarządu
Z przedłożonych sprawozdań wynika, że jednostka 

OSP Uniejów w roku sprawozdawczym liczyła 91 
członków, w tym 38 ratowników. Strażacy wyjeżdżali 
do akcji 90 razy, w tym do 21 pożarów, 47 miejscowych 
zagrożeń oraz 22 fałszywych alarmów. Do interwencji 
zaangażowanych było 22 druhów, z których największą 
statystyką wyjazdową pochwalić się mogą: Jakub 
Dudziński (76 razy), Sebastian Pietrzak (53 razy), Tomasz 
Krysztofiak (50 razy), Patryk Sikorski (47 razy) i Krzysztof 
Janiak (43 razy).

Takie dane dają jednostce pierwsze miejsce w sta-
tystykach wyjazdowości na terenie powiatu poddębickiego 
oraz 21 miejsce wśród 1025 jednostek działających 
na terenie województwa łódzkiego (dane: strażacki.pl). 

Praca Zarządu OSP Uniejów w minionym roku została 
pozytywnie oceniona przez walne zebranie. W wyniku 
głosowania zarząd jednogłośnie otrzymał absolutorium.

Nowi ochotnicy i zmiany w zarządzie
Nowy rok przyniósł zmiany w zarządzie jednostki. 

Pisemne rezygnacje złożyli: dh Sebastian Pietrzak z funkcji 
naczelnika oraz dh Jacek Sroka z funkcji gospodarza. 
W wyniku podjętych uchwał nowym naczelnikiem został 
dh Tomasz Krysztofiak, a jego zastępcą – dh Sebastian 
Pietrzak. Na stanowisko gospodarza powołano dh. Andrzeja 

W sobotę, 27 stycznia 2024 r. druhny i druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie spotkali się 
na walnym zebraniu sprawozdawczym, które miało na celu podsumowanie roku ich działalności. A rok był 
wyjątkowy, bowiem jednostka obchodziła jubileusz 145-lecia powstania.
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Marka. Z początkiem roku do grona druhów OSP Uniejów 
dołączyły trzy osoby. Podczas zebrania uroczyste 
ślubowanie złożyli Malwina Fijałkowska i Sebastian 
Galoch. Dodatkowo prezes – dh Krzysztof Janiak 
poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w związku z ukończeniem 65. roku życia, nie będzie mógł 
brać udziału w akcjach jako strażak ratownik. 

Wyjątkowe informacje
Podczas zebrania niezwykle budującymi informa-

cjami podzielił się ze strażakami Burmistrz Uniejowa – 
Józef Kaczmarek. Włodarz zadeklarował, że co miesiąc 
na rzecz orkiestry przekazana będzie kwota 3.000 
zł, bo jak sam podkreślił: „Orkiestra Uniejów to elita 
krajowa”. Dodał, że jest również szansa na podniesienie 
stawki godzinowej za wyjazdy ratownicze. Te wiadomości 
to bardzo ważna kwestia i duże wsparcie dla ochotników, 
ale to nie wszystko. Burmistrz nadmienił, że pojawia się 
szansa na realizację marzenia druha prezesa, żeby wy-
budować nową strażnicę. Jako lokalizację bierze się 
pod uwagę działkę przy Komisariacie Policji w Uniejowie, 
gdzie stacjonowałyby wszystkie służby z Uniejowa, w tym 
również karetka pogotowia. Podkreślił, że szansa taka 
może pojawić się w związku z uwolnieniem środków 
z KPO, ale to długa droga wymagająca odpowiedniego 
przygotowania.

Pozytywne wieści przyniósł ze sobą również kpt. 
Łukasz Olczyk z Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
w Poddębicach, który zakomunikował, że przy współpracy 
z Komendą Powiatową PSP w Poddębicach oraz gminami 
z terenu powiatu pojawi się szansa na zorganizowanie 
szkoleń KPP dla strażaków. 

Podziękowania
Rok jubileuszowy skłania do podziękowań. Z tej okazji 

odznaczono zasłużonych strażaków. 
Złote „Medale za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: 

dh. Aleksandra Zielonka, dh Łukasz Kałużny i dh Jan 
Górczyński. Srebrnym „Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa” 
odznaczono: dh. Mariannę Polasińską, dh. Mariannę Grubską 
i dh. Henrykę Jagiełę. Brązowym „Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa” oznaczono: dh. Sebastiana Pietrzaka, dh. 
Bartłomieja Sochackiego, dh. Michała Bugaja. 

Odznaki „Wzorowego Strażaka” otrzymali: dh Jakub 
Dudziński, dh Patryk Sikorski, dh Łukasz Bracha, dh Tomasz 
Krysztofiak i dh Kamil Pajor. 

Podsumowanie roku jubileuszowego było również 
pretekstem do tego, aby podziękować Przyjaciołom 
jednostki, którzy na co dzień wspierają ją swoją życzliwością 
oraz niosą nieocenioną pomoc i wsparcie. Ci otrzymali 
podziękowania i drobne upominki.

>

>

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w gminie Uniejów

Wspólnie do puszek wolontariuszy i puszek 
stacjonarnych zebrano 30 956,79 zł. Do tego z aukcji 
allegro wpłynęło 7496,50 zł. Razem uzyskano kwotę 38 
453,29 zł. Znalazła się również waluta obca: 105 euro,73 

pensy,1 funt, 52 eurocenty, 2 korony czeskie i 10 
kopiejek. Tegoroczny cel 32. Finału WOŚP to „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”, a motetem 
zbiórki było hasło: „Tu wszystko gra OK!”. 

Sztab o numerze 3122, utworzony przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie, po 
raz kolejny może pochwalić się „orkiestrowym sukcesem” podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

Aleksandra Zielonka 
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Moc energii
 To był wyjątkowo radosny dzień pełen pozytywnej 

energii, otwartych serc mieszkańców i wspólnego jed-
noczenia się wobec ważnego celu. 

 Już od samego rana najdzielniejsi z dzielnych, 
wolontariusze uniejowskiego sztabu wraz z opiekunami, 
kwestowali na ulicach Uniejowa, a także w Wilamowie, 
Wieleninie i Spycimierzu. To oni robią zawsze największą 
pracę, kwestując niezależnie od warunków pogodowych, 
chociaż te w tym roku były wyjątkowo dobre. Do tego 
uniejowski sztab zadbał o to, aby osoby chcące wesprzeć 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy mogły dobrze się 
bawić. Do akcji przyłączyły się zespoły i stowarzyszenia. 
Rano na plaży można było morsować z grupą „Komando 
Foki”. Natomiast po południu w siedzibie sztabu odbyły 
się warsztaty oddechowe, które doskonale wpisywały 
się w cel tegorocznej edycji, której towarzyszyło hasło 
„Płuca po pandemii”. Warsztaty poprowadził Igor 
Jankowski z fundacji „Inny Rytm”, który pokazał jak 
prawidłowo oddychać, by poprawić swoje zdrowie 
i samopoczucie. Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZHP-OSP 
w Uniejowie zagrała koncert, rozpoczynając go hymnem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Równolegle na 
hali sportowej przy szkole podstawowej w Uniejowie 
odbywały się rozgrywki, w które włączyła się Akademia 
Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek. W podróż 
w czasie przeniósł widownię Zespół Tańca Dawnego 
„Dworzanie”, Mażoretki „Driady Uniejów” zaprezentowały 
piękne tańce, a Band Uniejów umilał czas muzyką. 

 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za-
kończył się tradycyjnym światełkiem do nieba, które 

zabezpieczali miejscowi druhowie ochotnicy z jed-
nostki OSP Uniejów.

Podziękowania za wielkie serca
 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

i sukces uniejowskiego sztabu to przede wszystkim 
zasługa ogromnej hojności mieszkańców naszej 
gminy, pracy wolontariuszy i ich opiekunów, a także 
zaangażowania zespołów stowarzyszeń i hojności 
sponsorów. 

 Wszystkim składamy serdeczne podziękowania, 
bo bez nich ta akcja nie miałaby takiego wymiaru. 
Chcemy, aby każdy pomagający poczuł, że sukces 
uniejowskiego sztabu jest jego zasługą. Dziękujemy 
serdecznie za każdą okazaną tego dnia życzliwość. 

Na co pójdą zebrane środki?
 Finał WOŚP dedykowany był zakupowi sprzętu 

do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób 
płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych.

 Fundacja planuje kupić urządzania dla diag-
nostyki: obrazowej, m.in. rezonanse magnetyczne 
i aparaty ultrasonograficzne; czynnościowej, m.in. poli-
somnografy i przenośne spirometry; endoskopowej, 
m.in. systemy do badań bronchoskopowych w na-
wigacji wewnątrzoskrzelowej i bronchoskopy; reha-
bilitacji – sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej 
wykorzystywanej w terapii chorych po przeszczepieniu 
płuc, torakochirurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji 
i kriosondy. 
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Uniejowski Chór Most the Music 
przygotowuje się do koncertu finałowego

Uzdolnione artystycznie dzieci i młodzież z gminy 
Uniejów mają za sobą bardzo pracochłonny czas. 
Przez ostatnie miesiące wszyscy szlifowali swoje talenty 
pod okiem fachowców – znanych instruktorów, muzyków, 
aktorów. Gośćmi „Aktywnych” byli m.in. dziennikarz – 
Adrian Krupa, aktorzy teatralni i filmowi – Rafał Królikowski 
i Robert Więckiewicz, absolwentka łódzkiej Szkoły 
Filmowej – Patrycja Sikora oraz zespół instrumentalny 
„UGI”.

 Każde spotkanie pozwoliło uczestnikom budować 
pewność siebie, zarządzać swoją artystyczną wrażliwością, 
a przede wszystkim inspirować do dalszego rozwoju. 
Efekty kilkumiesięcznych ćwiczeń usłyszeć można 
było podczas koncertu, w którym młodzież oraz osoby 

z niepełnosprawnością wystąpili przed publicznością 
razem ze znakomitymi osobistościami: Zbigniewem 
Zamachowskim, Justyną Majkowską, Pawłem Sera-
fińskim i Michałem Kobojkiem.

 Wszystkie dotychczasowe doświadczenia wyko-
rzystane zostaną przez uczestników w przyszłości, 
zwłaszcza że niedawno po raz drugi rozpoczęli 
współpracę z Fundacją Most The Most.

 –  „Oba projekty dały nam ogromną porcję wiedzy, 
fantastycznych przeżyć i spotkań z wyjątkowymi 
ludźmi. Wielu artystów, których znaliśmy wyłącznie 
z mediów mogliśmy poznać „na żywo”, mogliśmy 
czerpać z ich wiedzy i doświadczenia scenicznego. 
Projekty zakończyły się w grudniu ubiegłego roku, 

Członkowie Uniejowskiej Grupy Wokalnej zakończyli pracę w ramach projektów realizowanych 
przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”. Młodzi artyści nie zwalniają jednak tempa. 

Od listopada ubiegłego roku intensywnie trenują przed finałowym koncertem drugiej edycji Most 
The Music.

Agnieszka Olczyk
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a wcześniej, od listopada, na zaproszenie Fundacji Most 
The Most kontynuujemy swoją przygodę z Most The 
Music, która trwać będzie aż do wakacji. Rok 2024 
rozpoczyna się więc bardzo ciekawie” – czytamy na profilu 
Uniejowskiej Grupy Wokalnej na FB.

 Obecnie cała uwaga wokalistów i ich trenerów 
skupiona jest na udziale w programie Most the Music. 
W każdym tygodniu odbywają się spotkania, podczas 
których „alty” i „soprany”, razem bądź osobno, rozwijają 
swoją muzyczną pasję. Pracują nad różnymi aspektami 
wokalnymi, w tym nad techniką wokalną, interpretacją, 
ekspresją emocjonalną i budowaniem pewności siebie 
na scenie. Wszystko to nie tylko zbliża młodych wokalistów 
do świadomego śpiewania, ale też pozwala czerpać radość 
ze śpiewu i tworzyć niezapomniane muzyczne chwile.

 Aranżacje do ćwiczonych przez uniejowski chór 
utworów, podobnie jak było to w pierwszej edycji 
programu Most the Music, przygotował sam Adam Sztaba. 
Muzyk już w zeszłym roku był dyrektorem artystycznym 
projektu i kilka razy prowadził w Uniejowie warsztaty 
wokalne. Pojawił się tu również w listopadzie, a podczas 

spotkania z dzieciakami skupił się na pracy nad dwoma 
utworami – jednym dobrze już znanym wokalistom, 
bo pochodzącym z ubiegłorocznego repertuaru 
– „Psalm stojących w kolejce” Krystyny Prońko 
oraz drugim, całkiem dla nich nowym – „Nauczmy 
się  żyć obok siebie” Zbigniewa Wodeckiego. Od tego 
czasu lista piosenek, z jakimi zmierzyć się musi chór, 
zdążyła się już trochę powiększyć.

 Pracę w programie „Most the Music” podsumuje 
koncert finałowy, podczas którego dzieci nie z czterech 
– jak było to w zeszłym roku, ale aż z ośmiu gmin/
powiatów, wystąpią razem na jednej scenie. Grupa 
ta liczyć będzie łącznie ok. 200 wokalistów.

Pracowite ferie Bassai

Kilka godzin treningów technicznych dziennie 
pozwoliło przygotować się młodym zawodnikom do 
egzaminów na kolejne stopnie uczniowskie i zbliżające 
się Mistrzostwa Polski. Nie zabrakło też innych atrakcji 
„rekreacyjnych” jak choćby popołudnia na łyżwach, 
nauka rozpalania ogniska krzesiwem i kolacja  
w Zagrodzie Młynarskiej. Największą atrakcją był 
nocleg w klubie ze środy na czwartek, „kemping”  
i nocowanie na macie. Wszystkim taka forma integracji 
bardzo się podobała. Mimo zmęczenia, każdy młody 
karateka potrafił zorganizować sobie nocleg na 
karimacie i w śpiworach spędzili noc. 

 Gry, zabawy i czas wypełniony po brzegi – były to 
pierwsze takie ferie z klubem, na pewno nie ostatnie.

Maja Ostrowska-Gralka

ar
ch

. U
ni

ej
ow

sk
i K

lu
b 

K
ar

at
e 

Ba
ss

ai
 

Uniejowski Klub Karate Bassai zorganizował swoim podopiecznym, w dniach 5-8 lutego 2024 r., aktywne ferie 
zimowe. Program zajęć był napięty. 
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Marta Pokorska 

Walne Zebranie Sprawozdawcze 
Gminnej Spółki Wodnej

Zebranie poprowadzili – były i obecny Prezes 
Gminnej Spółki Wodnej – Wiesław Skórka i Maciej 
Doliński. W spotkaniu uczestniczyli: mieszkańcy gminy 
– członkowie spółki, Poseł na Sejm RP – Piotr Polak, 
Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Inspektor 
w Wydziale Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Poddębicach – Tadeusz Janiak, Kierownik Powia-
towego Zespoły Doradztwa Rolniczego – Anna Urba-
niak, Radna Powiatu Poddębickiego – Danuta Pecyna. 

 Na wstępie zatwierdzony został proponowany 
porządek obrad: wybrano przewodniczącego 
i protokolanta zebrania, odczytano sprawozdanie 
rzeczowe i finansowe z działalności spółki za 2023 
r., sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, przedstawiono 
i zatwierdzono plan rzeczowo-finansowy na 2024 r. 
oraz omówiono bieżące sprawy rolnicze. 

 Prezes Doliński wspomniał o podjętych w 2023 
roku interwencjach dotyczących napraw poważnych 19 
awarii melioracyjnych. Niektóre z nich spowodowały, 
że mieszkańcy mieli problem z nachodzącą ciągle wodą 
w piwnicach. Wspomniał także o trzech już awariach 
zgłoszonych w tym roku. Duży problem stanowią, 

będące pod ochroną, bobry. Tamy bobrowe zatrzymują 
wodę w rowach, powodując zalewanie gruntów.

 Poruszono kwestie niepłacenia przez wszystkich 
członków składek, które w bieżącym roku nie zostały 
podwyższone i wynoszą tyle samo, co w roku ubiegłym. 
Podjęto uchwałę w sprawie ściągania zadłużenia od osób 
nie opłacających składek. Procedura będzie polegała 
na przekazywaniu do kancelarii adwokackiej informacji 
o dłużniku, a następnie będzie prowadzone postępowanie 
sądowe. 

 Prezes Spółki podziękował Przedsiębiorstwu Gos-
podarki Komunalnej „Termy Uniejów” za pomoc przy 
odkopywaniu i udrażnianiu urządzeń melioracyjnych 
na terenie Uniejowie i w Woli Przedmiejskiej. Wspomniał 
o potrzebie zakupu kosztownego urządzenia ssąco-
płuczącego WUKO. Jest to ciśnieniowa metoda 
czyszczenia kanalizacji, która polega na wprowadzeniu 
do rur, z pojazdu specjalnego, węża tłoczącego 
pod dużym ciśnieniem wodę. Do pracy wykorzystuje się 
węże o różnych średnicach i zróżnicowany asortyment 
głowic ciśnieniowych wykonanych ze stali nierdzewnej. 
Zakup urządzenia usprawniłby naprawy awarii. 

W dniu 1 lutego o godz. 10.00 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie spotkali się członkowie 
Gminnej Spółki Wodnej na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym za 2023 rok.
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Agnieszka Owczarek

Koncert ukraińskiego zespołu 
w kolegiacie

W drugą rocznicę inwazji Rosji na Ukrainę niewiele 
wskazuje na to, że wojna szybko się zakończy. 
Konflikt każdego dnia generuje ofiary. Wiele milionów 
Ukraińców potrzebuje pomocy humanitarnej.

 Sami Ukraińcy podejmują działania mające na celu 
pomoc swoim rodakom. I to pomoc była hasłem 
przewodnim występów, które 25 lutego br. odbywały 
się w uniejowskiej kolegiacie. A śpiewającymi gośćmi 
byli członkowie zespołu ludowego „ZBRUCZ” 
z Tarnopola. Nazwa zespołu pochodzi od nazwy rzeki 
Zbrucz, która jest dopływem Dniestru w Zachodniej 
Ukrainie. 

 20-osobowy zespół tworzą młodzi tancerze, wo-
kaliści i instrumentaliści, absolwenci Uniwersytetu 
Muzycznego i Wyższej Szkoły Muzycznej w Tarnopolu. 
Do Uniejowa przyjechała czteroosobowa delegacja: 

śpiewaczki – Uliana Sherstii i Daria Poznancka, instr-
umentalista Igor Syrnyk oraz tancerz Sergej Romanyk. 
Swoim śpiewem uświetnili nabożeństwa odprawiane 
w parafii pw. św. Floriana w Uniejowie. Zespół przyjechał 
na zaproszenie ks. inf. Andrzeja Ziemieśkiewicza.

- „Chcemy podziękować polskiemu narodowi na pomoc 
dla Ukrainy, za to, że od pierwszych dni wojny jesteście 
z nami, pomagacie naszym dzieciom, żołnierzom,  
że tak pięknie przyjęliście uchodźców z Ukrainy. Bardzo, 
bardzo dziękujemy” – mówiła Uliana Sherstii.

 Datki zebrane podczas koncertu przeznaczone zo-
staną na wsparcie ukraińskich dzieci oraz żołnierzy. 
Wśród przedmiotów, które można było nabyć od zespołu 
znalazły się nie tylko płyty z ich muzyką, ale także rzeczy 
własnoręcznie wykonane przez ukraińskie dzieci.

Minęły dokładnie 2 lata od dnia, w którym Rosja rozpoczęła pełnowymiarową wojnę w Ukrainie.  
Wojnę, która zniszczyła i nadal niszczy życie niewinnych ludzi. Uniejów od początku deklarował swoją 
pomoc obywatelom Ukrainy. Ze wzruszeniem wspominamy jak hojni, życzliwi i otwarci okazali się 
mieszkańcy naszej gminy.
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W uniejowskim zamku zagrały dzieci Suzuki

Utalentowane dzieci, grające na skrzypcach, flecie 
i wiolonczeli, przygotowywały się do niedzielnego 
występu, 4 lutego br. o godz. 15.00 w Sali Rycerskiej Zamku 
Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie, wspólnie 
z rodzicami, którzy jako najwierniejsi kibice wspierali 
swoje pociechy podczas koncertu. Przygotowania 
trwały od piątku, 2 lutego, w salach Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa i w Szkole Podstawowej w Uniejowie. 

 Koncert przygotowała Pani Anna Bralewska, 
emerytowana nauczycielka Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II Stopnia w Zduńskiej Woli oraz członkini 
Stowarzyszenia „Centrum Edukacji Suzuki”, w ramach IX 
Zimowych Warsztatów Dzieci Suzuki.

 W wydarzeniu wzięli udział muzycy – nauczyciele 
pracujący metodą Suzuki:  Mirosława Wojturska, Barbara 
Plaza (skrzypce), Paulina Grzelecka (fortepian), Paweł 
Kulczycki (skrzypce), Dorota Buczyńska-Prokopowicz 
(flet), Paweł Panasiuk (wiolonczela), Tomasz Gargól 
(blues). Dla potrzeb zimowych warsztatów powstały 
nowe kompozycje i aranżacje – m.in. „Kołysanka”. 

 Metoda nauki małych dzieci gry na instrumentach 
muzycznych – zwana Suzuki – stworzona została 

przez japońskiego skrzypka Shinichi Suzuki w latach 40-
50. XX w. Nowoczesna metoda ma na celu harmonijny 
rozwój dziecka – rozwój jego intelektu, sfery emocjonalnej, 
manualnej (korelacji sensoryczno-ruchowej), poczucia 
piękna. Poprzez muzykę dzieci poznają historię, tradycję 
i kulturę regionalną. Uczą się pracować w grupie, 
odpowiedzialności i samodyscypliny. Do współpracy 
angażowane jest środowiska rodzinne, znajomi, sąsiedzi, 
instytucje wychowawcze. Bardzo ważnym elementem 
tej metody są warsztaty muzyczne. Biorą w nich udział 
dzieci z wielu ośrodków z Polski, również z zagranicy, aby 
razem muzykować. Dzięki innowacyjnej metodzie wiele 
dzieci zaczyna swoją przygodę z grą na instrumencie 
już w wieku czterech czy pięciu lat. Występując razem 
ze starszymi kolegami, widzą, co można osiągnąć pracą 
i zaangażowaniem. 

 – „Nauka gry na instrumencie wraz z dzieckiem to 
świetny sposób spędzania wolnego czasu, przeżywania 
wspólnie radości z muzykowania i poznawania piękna 
muzyki” – mówią rodzice.

 Uniejów wybierany jest od lat jako miejsce warsztatów 
muzycznych ze względu na jego centralne położenie 
i atrakcyjność sprzyjającą pracy pedagogicznej i twórczej.

Warsztaty i koncert dzieci „Suzuki”, pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Uniejów, odbyły 
się tradycyjnie w ferie zimowe. 

Marta Pokorska 
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Zimowe Dni Otwarte w bibliotece 

Koszyczki wykonywane były z tekturowych tale-
rzyków bądź kubków. W roli pałąków sprawdziły się 
papierowe słomki do napojów. Ścianki koszyczków 
oklejano białymi papierowymi serwetkami z motywem 
koronki. Do zdobienia wykorzystywane były satynowe 
serduszka, różyczki, kwiatki, wstążki, a także drobne 
elementy wycięte ozdobnymi dziurkaczami z kolorowego 
papieru. Wśród zdobień dominował oczywiście kolor 
czerwony. Starając się otrzymać jak najładniejszy 
efekt końcowy, dzieci kształciły m.in.: umiejętność 
precyzyjnego składania, nakładania kleju oraz łączenia 
różnych materiałów i elementów w całość. 

 Warsztaty minęły bardzo szybko, a kiedy przyszedł 
czas powrotu do domu, niektórym rodzicom trudno było 
oderwać swoje pociechy od tak absorbującego zajęcia. 
Koszyczki przypadły dzieciom do gustu, bo wiele z nich 
wyrażało chęć wykonania co najmniej jeszcze jednego  
w domu dla kogoś bliskiego.

 Biorąc udział w tego typu zajęciach, dzieci rozwijają 
swoją wyobraźnię plastyczną, kształtują poczucie 
estetyki, trenują koncentrację, uczą się cierpliwości  
i wytrwałości w dążeniu do celu.

 Kolejną propozycją zajęć był „Spektakl teatralny  
z użyciem pacynek połączony z zajęciami plastycznymi”.  
W tym dniu dzieci aktywnie uczestniczyły w przedstawie-
niu nawiązującym tematycznie do książki pt. „Daj upust 
emocjom”. 

 Emocje są nieodłącznym elementem człowieka, towa-
rzyszą mu zawsze, dlatego tego typu zajęcia są ważne, 
uwrażliwiają dzieci. Dzięki nim mają one możliwość zaob-
serwowania emocji, z jakimi borykają się każdego dnia. 

 Tego dnia została odczytana również książka J. Po-
rywczy pt. „Król Alfabet”, dzięki której wiemy jak ważną rolę 
odgrywają książki z literatury dziecięcej do kształtowania 
właściwych postaw w wieku dorastania. 

 Dzieci mogły wziąć także udział w zajęciach jogi  
z elementami Mindfulness. Joga wzbogaca dzieci w szereg 
różnorodnych aktywności, które nadzorują koncentrację, 
gdy ta ulega osłabieniu. Ponadto joga wyposaża dzieci 
w wiele narzędzi radzenia sobie ze stresem i sytuacjami 
trudnymi. Dzięki niej dzieci stają się bardziej niezależne  
w radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami.

 Cieszy nas, że warsztaty cieszyły się dużym zain-
teresowaniem wśród dzieci i młodzieży.

Jedną z wielu atrakcji tegorocznych Zimowych Dni Otwartych w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Uniejowie były warsztaty plastyczne „Koszyczki na walentynkowe słodkości”, które przeprowadzono w 
pierwszym dniu ferii. Zajęcia skierowane były do dzieci w wieku 6+. Zgłoszenia udziału w nich wpłynęły 
zarówno od dziewczynek, jak i chłopców. 

Aneta Szkutnik, Sylwia Szymańska
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Spektakl teatralny z udziałem pacynek oraz zaprezentowanie egzemplarzy z literatury dziecięcej
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M-GOK w Uniejowie

XXII Gminny Festiwal Piosenki  
dla Dzieci i Młodzieży

Nagrody i wyróżnienia otrzymali: kategoria klasy przedszkolne: 
I – Hanna Gawrońska, II – Naomi Dopierała, III – Sara Pathare, 
wyróżnienia: Iga Górecka, Iga Grzelak, Oliwia Pajor; kategoria klasy 
I – III: I – Joanna Wrąbel, II – Maja Szymkowiak, III – Ksawery 
Marecki, wyróżnienia – Marta Jarnot, Marcel Kąpielski, Hanna 
Leśniewska, Liliana Szymczak; kategoria klasy IV-VI: I – Michalina 
Kujawa, II – Amelia Wrąbel, III – Oliwia Pacześna; kategoria klasy 
VII-VIII: wyróżnienie – Adam Sawkiewicz. 

 Uczestnicy festiwalu otrzymali dyplomy 
i drobne upominki, a dodatkowo od Urzędu 
Miasta w Uniejowie bilety wstępu do Term 
Uniejów.  

 Organizatorem wydarzenia był Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie,  
a współorganizatorem Urząd Miasta  
w Uniejowie. 

9 lutego 2024 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie odbył się XXII Gminny 
Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży. W przesłuchaniach konkursowych wzięło udział 56 
młodych, zdolnych muzycznie uczestników. Oceniało je jury konkursowe w składzie: przewodniczący 
Jan Ryngajłło – wokalista, kompozytor, autor tekstów; Małgorzata Frontczak – wokalistka sesyjna, 
trenerka wokalu i Łukasz Szafrański – muzyk-instrumentalista, nauczyciel, instruktor muzyki, aranżer. 
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Maciej Bartosiak 

KTS Weszło i Widzew Łódź na zimowym 
obozie w Uniejowie

Podopieczni Piotra Kobiereckiego i Marcina Marcinkow-
skiego (trener bramkarzy) dwa razy dziennie szlifowali formę 
na Kompleksie Boisk im. Włodzimierza Smolarka. Sportowcy 
nocowali w Aparthotelu „Termy Uniejów”, ponieważ loka-
lizacja obiektu w bliskim sąsiedztwie stadionu pozwala 
sprawnie pieszo przemieszczać się na treningi. Do dyspozycji 
sportowców są: basen, siłownia, sale konferencyjne do spot-
kań z trenerami.  

A jak ofertę sportową uzdrowiska termalnego oceniają 
nasi Goście?

 – „Uniejów ma bardzo dobre warunki, zarówno 
pod względem przygotowania boisk, jak i bazy hotelowej. 
W budynku mamy zaplecze do ćwiczeń i wszystko czego 
potrzebujemy, by pożytecznie ułożyć i zrealizować program 
obozu. W hotelu jest basen pływacki, ale udało się nam 
w środku tygodnia odwiedzić choć raz uniejowskie termy. 
Taki wieczór relaksu też jest potrzebny dla integracji całego 
zespołu” – wylicza Wojciech Hadaj, kierownik drużyny.  – 
„Czy jesteśmy zadowoleni z wyboru miejsca na obóz przy-
gotowawczy? To nasza czwarta wizyta w Uniejowie i raczej 
nie ostatnia. Więcej nic chyba nie muszę dodawać”.

 28-osobowa kadra łódzkiego Widzewa odbyła drugie 
zgrupowanie w ramach przygotowań do rundy wiosennej 
PKO BP Ekstraklasy i Pucharu Polski. 

 Pierwszy zespół Widzewa Łódź rozpoczął obóz  
w Uniejowie treningiem na boisku z naturalną murawą, 
a późne popołudnie spędził na siłowni w Aparthotelu 
„Termy Uniejów”,   w którym drużyna się zatrzymała.

 Zwieńczeniem mikrocyklu było spotkanie 20. kolejki 
PKO Bank Polski Ekstraklasy Widzewa Łódź z Jagiellonią 
Białystok na własnym stadionie. 

Drużyna KTS Weszło – polski klub piłkarski z siedzibą w Warszawie – przebywała na obozie 
przygotowawczym w Uniejowie. Piłkarze mieli do dyspozycji dwa pełnowymiarowe boiska: z 
nawierzchnią sztuczną oraz naturalną murawą, która w okresie zimowym jest podgrzewana ciepłem 
pozyskiwanym z tutejszej geotermii. Zgrupowanie zakończyło się meczem kontrolnym z Wartą 
Sieradz, jako wydarzenie otwarte, wygranym 3:2. 
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

ProvidStudio 
Michała Marciniaka z Uniejowa

 To zupełnie przypadkowy, nie zamierzony zbieg okoliczności. Nie dosyć, że prezentowane w poprzednim 
numerze usługi często uzupełniają się z opisywanymi poniżej, to osoby je wykonujące spotkały się na niezwykle 
ważnej dla jednej z nich uroczystości. Znaczącą wtedy rolę do spełnienia miało…

 Napisaliśmy poprzednio, że współcześnie 
coraz więcej osób ułatwia sobie przygotowywanie 
uroczystości, korzystając z usług o wąskich spec-
jalizacjach. Oprócz cateringów z bogatym wachlarzem 
dań jest też również dekorowanie sal, którym zajmuje 
się firma „Klaudia Dekoruje” Klaudii Woźniak z Unie-
jowa. Nie wspomnieliśmy wtedy o jeszcze jednej 
ważnej usłudze – wideofilmowanie i fotografowanie. 
Okazuje się, że chociaż Klaudia sama nie dekorowała 
sali na własne wesele, to wspomnianą wyżej usługę na 
tej uroczystości świadczył Michał. 
 Michał Marciniak jest 30-latkiem. Tym samym 
krótki jest jego staż kariery zawodowej; powiedział  
o niej tak: – Przebieg mojej życiowej kariery zawodowej 
nie jest prosty do opisania, powiedziałbym nawet, że jest 
bardzo zakręcony i pokazujący, jak przez całe swoje życie 
warto jest odkrywać siebie i poszukiwać tego „własnego 
ja”. Ale spróbuję to wszystko skrócić i opisać w miarę 
logicznie. W całej mojej życiowej karierze, ważne były dwa 
elementy: fotografia oraz studia.
 Zamiłowanie do fotografii i styczność z fotografią 
towarzyszyły mi od najmłodszych lat. Pierwsze swoje 
zlecenia, na wszelkiego rodzaju uroczystościach 
okolicznościowych, zrealizowałem ok. 2011 r. Fotografia 
od zawsze była częścią mojego życia i dodatkiem, który 
zapewniał pewnego rodzaju „kieszonkowe” pozwalające 
utrzymać się na studiach.
 Studia dzienne rozpocząłem w 2013 r., na kierunku 
Informatyki, Wydziału Matematyki i Informatyki 
Uniwersytetu Łódzkiego. Podczas studiów realizowałem 
się w zawodzie programisty aplikacji mobilnych oraz 
jako webdeveloper. W 2018 r., z tytułem magistra, na 

tym samym wydziale, kontynuowałem pracę w zawodzie 
programisty. W wolnych chwilach fotografia dalej była 
obecna w moim życiu. Jednak w pewnym momencie, 
podczas studiów, uczęszczałem na zajęcia z „Postprodukcji 
materiału wideo” i zacząłem interesować się filmowaniem 
oraz tworzeniem materiałów wideo. Zainteresowanie 
przerodziło się w pasję, a następnie w pomysł na dalsze 
życie. Mając doświadczenie techniczne związane z 
fotografią, dość płynnie udało mi się postawić pierwsze 
kroki w branży filmowej.
 Rozpoczynając przygodę z filmem, starając się znaleźć 
pierwszych klientów, poczułem jak dużą moc niosą obecnie 
social media oraz szeroko pojęty marketing internetowy, 
który zacząłem poznawać na własną rękę. Doprowadziło 
to do przebranżowienia – z programisty, na specjalistę 
ds. marketingu w salonie BMW w Łodzi. W tak zwanym 
międzyczasie rozwijałem brand pod nazwą ProvidStudio. 
 Rozpoczął się rok 2020, okres pandemii, który był 
trudny, ale jednocześnie bardzo przełomowy i spowodował, 
że w moim życiu nastąpiło wiele znaczących decyzji. 
W tymże roku porzuciłem pracę „na etacie” w salonie 
samochodowym, a także przeprowadziłem się do Uniejowa 
wraz z narzeczoną Sylwią; ślub wzięliśmy w 2021 r. 
 Pierwsze próby filmowania Michał rozpoczął  
w 2017 r. w dość nietypowy sposób. Były to darmowe 
realizacje na ślubach, opierające się na zasadzie: 
„Pozwólcie, że będę z Wami w tak ważnym dniu, 
postaram się to nagrać i coś z tego zmontować”. Jak 
twierdzi, właśnie „ to coś” wciągnęło go i ta przygoda 
trwa do dziś. Tak więc, będąc z wykształcenia 
informatykiem, stał się filmowcem, operatorem kamery, 
montażystą, fotografem.
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 W dniu 13 lipca 2021 r. zarejestrował działalność 
gospodarczą pod nazwą „ProvidStudio Michał 
Marciniak” z siedzibą w Uniejowie, ul. Mickiewicza 27, 
tel. 784 620 485, e-mail: studioprovid@gmail.com. 
Jego dane adresowe dostępne są na stronie: www.
providstudio.pl i w mediach społecznościowych: www.
facebook.com/providstudio, www.instagram.com/
providstudio, www.youtube.com/c/providstudio. 
Opinie o firmie znajdują się pod linkiem: www.
facebook.com/providstudio/reviews.
 Jak stwierdza Michał, ProvidStudio to nie tylko 
on, ale także „moja fantastyczna żona Sylwia, która 
jest nieodzownym i niezastąpionym elementem tej 
układanki. Bez Sylwii to wszystko by się nie udało i nie 
funkcjonowało tak jak funkcjonuje teraz”. 
 – Nasze ProvidStudio zajmuje się szeroko pojętym 
filmowaniem, nagrywaniem wszelkiego rodzaju konferencji, 
wydarzeń, eventów. Kluczowe w naszej działalności 
jest filmowanie ślubów, na które poświęcamy znaczną 
większość weekendów w roku i nie tylko, bowiem w 
obecnych czasach nie zawsze sobota jest dniem „ślubnym”, 
ale także piątki, niedziele, czy też pozostałe dni tygodnia! 
Wszystko zależy w pełni od wyobraźni Pary Młodej, a także 
dostępności wymarzonych sal weselnych. 
 Głównym założeniem naszej marki, od samego 
początku, było skupienie się w 120% na kliencie. Wiemy 
jak ważnym, a jednocześnie stresującym dniem jest dzień 
ślubu i wesela. Jak bardzo istotne jest to, by obok Pary 
Młodej pojawiły się osoby, które oprócz „wykonania 
swojej roboty” będą w stanie wesprzeć dobrym słowem, 
podpowiedzieć i pomóc. W jednej z naszych ostatnich 
opinii na temat naszej firmy na Facebooku, możemy 

przeczytać jak jedna z naszych Panien Młodych nazwała 
nas „niewidocznymi świadkami”, którzy pomagają, 
doradzają, wspierają, ale gdy przyjdzie co do czego, są 
niewidoczni i „z boku” wykonują swoją pracę. Nic dodać, 
nic ująć – mówi Michał. 
 Michał pochodzi z Łęczycy, a jego żona jest 
rodowitą Uniejowianką. Przyszłe wspólne życie planują 
spędzić w Uniejowie, bowiem uwielbiają to miasto 
i z dumą o nim wspominają, gdziekolwiek mają taką 
możliwość. Nawet w ich ofercie ślubnej mają napisane: 
„Na co dzień mieszkamy w Uniejowie (tu gdzie bije 
termalne serce Polski!), w województwie łódzkim, 
lecz nie wyznaczamy sobie żadnych granic – jesteśmy 
gotowi dojechać do Was w każdy zakątek kraju i nie 
tylko”.
 W swojej dotychczasowej karierze mieli okazje 
uczestniczyć w ponad stu uroczystościach ślubnych, 
mogąc podziwiać i rejestrować wiele historii prawdziwej 
miłości. Realizowali produkcje dla znanych osobistości 
z polskiego showbiznesu, mieli okazje być częścią 
wesel, na których występowały takie osoby, jak Zenon 
Martyniuk, Golec uOrkiestra czy Stachursky. 
 Michał Marciniak – zapytany o plany na przyszłość, 
odpowiedział: – Plany są proste – jeszcze więcej 
cudownych par, cudownych miejsc i cudownych wesel. 
Nie można wymarzyć sobie lepszej pracy niż taka, która 
pozwala być tak blisko szczęścia dwójki zakochanych 
ludzi. Największym natomiast osiągnięciem są dziesiątki 
zadowolonych klientów, którzy z uśmiechem na twarzy 
mogą powrócić do wspomnień zrealizowanych przez Nas.

I tego Wam życzymy…
Marek Jabłoński 
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Sylwia i Michał wykonują sesję fotograficzną dla młodej pary Sylwia i Michał z klientami, gośćmi weselnymi i zespołem Golec 
uOrkiestra
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Aleksandra Zielonka 

KGW Wilamów na modowym wybiegu

Zadaniem konkursu było zaprojektowanie i wykonanie 
przez KGW jednego stroju damskiego inspirowanego 
lokalnym folklorem – z tradycyjnym elementem kultu-
rowym, rozpoznawalnym akcentem stroju ludowego 
danego regionu, w połączeniu z nowoczesnymi trendami 
modowymi. Inspiracja mogła dotyczyć szeroko rozumianego 
dziedzictwa kulturowego regionów etnograficznych woje-
wództwa łódzkiego.

 Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Wilamowie zapre-
zentowały strój ludowy z elementami charakterystycznymi 
dla Uniejowa. W stworzonym przez siebie projekcie 
ujęły motyw herbowych lilii, który zdobił wełnianą to-
rebkę. Błękitna bluzka – kolor wody – symbolizowałam 
dziedzictwo jakim są Termy Uniejów, natomiast piękne 
kwieciste spodnie wszystko to co nas otacza, czyli kwiaty  
z naszych łąk, pół, przydomowych ogródków. Strój 
wymyśliły Panie Dorota Kołodziejczyk i Joanna Bartnik. 
Torebkę na drutach wydziergała Aleksandra Binkiewicz.

 Panie konkurowały z 40 modelkami KGW z powiatów 
sieradzkiego, pabianickiego, pajęczańskiego, poddębic-

kiego, wieluńskiego, wieruszowskiego, zduńskowolskiego, 
ale także z okolic Łodzi.

 Na wybiegu strój zaprezentowała pani Dorota Kołodziej-
czyk. Prezentacja była profesjonalna, a przed wybiegiem 
panie miały do dyspozycji fryzjera i wizażystę.

 Decyzją jury reprezentantka KGW Wilamów nie przesz-
ła do etapu wojewódzkiego, ale panie z KGW Wilamów 
nie kryją radości z uczestnictwa w tak wyjątkowym 
wydarzeniu. Jak same piszą na swoim profilu: 

 – „Choć nasza reprezentantka nie przeszła do etapu 
wojewódzkiego, to bardzo się cieszymy, że zdecydowała 
się na tak odważny krok”.

 My również gratulujemy paniom z KGW Wilamów 
odwagi oraz inwencji twórczej. Wierzymy, że jeszcze nie raz 
panie zaskoczą nas swoim potencjałem i umiejętnościami.

 Finał wojewódzki konkursu zaplanowany jest na 23 
marca br. w Łodzi. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
sprawuje Marszałek Województwa Łódzkiego – Pan 
Grzegorz Schreiber.

Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sieradzu odbyły się lokalne eliminacje konkursu 
,,Modna Gospodyni pięknym życie czyni”, który organizowany jest przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego oraz Łódzki Dom Kultury. Z terenu gminy Uniejów w konkursie udział wzięło 
Koło Gospodyń Wiejskich z Wilamowa.
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Usługi glebogryzarką separacyjną
Oferuję usługi glebogryzarką separacyjną, równania terenu, wykaszania 
nieużytków kosiarką bijakową oraz zrębkowania gałęzi do 9 cm średnicy. 

Zapraszam do rezerwacji terminów na nadchodzący sezon 
tel. 785 804 026.

Dane do przelewu tradycyjnego:
Fundacja Siepomaga
Pl. Władysława Andersa 3, 61-894 Poznań
Numer rachunku:
82 2490 1028 3587 1000 0023 2462
IBAN: PL8224901028358710000232462
Kod BCSWIFT: ALBPPLPW
TYTUŁEM: Darowizna Leon 0232462
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Nie chwal dnia przed 
zachodem słońca”.

Otrzymaliśmy kilkanaście poprawnych odpowiedzi. Nagrodę 
wylosowała Pani Patrycja z Czepowa. Kolejną foto zagadką jest 
również przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy 
się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 
na numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 marca 2024 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Luty 2024

Brzozowy las
Czy to sarenki?
Czy to syrenki?

Czy smukłych łani 
z leśnej otchłani

przybyłe stadko?

Na brzegu lasu
cicho się pasą,

on jest ich leśną,
zaciszną chatką. 
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Kacza rodzinka…Kacza rodzinka…


